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Prawie 47 proc. załogi “Petrochemii Płock SA” opowiedziało się za straj
kiem w przypadku wejścia w życie nowej ustawy o komercjalizacji i pry
watyzacji przedsiębiorstw.

Referendum przeciw PPP
Przez ostatnie dwa miesiące płocka “Solidarność” przeprowadzała referendum na te
mat przyjętej przez Parlament ustawie o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych. Uczestniczyli w nim pracownicy 33 zakładów. W 15 z nich frekwencja 
przekroczyła 50 proc. Wyniki wszędzie były podobne. Pracownicy płockich firm nie 
zostawili na ustawie suchej nitki.

Uczestnicy referendum odpo
wiadali na pytania:

1. Czy jesteś za powrotem do cen
tralnego zarządzania gospodarką?

(Zdecydowana większość od
powiedzi - Nie)

2. Czy zadoiuala cip zapis o 
akcjach darmowych bez określania 
możliwości ich zbytu ? (Nie)

3. Czy chcesz przez szoój samo
rząd współdecydować o każdej 
zmianie statusu prawnego przedsię
biorstwa, w którym pracujesz (w 
tym o jego prywatyzacji)? (Tak)

4. Czy jesteś zą tym, aby demokra
tycznie wybrani działacze zioiązków 
zawodowych mieli prawo reprezen
towania załogi w radach nadzorczych 
spółek skarbu państwa? (Tak)

5. Czy jesteś za tym, aby dyre
ktorzy przedsiębiorstw z pominię
ciem procedury konkursowej zostali 
mianowani prezesami spółek skarbu 
państwa powołanych na bazie tych 
przedsiębiorstw? (Nie)

6. Czy w przypadku wpro
wadzenia w życie ustawy o ko
m ercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw  państwowych 
z 30 czerwca 1995 r. w kształcie 
przyjętym  przez Parlament, je 
steś gotów wziąć udział w straj
ku przeciw wprowadzeniu tej 
ustawy? (Tak)

W największym zakładzie re
gionu - płockiej Petrochemii w

referendum udział wzięło 4.228 
osób czyli ponad 51 proc. załogi. 
Nieoficjalne jeszcze dane wska
zują, że ok. 4 tys. czyli 90 proc. 
głosujących opowiedziało się za 
strajkiem.

- Sami ivykonaliśmy gigantycz
ną pracę, związaną z przeprowadze
niem sondażu. Zwracaliśmy się w 
tej sprawie do dwóch pozostałych 
organizacji związkowych, ale nie 
przyłączyły się do nas - mówi szef 
KZ "Solidarności" Petrochemii, 
Waldemar Barcikowski.

- Co takiego jest w tej ustawie, 
że ludzie gotowi są na akcję 
strajkową? - z tym pytaniem 
zwracam się do szefa Zarządu 
Regionu NSZZ "Solidarność" 
Krzysztofa Zywera.

- Komercjalizacja w tej formie 
oznacza: powrót do centralnego ste
rowania gospodarką, ustanowienie 
kilkudziesięciu tysięcy miejsc w Ra
dach Nadzorczych spółek dla rzą
dzącej koalicji, likwidację samorzą
du załogi, odebranie pracownikom  
wpływu na kierunek pryzoatyzacji, 
fikcyjne obdarowanie pracowników  
akcjami przedsiębiorstw i praktycz
ne zablokowanie powszechnego 
uwłaszczenia.

- Dlaczego fikcyjne obdaro
wanie pracowników akcjami, 
skoro zgodnie z literą ustawy 15 
proc. akcji ma uzyskać załoga?

- Nie jest to cała prawda o rze
czywistej skali preferencji pracow
niczych. Ustawa rządowa zawiera 
dodatkowy, dolny limit i w rachun
ku realnym pracownicy i tak nie do
staną owych 15 proc. Poza tym, 
przez dwa lata nie wolno tymi 
akcjami obracać, czyli: wnieść do 
funduszy inwestycyjnych czy eme
rytalnych. Być może nigdy nie wej
dą one do obrotu. Ustawa pomija też 
byłych pracowników oraz emerytóiu 
i nie przyznaje im prawa do prefe
rencyjnych akcji. Zostali oni wyłą
czeni z możliwości korzystania z 
“ dobro dziejs tw " prywatyzacji.

- A na czym polega wspo
mniana przez Pana likwidacja 
samorządu załogi?

- Litera ustawy odbiera pracow
nikom i ich instytucjonalnym  or
ganom  czyli sam orządom  prazoo 
do w yrażenia zgody na kom ercja
lizację. Ustawa pom ija także pra
wo do w yrażenia opinii przez ze
branie pracow ników , delegatów. 
O bydwie form u ły  były m ożliwe 
pod rządam i obecnie je szcze  obo
w iązującej ustawy z 13 lipca 
1990 r.

Przypomnijmy, że przyjęta 
przez Parlament ustawa została 
zaskarżona przez prezydenta do 
Trybunału Konstytucyjnego.

M ilena Gurda

Wiesław Wojno: Na pewno nie jestem trenerem,

który daje sobie w kaszę dmuchać.

Praca i rywalizacja
Rozmowa z Wiesławem Wojno, nowym szkoleniow
cem zespołu piłki nożnej Petrochemii Płock.

- Jak  doszło do objęcia przez Padła propozycja spotkania się, 
pana posady trenera Petrochemii? ja byłem otwarty na tę propozy-

- Zaproponowano mi pracę cję, no i wstępnie ustaliliśmy 
informując o tym, że pan Stefa- moje przyjście do Płocka.
niak już nie prowadzi drużyny. dokończenie na str. 4

Nowy szkoleniowiec płockiego zespołu Wiesław Wojno (z lewej) oraz 
trener Petrochemii Grzegorz Wenerski.

“Prawybory” w Płocku

Kwaśniewski 
przed Olszewskim

Zainicjowana przez komitety 
wyborcze poszczególnych kandyda
tów do urzędu Prezydenta Rze
czypospolitej akcja sprawdzenia 
społecznych zapatrywań spotkała 
się z olbrzymim zainteresowaniem. 
W ciągu tygodnia nie milkły prakty
cznie telefony w redakcji; wielu 
chciało już przed opublikowaniem 
tego tekstu dowiedzieć się, kto cie
szył się największą sympatią zgro
madzonych w Teatrze Dramatycz
nym kilkuset obywateli.

Przypomnijmy: podczas mityn
gu wyborczego z udziałem przed
stawicieli kandydatów do fotela pre
zydenckiego, który z inicjatywy 
“Tygodnika Płockiego” odbył się 16 
października w Płocku, rozdawane 
były próbne karty do głosowania. 
Każdy mógł postawić krzyżyk przy 
nazwisku jednego z 17 zamieszczo
nych na karcie kandydatów. W an
kiecie - zabawie wzięły udział 262 
osoby. Wygrał Aleksander Kwaś
niewski. Uzyskał 69 głosów, co oz
nacza, że na tego kandydata głoso- 

; wało 26.3% biorących w teście 
udział. Za nim uplasował się Jan  

i Olszewski, który zdobył 35 głosów, 
co w przeliczeniu daje 13.4-procen-

tową sympatię zgromadzonych w 
Teatrze Dramatycznym. 6 głosów 
mniej - 29 uzyskał trzeci na tej liście 
Lech Wałęsa. Głosowało na niego 
11% obecnych w Teatrze.

A oto jak wygląda dalsza kolej
ność: Hanna Gronkiewicz - Waltz 
i Janusz Korwin - Mikke - po 26 
głosów i odpowiednio po 9.9% wszy
stkich głosujących, Leszek Moczul
ski - 23 i 8.8%, Jacek Kuroń - 18 i 
6.9%, Lech Kaczyński - 17 i 6.5%, 
Waldemar Pawlak - 10 i 3.8%, Ta
deusz Zieliński - 8 i 3%, Jan  Pie
trzak -1  i 0.4%. Pozostali kandydaci 
nie uzyskali ani jednego głosu.

Do tych wyników, jak do każ
dych sondażowych, trzeba podcho
dzić z dystansem. Nie należy zapo
minać, że duży wpływ miała na nie 
obecność w teatrze konkretnej licz
by (czasami całkiem sporej) człon
ków umiejscowionych w Płocku 
sztabów wyborczych poszczegól
nych kandydatów. Nie wszyscy 
kandydaci takie sztaby mają.

Niemniej jednak da się zauważyć, 
że wyniki są zbliżone do tych, które 
uzyskano podczas prawyborów we 
Wrześni. A jak będzie 5 listopada...?

Tomasz Szadkowski
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WYPOSAŻANIE BIUR
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Łapówka zamiast mandatu

Fałszywy
strażak

Do Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Płocku napływają ostatnio infor
macje odnośnie przeprowadza
nia kontroli zabezpieczenia 
przeciwpożarowego w niektó- 
lych jednostkach prywatnych na 
terenie Płocka. W informacjach 
mówi się o próbach wyłudzania 
korzyści finansowych przez 
mężczyznę ubranego w  mundur 
strażacki "M oro".

W oficjalnym komunikacie 
wydanym przez Komendę Woje
wódzką PSP czytam y że w kilku 
sklepach i zakładach prywat
nych mężczyzna w  moro propo
nował ugodę zamiast wypisania 
mandatu karnego. Nie wiemy 
na razie, o jakie sumy pieniężne 
tutaj chodziło. Szefostwo PSP w 
Płocku jest zdania, że osobnik 
ten nie może być pracownikiem 
PSP, bo z otrzymanych sygna
łów wiadomo, że nie stosował 
się do normalnej w przypadkch 
kontroli przeciwpożarowej pro
cedury.

"Przedstawiciel Państwowej 
Straży Pożarnej - czytamy w  ko
munikacie - przed rozpoczęciem 
kontroli przedkłada upoważnie
nie do przeprowadzania czyn
ności kontrolno - rozpoznaw
czych z zakresu ochrony prze
ciwpożarowej oraz nakładania 
grzyw ien w drodze m andatu 
karnego w raz z legitym acją 
służbow ą posiadającą aktualne 
zdjęcie funkcjonariusza. Zgod
nie z obow iązującym i przepi
sami dokum enty te w ydaje Ko
m endant W ojewódzki Pań
stwowej Straży Pożarnej dla 
strażaków  pełniących służbę w  
kom endzie w ojew ódzkiej oraz 
Kom endant Rejonow y Pań
stwowej Straży Pożarnej dla 
strażaków PSP z rejonu objętego 
swoim działaniem".

Annę Czemerys, rzecznika 
prasowego Komendanta Woje
wódzkiego PSP w Płocku zapy
taliśmy, w jaki sposób mężczy
zna mógł wejść w posiadanie 
munduru strażackiego?

- Mundury typu moro są ogólno
dostępne - odpowiedziała. - Przy
kładowo górę munduru kupić moż
na za około 700 tys. starych złotych. 
Z tego typu mundurami mają także 
do czynienia Zakładowe czy Ochot
nicze Straże Pożarne. Mężczyzna 
ten nie może być strażakiem, bo z  
otrzymanych sygnałów wiemy, że 
nie wyjmował i nie pokazywał żad
nej legitym acji Gdyby to był stra
żak, to dla uwiarygodnienia szoojej 
osoby chociażby mignął okładką le
gitymacji przed oczyma kontrolo
wanych. A o n  po prostu takiej legi
tymacji nie ma.

Straż monituje o zachowanie 
w  najbliższych dniach szczegól
nej ostrożności oraz o przegląda
nie przedkładanych dokumen
tów i spisywanie nazwisk. W 
przypadku odmówienia przed
stawienia dokumentów przez 
kontrolującego należy powiado
mić policję.

T.Szat.

Gen. Anders "powrócił" 
na Ziemię Kutnowską

W  sobotę 16 października, w  Wierzbiu koło Kutna odbyła się 
uroczystość nadania imienia gen. Władysława Andersa w  miejsco
wej Szkole Podstawowej. Pamiątkową tablicę odsłoniła wdowa - Ire
na Bogdańska-Anders.

Pani Irena, znana przedwojenna aktorka i piosenkarka, honoro
wy gość uroczystości, szczególnie serdecznie podziękowała dr. Ta
deuszowi Chrostowskiemu (na zdjęciu) za interesujące przypo
mnienie sylwetki i wojennych losów gen. Władysława Andersa, do- 
wódzcy II Korpusu, bohatera spod Monte Cassino, później 
Naczelnego Wodza.

Władysław Anders urodził się w  1882 r. w Błoniu, na Ziemi Kut
nowskiej. W sierpniu 1939 roku stacjonował z Nowogródzką Bryga
dą Kawalerii w Sierpcu. Tadeusz Chrostowski był wówczas oficerem 
- kawalerzystą. Dziś pieczołowicie przechowuje i zbiera pamiątki po 
swoim wspaniałym dowódcy.

(I)

5 z ł za wjazd - czy zgodnie z  prawem ?

Cmentarna opłata
Zakład pogrzebowy Stanisława 

Fiydrysiaka za wjazd na teren 
Cmentarza Komunalnego samocho
du z materiałami budowlanymi po
biera opłatę 50 tysięcy starych zło
tych. Pozornie wszystko gra, gdyż 
wysokość opłaty i w ogple sam je j 
fakt zgodny jest z uchwałą Zarządu 
Miasta z 30 grudnia 1994 roku, 
obowiązującą od 2 stycznia roku 
bieżącego. Pan Frydrysiak wg tejże

W Kutnie

Sprawdzanie spisu wyborców
W  Urzędzie Miejskim w  Kut

nie, w  Biurze Ewidencji Ludno
ści jeszcze 24 i 25 października 
br. wyłożone są do publicznego 
wglądu spisy wyborców z tere
nu miasta. Można je  sprawdzić 
w  godzinach od 8 do 18 w  poko
ju nr 37, II piętro. Spisy obejmują 
osoby zameldowane w  Kutnie 
na pobyt stały, lub na pobyt cza
sowy ponad 2 miesiące.

W  tym samym biurze do 29 
października br. przyjmowane 
są wnioski osób nigdzie nie za

mieszkałych i nie zameldowa
nych o umieszczenie ich w  spisie 
wyborców według miejsca aktu
alnego pobytu.

Natomiast do dnia 3 listopa
da br. do godz. 17 w  Biurze Ewi
dencji Ludności wydawane są 
codziennie w  godzinach urzędo
wania zaświadczenia o prawie 
do głosowania. Umożliwiają one 
udział w wyborach prezydenc
kich w  dniu 5 listopada w  miej
scu pobytu poza miejscem stałe
go zamieszkania.

uchwały ma prawo pobierać opłaty 
w powyższej wysokości. Według 
uchwały, owszem, ale czy sama 
uchwała, a szczególnie je j fragment 
mówiący o płaceniu za wjazd nie 
jest nadużyciem kompetencji Zarzą
du?

Taiui wątpliwość nasuwa się 
szczególnie po przeczytaniu jednej 
z rubryk pisma samorządowego: 
“Wspólnota, (40/ 291)”, rubryki do
tyczącej wyroków i postanowień są
dowych (strona 24). W części po
święconej Naczelnemu Sądowi 
Administracyjnemu czytamy m.in.: 
“Żaden z przepisów ustawy z 31

grudnia 1959 roku o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych (Dz.U. z 1972 
roku, nr 47, poz. 298) oraz ustawy z 
17 maja 1990 roku o podziale żądań 
i kompetencji określonych w usta
wach szczególnych pomiędzy orga
ny gminy i organy administracji rzą
dowej (...) oraz ustawy o samorzą
dzie terytorialnym (Dz.U. nr 16, 
poz. 95) nie upoważnia zarządu 
miasta do wprowadzenia opłat z ty
tułu wjazdu na teren cmentarza sa
mochodów zawierających materiały 
budowlane”. Czy podstawa prawna 
kolejnej uchwały samorządowej 
władz Płocka, lub raczej brak takiej 
podstawy w przypadku uchwalenia 
opłat za wjazd na cmentarz, pociąg
nie za sobą je j unieważnienie? Czy 
opłaty za wjazd na teren cmentarza 
przestaną obowiązywać?

A. Kaniew ska

Laureaci
Jesienne] Chryzantemy

Jury XXI ogólnopolskiego 
konkursu o nagrodę "Jesiennej 
Chryzantemy" na posiedzeniu 
w  dniu 19 października br. roz
patrzyło 121 nadesłanych zbior
ków poetyckich. Po wnikliwej 
analizie zakwalifikowano do ści-

Kopiec w Bodzanowie
Złośliwi twierdzą, że wójt Bo

dzanowa - Karol Kornacki, po
zazdrościł miastu Kraków wspa
niałych kopców i ... polecił podo
bny wznieść w Bodzanowie. 
Wprawdzie Bodzanów miastem 
nie jest, ale kopiec z prawdziwe
go zdarzenia mieć będzie. I to 
już niedługo.

Nie będzie się nazywał ani 
Kościuszki ani Wandy, ani tym 
bardziej Piłsudskiego, ale Nie
podległości. Ma na nim stanąć 
13 krzyży, upamiętniających bo
haterską śmierć trzynastu miesz
kańców gminy w 1944 roku.

Na ten cel wydatkowano po
dobno z budżetu gminy 300 min

starych złoty ch. Pamięć jest waż
na, ale czy w gminie Bodzanów 
nie ma potrzebniejszych, pilniej
szych inwestycji? Kopiec mógł
by poczekać, uważa wielu mie
szkańców tej miejscowości.

(dap)
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uprawniający do uzyskania

bezpłatnej porady prawnej

u naszego prawnika w  
każdą środę w  godz. 15x-16™ 

U piętro, pok. 36

slego finału 10 tomików.
Dwie nagrody główne, który

mi jest publikacja arkuszy po
etyckich, otrzymałi:

Anna Czujkow ska z  Lublina 
godło "Dziewczynka z perłą", 
za tomik pt. "K iedy stygną go
dziny", Konrad Chm ielecki z 
Łodzi godło "Szafir", za zbiór 
wierszy zatytułowany "G ra w  
kości".

Wręczenie nagród i tradycyj
na biesiada poetycka odbędą się 
25 listopada br. o godz. 11.00. 
Organizatorzy czyli Oddział 
Wojewódzki Stowarzyszenia 
"Civitas Christiana", zapraszają 
wszystkich miłośników poezji 
do klubu przy ul. 1 Maja.

(lesz)
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rowerzystę
Na drodze w  Sikorzu, gm. 

Brudzeń, kierujący samochodem 
ciężarowym Kamaz, wypełnio
nym burakami, aby uniknąć na
jechania na leżącego na jezdni 
10-letniego rowerzystę zjechał 
na lewy pas ruchu i zderzył się 
czołowo z samochodem marki 
Tatra. Kierowcy obu pojazdów 
doznali obrażeń.

Amatorzy
samochodu...

W Płocku, z niestrzeżonego 
parkingu przy ul. Antolka Gra
dowskiego nieznani sprawcy 
skradli samochód osobowy Seat 
Cordoba. Wartość zrabowanego 
mienia oszacowano na 38 tys. zł 
na szkodę Justyny R.

... krów
W  Gołębiewie, gm. Kutno, z 

obory Haliny B. nieustaleni do
tychczas sprawcy skradli trzy 
krowy. Wartość oszacowano na 
4,5 tys. zł.

... rdzenia
W Marianowie, gm. Gostynin, 

ze stacji trato nieznani sprawcy 
skradli rdzeń transformatora ele
ktrycznego na szkodę Zakładu 
Energetycznego Płock. Wartość 
zrabowanego mienia 10 tys. zł.

... wyposażenia
W Kozłowie, gm. Drobin, nie

znani sprawcy włamali się do 
baru "Elada", skąd wyniesiono 
wyposażenie wartości 3 tys. zł 
na szkodę Krzysztofa C.

... sprzętu 
turystycznego

W  Rochnach, gm. Brudzeń, z 
magazynu należącego do Ko
mendy Hufca ZHP w  Płocku 
nieznani sprawcy wynieśli śpi
wory, materace i pościel wartości 
blisko 22 tys. zł.

Ujawnione zwłoki
W Kutnie, przy ul. Krośnie- 

wickiej, nastąpił nagły zgon mie
szkańca tego miasta 50-Ietniego 
Ryszarda W.

W  Sierpcu przy ul. Kilińskie
go ujawniono zwłoki 33-Ietniego 
Józefa K. W  obu przypadkach 
dochodzenie prowadzi policja.

Z nożem po wino
W miejscowości Sienna, do 

sklepu spożywczego weszło 
dwóch nie ustalonych jeszcze 
mężczyzn. Jeden z nich zażądał 
wydania jednej butelki wina. 
Wobec sprzeciwu ekspedientki 
sterroryzowano ją  nożem i za
brano pół litra wódki. Czyżby 
cena wzrosła?

Przejechany 
przez samochód

W Giżycach, gm. Iłów, na le
żącego na jezdni 47-letniego 
Leona K., mieszkańca Sochacze
wa, najechał samochód marki 
Tarpan. Zwłoki pechowego 
przechodnia zabezpieczono do 
sekcji.

dap.

Koleżance JADWIDZE KAMINSKIEJ
Sekretarzowi Oddziału Miejskiego PTTK w Płocku

wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI
składają
Przewodnicy Płoccy
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Wymiana 
taboru w ZKM
Zakład Komunikacji Miejskiej w 

Płocku w tym roku otrzymał spory 
zastrzyk komunikacyjny w postaci 
nowych pojazdów. Stare były, nie
stety, wyeksploatowane do granic 
możliwości, od czasu głównej na
prawy dawno upłynęło 5 lat, ogól
nie charakteryzowały się złym sta- 
nen technicznym. A przecież z 
miejskiej komunikacji każdego 
dnia korzystają tysiące ludzi, któ
rzy płacą za bilet i chcą punktual
nie oraz bezpiecznie dojechać do 
celu.

ZKM już w tym roku wzboga
cił się o 10 nowych pojazdów. Są 
to Ikarusy 280.7E, przegubowe, z 
automatyczną skrzynią biegów i 
niemieckim silnikiem MANN. Po
jazdy są ekonomiczne, na oleju 
napędowym, dające znacznie wię
kszy komfort jazdy dla kierowcy i 
pasażera, a przede wszystkim mo
gące jednorazowo przewieźć 141 
osób. Z eksploatacji zostało wyco
fanych 10 starych autobusów. Za
kup nowych nie oznacza, niestety, 
zwiększenia ilości taboru, ale je 
dynie jego wymianę.

Nie jest to koniec zakupów te
gorocznych. Na przełomie 
października i listopada zostaną 
dostarczone do Płocka dwa ni- 
skopodłogowe Jelcze M 120M , z 
automatyczną skrzynią biegów, 
prawdopodobnie również z silni
kiem MANN-a. Nie będą to 
przegubowce, ale za to pojazdy 
te są bardzo wygodne w eksplo
atacji. Płocczanie mieli okazję 
dostrzec zalety takiego pojazdu 
podczas tygodniowych jazd po
kazowych po mieście. Zdecydo
wanie łatwiej do nich wsiąść' nie 
tylko osobom starszym, ale także 
niepełnosprawnym na wózkach. 
Zresztą każdy, kto ma problemy z 
wsiadaniem do autobusu, doceni 
jak wiele zalet mają pojazdy z ni
skimi podłogami.

Dla wszystkich tych, którzy lu
bią nowinki w pojazdach, mamy 
niestety niemiłą wiadomość. Na
sze niskopodłogowe Jelcze nie 
będą wyposażone w komputer i 
nie będą na każdym przystanku 
objaśniać, jaka to ulica. Chodzi tu 
o informacje wyświetlane w 
pojeździe podczas jazdy próbnej. 
Te wszystkie dodatki są bardzo 
drogie i trzeba było z nich zrezyg
nować. Zresztą doświadczenie 
uczy, że jakoś nie bardzo potrafi-

Szanowna Redakcjo, w 
związku z tym, że w 
październiku obchodzony 

jest Światowy Tydzień Zwierząt, 
chciałam podzielić się kilkoma 
smutnymi refleksjami na temat 
płockiego schroniska. Istnieje 
ono od 1988 roku i przez okres 7 
lat nie przybyło ani jedno po
mieszczenie dla psów, nie po
wstał nawet mało kosztowny, a 
tak konieczny wybieg.

Schronisko przeznaczone jest 
dla 30 - 40 psów. Przebywa zaś 
w nim z reguły ponad 90 zwie
rząt. Są one stłoczone w bo
ksach, a także w małych klat
kach na powietrzu, nawet gdy 
jest zimno, w nich jedzą, wyda
lają odchody i śpią. Nic dziwne
go, że w takich warunkach czę
sto kończą życie na parwowiro- 
zę i nosówkę.

Paradoksem jest, że do schro
niska przeznaczonego dla psów 
bezdomnych, coraz częściej od

my korzystać z dodatkowych udo
godnień. Po Płocku jeżdżą już dwa 
autobusy przystosowane do prze
wożenia osób niepełnospraw
nych na wózkach. Niestety, ta 
możliwość wykorzystywana 
jest bardzo rzadko.

Gdyby nie fakt, że w zakupie 
partycypował w kosztach Pań
stwowy Fundusz Rehabilitacji

Niepełnosprawnych, tomożnabyło- 
by powiedzieć, że pieniądze były 
wydane niepotrzebnie. Po prostu 
nie są one wykorzystywane. Na do
datek bardzo długo trwa wyprowa
dzanie wózka z pojazdu, co automa
tycznie prowadzi do opóźnienia na

Wzrostu płac i zwiększenia 
zatrudnienia domagają się śląscy 
kolejarze. Zapowiadany od kil
ku tygodni strajk stał się faktem. 
Na terenie Śląskiej DOKP unie
ruchomiono około 500 składów 
towarowych. Znacznemu ogra
niczeniu uległo kursowanie po
ciągów pasażerskich. Wyłączone 
ze strajku są jedynie składy oso
bowe w ruchu lokalnym do 300 
km. Pociągi kierowane są na 
drogi okrężne. Jak nas poinfor
mował naczelnik Stacji Kutno - 
mgr inż. Witold Panfil, strajk 
śląskich kolejarzy, jak do tej po
ry, nie powoduje żadnych utrud
nień w ruchu pociągów na na
szym terenie. Wszystkie kursują 
zgodnie z rozkładem jazdy. Po

dawane są p sy  przez właścicieli, 
którzy usypiają swoje sumienie 
faktem, że przecież nie wyrzucili 
psa na szosie, ani nie zostawili w 
lesie... Nią chcą nawet pofatygo
wać się i sprawdzić, w jakich 
warunkach będzie przebywał 
pies i przemyśleć swoją decyzję. 
Są to zapewne osoby bez 
wyobraźni, które nie dostrzega
ją, na jaki szok i cierpienie nara
żają zwierzę wychowane przez 
siebie.

Często przynoszone są rów
nież całe mioty nie chcianych 
szczeniąt, a przecież można sku
tecznie zapobiegać ciąży u su
czek.

W całej tej smutnej historii 
pocieszający jest fakt, że perso
nel schroniska, w miarę swoich 
skromnych możliwości, stara się 
ulżyć cierpieniu ofiar ludzkiego 
okrucieństwa, czy bezmyślności.

Katarzyna Sobocińska 
Płock

linii. Z drugiej jednak strony, jeśli 
choć nawet sporadycznie, ale jed
nak, niepełnosprawny zdecyduje 
się na wyjście z domu i dojazd au
tobusem do odległego miejsca, to 
już można powiedzieć, że cel został 
osiągnięty.

Po wymianie starych na nowe 
autobusy, mamy większy kom
fort jazdy. To z kolei rodzi pyta
nie, czy w najbliższym czasie 
nie jest planowana podwyżka 
cen biletów autobusowych? Jak 
się dowiedzieliśmy, na razie nic 
się o tym nie mówi. Zresztą taką 
decyzję podejmują radni Rady 
Miasta, a Zakład Komunikacji 
Miejskiej nie ma na to najmniej
szego wpływu. Prawdopodobnie

ceny zostaną zwiększone dopiero 
od nowego roku. Póki co więc mo
żemy się rozkoszować jazdą nowy
mi pojazdami po starych cenach bi
letów.

ciągi towarowe tzw. puste przy
bywają do miejsca przeznacze
nia z nieznacznym opóźnieniem. 
Naczelnik Panfil zapewnił rów
nież, iż jego rejon nie weźmie 
udziału w akcji strajkowej.

dap.

Rosjanie 
w Urzędzie 
Wojewódzkim

Wojewoda płocki Krzysztof 
Kołach przyjął 17 października 
Wandę Curkan, I Sekretarza Am
basady Federacji Rosyjskiej w 
Polsce. Rozmowa dotyczyła 
współpracy gospodarczej z ob
wodami Federacji, głównie z 
Obwodem Woroneżskim.

Dyskutowano m.in. nad kon
cepcją powołania polsko - rosyj
skiej fundacji międzyregional
nej, która dysponowałaby fun
duszami gwarancyjnymi dla 
przyszłej wymiany gospodarczej 
z Rosją. Uzgodniono, że zakres 
wymiany należy poszerzyć o in
ne działy gospodarki narodowej, 
m.in. przemysł petrochemiczny, 
chemiczny i lekki.

Krzysztof Kołach zaprosił gu
bernatora Obwodu Woroneż- 
skiego Aleksandra Kowaliewa 
do Płocka. Gubernator ma od
wiedzić nasze miasto jeszcze w 
październiku tego roku.

(t)
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Smutne schronisko

0 o1)
fot. St. Bękiezuicz

Węzeł kutnowski 
nie stra jkuje

Płocczanka w Radzie Głównej Szkolnictwa Wyższego

Sukces “Włodkowica”
Dużą satysfakcję odczuwać mogą władze Szkoły W yższej im. 

Pawła Włodkowica w Płocku. Elżbieta Czarnecka, studentka III ro
ku Zarządzania i Marketingu studiów dziennych tej uczelni, została 
powołana do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego.

Rada Główna Śzkolnictwa Wyższego jest ciałem opiniodawczym 
przy Ministrze Edukacji Narodowej. Decyduje ona praktycznie o 
wszystkim, na przykład o przyznaniu prawa danej uczelni do nada
wania tytułów magisterskich (o co ubiega się Szkoła Wyższa im. 
Pawła Włodkowica).

Do Rady oprócz kilkudziesięciu profesorów, reprezentujących ca
łe polskie szkolnictwo wyższe, wchodzi także pięciu przedstawicieli 
środowiska studenckiego. Decyzja o wybraniu do Rady studentki z 
Płocka zapadła podczas ostatniego posiedzenia Ogólnopolskiego 
Porozumienia Samorządów Studenckich. Elżbieta Czarnecka jest w 
tym gronie jedyną studentką reprezentującą uczelnię niepaństwową. 
Obok niej w Radzie znaleźli się studenci z: filii Uniwersytetu War
szawskiego, Politechniki Szczecińskiej, Politechniki Wrocławskiej i 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej z Olsztyna.

"Mrk

Na zjeździe OPSS dokonywane były także wybory do różnych 
ciał kolegialnych tego gremium. Do Komisji Rewizyjnej wybrana 
została M arzena Łyzińska, Prezydent Samorządu Studenckiego w 
Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica.

T.Szat.

Błąd w sztuce?
Trwająca od paru tygodni 

epidemia związana z wiruso
wym zapaleniem opon mózgo
wych zatrwożyła wielu rodzi
ców z terenu naszego wojewó
dztwa. Dotyczy bowiem dzieci, 
które w żłobkach, przedszkolach 
i szkołach są szczególnie na nią 
narażone. Sprzeczne niekiedy 
dane, docierające do opinii pub
licznej o ilości stwierdzonych 
przypadków zachorowań mogą 
budzić obawy.

Na szczególną uwagę w tym 
czasie wystawiono płocką służbę 
zdrowia. Każdy przypadek za
chorowania jest traktowany ze 
wszechmiar poważnie.

Informacje na temat funkcjo
nowania szpitala na Winiarach 
w Płocku zawsze budziły wiele 
kontrowersji. Tłumaczenie bra
kiem personelu nikogo dziś już 
nie przekonuje. Wpadki, delikat
nie mówiąc, zdarzają się rów
nież tu, jednak jest to sprawa na 
tyle poważna, że w żaden spo
sób nie można jej bagatelizować.

W ubiegłym tygodniu w szpi
talu zmarło pięcioletnie dziecko. 
Wiadomość o tym lotem błyska

wicy obiegła miasto. Co było 
przyczyną zgonu chłopca? Nie- 
dbałość, nieodpowiedzialność 
czy beztroska personelu? Chło
piec w szpitalu przebywał w 
związku z zapaleniem migdał- 
ków. Zaordynowano mu penicy
linę, która, jak się okazało, była 
antybiotykiem tak silnym, iż 
młody organizm tego znieść nie 
mógł. Wkrótce po wstrzyknięciu 
dziecko poczuło się źle i zmarło.

Zdaniem z-cy dyrektora szpi
tala Danuty Tarki służby medy
czne nie ponoszą za ten tragicz
ny przypadek żadnej odpowie
dzialności.

- Dziecko powinno być cały czas 
pod opieką lekarza - powiedziała 
pielęgniarka prosząca o zacho
wanie anonimowości. - Tak się 
jednak nie stało i winę za to ponosi 
jednak służba zdrowia.

Rodzice zmarłego Łukasza 
złożyli w prokuraturze wniosek 
o ściganie przestępstwa. - Spra
wa zostanie wnikliwie zbadana i w 
przypadku stwierdzenia zaniedbań 
winni zostanę ukarani - dowie
dzieliśmy się w Prokuraturze 
Rejonowej płockiej.

dap.

W Szczawinie jest praca
Wśród 480 osób pozostających bez pracy na terenie gminy Szcza

win Kościelny, 50 z nich zatrudnionych było przy robotach publicz
nych. Najwięcej pracowało przy budowie wodociągu, telefonicznej 
sieci kablowej oraz przy remontach 7 szkół funkcjonujących na tere
nie gminy.

- Ta form a pomocy pozostającym bez pracy w miarę naszych m ożli
w ości będzie kontynuowana - zapew nia wójt Paw eł C iesie lsk i.

dap.
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Ale kino!

Na randkę 
z dobrym  duszkiem

Hej, dzieciaki! Cieszę się, że ze
chcieliście zabawić się z naszą reda
kcją i z kinem “Przedwiośnie”. Wasze 
historyjki o dobrym duszku Kacperku 
są wzruszające, takie bardzo ciepłe i 
pełne dziecięcej wrażliwości. Napra
wdę! Ale muszę Wam zdradzić jedną 
wielką tajemnicę - ja też, choć jestem 
już duża i mam własne dzieci, bardzo 
chciałabym spotkać tego miłego du
szka. Miałabym do niego parę spraw, 
ale to już nieważne, jakich. To takie 
raczej “dorosłe” problemy...

Otrzymaliśmy kilka wypowie
dzi. Część z nich była anonimowa, 
choć piękna. Czemu się wstydzicie? 
Nie ma czego - prosimy, odezwijcie 
się do nas. Z tych podpisanych wy
braliśmy dwie prace. Pierwsza ujęła 
nas starannością formalną i szczero
ścią. Autorka nie ukrywa, że pewnie 
trochę bałaby się Kacperka, ale 
później obdarzyłaby go uczuciem. 
Ma też nadzieję, że słodki duszek 
postraszyłby trochę kolegów. Jasne, 
na nieznośnych chłopaków najle
pszy jest duszek Kacper!

Druga dziewczynka marzy o tym, 
by Kacper zaprosił ją  na - uwaga! - 
randkę, a potem poszliby razem na 
dyskotekę. Jak na “małolatę” z klasy 
III całkiem stosowne marzenia...

*  *  *

Oto obie prace:
“Film ”K acper" obejrzałam z 

wielkim wzruszeniem. Bardzo mi się 
podobali wszyscy bohaterowie, a 
szczególnie duszek K acperek

Gdybym go spotkała, pewnie 
bym się trochę przestraszyła, ale

później na pewno byśmy się 
zaprzyjaźnili ze sobą. Zabierałabym  
go do szkoły, żeby poznał moją p a 
nią, koleżanki, kolegów, może nawet 
trochę ich postraszył. Kacperek mó
głby zostać moim towarzyszem za
baw ” - tak napisała Aleksandra 
Gołębiewska z kl. III b SP nr 1 w 
Płocku.

*  *  *

“Film ”Casper" podobał mi się 
dlatego, że różne postacie brały w 
nim udział. Duszek Casper ma wie
lu przyjaciół. Jednym z nich jest 
prześliczna dziewczynka, która 
wprowadziła się z ojcem do starego 
domu, w którym straszy. Casper od

razu się w niej zakochał i zaprosił ją  
na randkę. Na randce pokazał je j  
tajemne przejście. Prowadziło ono 
do starej piwnicy, w której były róż
ne dziwne urządzenia. Gdybym to ja  
spotkała Caspreka zrobiłabym dłu
gą dyskotekę i zaprosiła dla niego 
dziewczynę, która nazywałaby się 
Kate" - to marzenia Doroty Rosiak 
z kl. III SP nr 2.

Dla obu dziewczynek mamy ko
szulki z wizerunkiem dobrego dusz
ka. Prosimy o odebranie nagród w re
dakcji. Dzieciom i rodzicom przypo
minamy, że w “Przedwiośniu” wciąż 
można obejrzeć niezwykle piękny 
film rodzinny: “Uwolnić orkę 2". Za
praszamy! Już niedługo - nowy prze
bój Disney’a dla dzieci: ”Pocahon- 
tas" - o miłości indiańskiej dziewczy
ny i białego kolonizatora.

*  *  *

27 października na ekrany wcho
dzi film historyczny “Rycerz Króla 
Artura”. W rolach głównych: 
gwiazdor kina akcji i pierwszy Ja
mes Bond - Sean Connery oraz 
idol kobiet: Richard Gere.

Między obowiązkiem a pożą
daniem. Między lojalnością a mi
łością. Między królem a rycerzem. 
Słowem - Rycerze Okrągłego Sto
łu w Płocku. Zapraszamy! Na czy
telników - ja k  zawsze - w redakcji 
czeka pięć wejściówek.

*  *  *

Uwaga! Przypominamy o kon
kursie na nazwę dla kina “Diana” - 
ogłoszonym przez państwa Cebul
skich. Propozycje można zostwiać 
w redakcji lub w kinie.

Za tydzień - w naszej gazecie 
wielka premiera filmu “Apollo 
13" z Tomem Hanksem.

M ilena Gurda

Sanepid bez karetki
Terenowej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej Wojewódzka 
Kolumna Transportu Sanitarnego 
wstrzymała przydział karetki. Do 
użytku Terenowej Stacji w tej chwili 
został tylko jeden tego typu pojazd. 
Dyrektor Stacji Edward Ostrowski 
skarży się: - Prowadzimy obecnie 
kontrole sanitarne związane ze spra
wą zachorowań na zapalenie opon 
mózgowych. W najbliższym czasie 
mieliśmy przeprowadzić m.in. jeszcze 
kontrole spółdzielni Niestety, dyspo
nując jedną karetką nie jesteśmy w 
stanie ich przeprowadzić. Nie wiem, jak  
będziemy sobie dalej radzić, a już zupeł
nie czarny scenariusz czekałby nas, 
gdyby okazało się, że również druga 
karetka zostaje nam wstrzymana.

A tymczasem liczba przypadków 
zapalenia opon mózgowych, jak się 
okazuje, wcale się nie zmniejsza. 
Wbrew wszelkim informacjom poda
wanym w mediach, oddział chorób 
zakaźnych przyjmuje codziennie nadal 
po kilku pacjentów, a ogólna liczba 
tych, którzy leżą na oddziale pozo
staje nadal duża. Doktor Renata 
Olszewska mówi: - Pacjentów z za
paleniem opon mózgowych nie jest 
wcale mniej. Dużo z nich wprawdzie 
wypuszczamy, ale dużo też przyjmu
jemy nowych. Dzisiaj (tj. 19.10 - 
przyp. aut.) leżało ok. 70 pacjentów  
z zapaleniem, wyszło ok. sześciu 
osób i mniej w ięcej tylu przyjęliśmy. 
Tym, co można zrobić w ramach pro
filaktyki, to przede wszystkim apelo
wać o przestrzeganie higieny.

Terenowa Stacja Sanitarno - 
Epidemiologiczna systematycznie 
prowadziła kontrole obiektów. Od 14 
do 18 października przeprowadziła 
łącznie 818 kontroli - najwięcej 
dział higieny żywienia i dział higie
ny komunalnej. W dziale higieny 
żywienia również na największą 
sumę nałożono mandatów - na 
1260 złotych, podczas gdy łączna 
kwota nałożonych mandatów wy
niosła 1310 zł. W tym samym dzia
le wydano też najwięcej decyzji - 
42 (łączna liczba wydanych w tym 
okresie przez Stację sankcji wy
niosła 88). Pani Ewa Jankowska -

pracownik Terenowej Stacji podsu
mowuje: - Widać zainteresowanie i 
przejęcie się sprawą poszczególnych 
obiektów w Płocku, a w szczególności 
obiektów publicznych typu szalety 
miejskie, wysypiska.

Od siebie możemy dodać, że wi
dać również przejęcie się sprawą sa
mej Stacji. Od 14 do 18 październi

ka wykonano więcej kontroli i wy
dano więcej decyzji niż dotychczas. 
Przeprowadzana jest cały czas de
zynfekcja obiektów oświatowych: 
szkół i przedszkoli. Miejmy nadzie
ję, że kontrole “Sanepidu” zmobili
zują wszystkich do przestrzegania 
higiw.y i zachowywania sterylnych 
warunków w obiektach. Oby tylko 
taki stan potrwał dłużej, niż będzie 
trwała epidemia.

A. Kaniewska

Curtisa otwierał prezydent

18 października br., z okazji 
otwarcia salonu partnerskiego Curtis, 
Płock odwiedził biznesmen, szef Cur
tis International - Zbigniew Nie
mczycki. Mimo wcześniejszej zapo
wiedzi właściciela przyszłego salo
nu - Sławomira Roszkowskiego, 
iż prezydent Curtisa jest zawsze 
punktualny, Zbigniew Niemczycki 
na uroczystość przybył 10 minut po 
czasie, za to wszedł dziarsko i z 
uśmiechem na twarzy. Otwarcie w 
obecności prezydenta Płocka Dariu
sza Krajowskiego - Kukieł prze
biegło w wyjątkowo miłej i sympa
tycznej atmosferze, bez zbędnych 
formalności i niepotrzebnych ofi
cjalnych rytuałów. Pogodny prezy
dent Niemczycki pochwalił dzia
łalność dealerską pana Roszko
wskiego oraz estetykę małego, acz 
schludnego salonu. Trzeba wspo
mnieć, iż nowo otwarty salon Cur
tisa istniał w Płocku już wcześniej, 
ale jako salon dealerski, teraz zaś 
zyskał status salonu partnerskiego,

czyli zunifikowanego z innymi sa
lonami Curtisa na terenie kraju.

Po otwarciu organizatorzy zor
ganizowali krótką konferencję praso
wą, na której Zbigniew Niemczycki 
poinformował o najbliższych planach 
Curtisa, jakości sprzętu i możliwo
ściach jego zbytu. Zapytany o receptę 
na sukces, stwierdził: - W każdej dzie
dzinie można osiągnąć sukces, ale nie 
każdy może go uzyskać. Nie każdy 
może być właścicielem dużego przed
siębiorstwa, czy znaczącej firmy. Su
kces ma się zakodowany genetycznie. 
Jako człowiek interesujący się spor
tem, wyraził też swój pogląd na temat 
Polskiego Związku Piłki Nożnej: 
Cała organizacja PZPN jest archaicz
na i nie przystająca do realiów. Nale
żałoby zmienić je j statut.

Salon Curtisa w Płocku jest 
czwartym z kolei otwartym w krajo
wej sieci salonów partnerskich. Po 
Płocku zostaną otworzone jeszcze w 
Nysie, Pucku, Gdańsku i Szczecinie.

A. Kaniewska

dokończenie ze str. 1
- Czy były propozycje z in

nych klubów?
- Tak, były takie, m.in. z Soko

ła Pniewy. Były także dwie pro
pozycje z tej grupy II ligi. Na 
dzień dzisiejszy była to w sto
sunku do mnie czwarta propo
zycja.

- Wcześniej, w dość nietypo
wych okolicznościach, rozstał się 
pan z drużyną Zagłębia Lubin.

- Zgadza się, ale nie chciał
bym wracać do tego, tak to już

Bo przecież nie można mówić o 
kilku piłkarzach pierwszoligo
wych, ponieważ zespół tworzy 
jedenastu ludzi, a poza tym jesz
cze ośmiu czy dziewięciu musi 
walczyć o miejsce w pierwszym 
składzie. Ja swoją pracę opieram 
na rywalizacji, zdrowej rywali
zacji i tę rywalizację muszę 
wprowadzić w Petrochemii. Je
żeli jej nie będzie i zawodnicy 
nie będą walczyć na treningach, 
to także nie będą walczyć pod
czas meczów.

jest w pracy trenerskiej: ktoś mu
si odejść, ktoś musi zostać. Aku
rat wybrano taki wariant, że ja 
musiałem odejść. Spasowałem 
dla dobra klubu.

- Nazywają pana trenerem 
"siln e j ręki"...

- Tak przynajmniej na dzień 
dzisiejszy jestem odczytywany. 
Na pewno nie jestem trenerem, 
który daje sobie w kaszę dmu
chać, raczej jasno i precyzyjnie 
formułuję cele, stawiam wyma
gania i dążę do ich realizacji.

- W ubiegłym  sezonie piłka
rze Zagłębia pod pana wodzą 
brylow ali na boiskach I-ligo- 
wych. Jak  pan tego dokonał?

- Wielokrotnie już podkreśla
łem, że nie ma innej drogi tylko 
praca oparta o konkretny mate
riał ludzki, organizację treningu 
i systemu szkolenia, organizację 
całego klubu, bo wiadomo, że 
wszyscy muszą w jednym kie
runku działać. Taka zaistniała 
sytuacja po pierwszej rundzie, 
że byliśmy na 14 miejscu, posta
wiliśmy sobie wyraźny cel, no i 
określona praca, dużo wysiłku 
ze strony zawodników spowo
dowały, że zakończyło się to 
wszystko dużym sukcesem.

- Jednak Petrochemia, prze
ciw nik teoretycznie słabszy, dał 
wam na wiosnę nieoczekiw any 
odpór. Ba, drużyna z Zagłębia o 
mało co nie straciła w Płocku 
obu punktów.

- Zgadza się, myślę że tak by
ło nie tylko w przypadku Petro
chemii. Wcześniej przecież w 
meczu u siebie z Lechem prze
grywaliśmy 0:2 na 12 minut 
przed końcem i udało się nam 
doprowadzić do remisu. I w 
Płocku była podobna sytuacja. 
Uważam, że Petrochemia na 
wiosnę potwierdziła aspiracje do 
utrzymania się w gronie I-ligow- 
ców. Cóż, los był na tyle nie
sprzyjający, że po takiej dobrej 
grze, dobrych wynikach, nie 
udało się zespołowi utrzymać.

- Czy zna pan piłkarzy z Pło
cka?

- Poznałem ich częściowo z 
boiska, bo jest tu kilku I-ligow- 
ców, tak więc wiem, jakie pre
zentują walory piłkarskie. Pry
watnie ich nie znam.

- Płockim  kibicom  bardzo się 
w ubiegłym  sezonie podobała 
walka, jaką  toczyli na murawie 
ich piłkarze. W tym sezonie 
pierwsza płocka "jed enastka" 
je s t kadrowo teoretycznie wca
le nie słabsza od tamtej, ale w 
je j grze nie widać było dotych
czas (rozmowa przeprowadza
na była rano w piątek 27 
października - przyp. autora) 
tzw. "zęba". W efekcie mamy 
m.in. remis u siebie z Radom-, 
skiem  i porażkę w bardzo k ie
pskim  stylu w Św idniku. Czy 
ma pan receptę, żeby to nasta
wienie piłkarzy zm ienić?

- Ja myślę, że recepty żaden 
trener nie posiada. Uważam, że 
wykładnikiem będzie przede 
wszystkim praca, poznanie tego 
zespołu, jego pełnych wartości.

- Płocka publiczność je s t bar
dzo wym agająca. Czy zdaje pan 
sobie sprawę, że w przypadku 
niepowodzeń może pan się 
spotkać z gwizdami?

- Tak to wszędzie bywa. Jest 
fajnie jeśli są zwycięstwa, wyni
ki cieszą ludzi, a po prostu wi
dzowie normalnie się zachowu
ją, czyli buntują, gwiżdżą, jeżeli 
zespół źle gra. Myślę, że to trze
ba wkalkulować w ten zawód.

- Petrochem ia nie ma prakty
cznie ław ki rezerwowych, bo 
siedzą na n iej prawie sami ju 
niorzy. W ielu liczy, że wraz z 
panem  trafi do Płocka paru pił
karzy z Lubina. Czy może nam 
pan coś w tej kw estii zdradzić?

- Na dzień dzisiejszy raczej 
nie jest to możliwe. Piłkarze lu
bińscy mają zawarte, bądź odno
wione kontrakty. Chyba, że Lu
bin ściągnie paru nowych piłka
rzy i niektórzy dotychczasowi 
nie znajdą się w kręgu zaintere
sowań trenera Strejlaua.

- Zdaje sobie pan sprawę, że 
przed panem  i drużyną posta
wione je s t zadanie awansu do 
pierwszej ligi. M iejsce inne niż 
1 - 2  będzie porażką.

- Zgadza się. Dlatego uwa
żam, że wybranie przeze mnie 
Petrochemii to nie tylko sprawa 
pieniędzy, to też przejście do 
drugiej ligi i realizacja celu, jaki 
tu wszystkim przyświeca, także i 
mnie. Awansowałem jako asy
stent z trenerem Świerkiem do I 
ligi, ale nigdy tego nie zanoto
wałem dotychczas jako pier
wszy trener. Nie udało mi się z 
Miedzią Legnica, zabrakło mi 
dwóch punktów w końcówce do 
Olimpii. Wierzę, że to moje ma
rzenie zrealizuje się wreszcie w 
Płocku.

- Jak i preferuje pan rodzaj 
treningu: siłow y czy wyłącznie 
techniczny? Jakich pan ceni pił
karzy: pracowitych i zdyscy
plinowanych taktycznie, czy ta
kich z tzw. ikrą, talentem  do 
gry, którym w szystko przycho
dzi bez trudu?

- Wszystkie te cechy są bar
dzo ważne: i umiejętności, i ta
lent. Ale jeśli nie jest to poparte 
pracą, zaangażowaniem, dużą 
ilością potu wylanego na trenin
gach, nie ma co marzyć o sukce
sach, wynikach i pójściu do 
przodu. Uważam, że trening 
musi być różnorodny, ale z tren
dem w kierunku europejskim. 
To znaczy, że piłka musi być dy
namiczna, szybka.

- O bejm uje pan drużynę, 
gdy ta je s t liderem  II grupy II 
ligi. Życzymy, by pod pana wo
dzą w czerwcu przyszłego roku 
pozycja Petrochem ii nie zm ie
niła się ani trochę, za to żeby 
rywale pozostali za nią z co naj
m niej kilkupunktow ą stratą. 
Dziękujem y za rozmowę.

- Ja również dziękuję.
Tomasz Szatkow ski

Na stronie 22 relacja z meczu 
Petrochemii z Hetmanem Zamość.
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Od marzeń do apatii
Będąc małą dziewczynką 

wielokrotnie wyobrażała sobie 
własną przyszłość: najpierw
skończy szkołę podstawową, 
później pójdzie do szkoły do Pło
cka, potem wyjdzie za mąż, będzie 
miała dzieci, będzie żyła w dużym 
domu z pięknym ogrodem, hodo
wała świnki morskie i króliki a już 
zupełnie przy końcu swojego ży
cia - siedziała w bujanym fotelu i 
wychowywała wnuki.

Krystyna lubiła dzieci od za
wsze - na podwórku wielokrot
nie już jako kilkunastoletnia pa
nienka opiekowała się synami 
sąsiadów. Lubiła również roz
mawiać ze starszymi, a to za 
sprawą pani Stefanii, 55 - letniej 
sąsiadki z góry, która była dla 
niej jak  matka, a może jeszcze 
więcej. Nawet matka nie poświę
ciła jej tyle uwagi, co pani Stefa
nia, która była wprawdzie osobą 
dość surową, ale też wspania
łomyślną i mądrą kobietą, na 
swój prosty sposób, oczywiście. 
Przyjaźń z panią Stefanią okaza
ła się trwałą, jak żadna inna. Je
szcze dzisiaj przychodzi do niej 
na zwierzenia i po wsparcie.

Dzieciństwo i młodość nie by
ły może dla Krystyny pięknym 
okresem, ale na pewno znacznie 
prościej było wtedy żyć, znacz
nie więcej można było sobie wy
obrażać. Matka trzymała ją  
wprawdzie krótko, biła po tyłku 
wtedy, kiedy znajdowała nie
wielki choćby powód do tego, 
aby to robić, ale była - utrzymy
wała ją, dawała jeść.

Brat miał więcej swobody, niż 
ona, bo jak jej powtarzano: "Chło
pak, to zawsze chłopak". A teraz 
co z niego wyrosło - łobuz, zło
dziej i pijak. Nie założył rodziny, 
nie ma pracy, chodzi tylko po 
knajpach z koleżkami i pije, ile się 
da. W wiosce wszyscy go znają ze 
złej strony. Ona - Krystyna wie, że 
stać go na wrażliwość, że nie jest 
taki najgorszy, ale inni wiedzą to, 
co widzą. W każdym razie z Zen
ka mógł wyrosnąć porządny czło
wiek, nie łachudra.

O sobie Krystyna mówi: - Ja 
chociaż jestem porządna i uczciioa.

Nie kradnę innym, choć samej trud
no mi jest się utrzymać. Porządnych 
ludzi Pan Bóg chyba nie nagradza. 
Tylu nieszczęść, jakie spadły na mnie 
i to xv tak krótkim czasie, nikt na 
pewno nie chciałby doświadczyć.

Nieszczęście
pierwsze

Wyszła za mąż za Karola. 
Znała jego rodzinę od lat, wie
działa, że jest to dobra rodzina, 
chociaż może niezbyt bogata. 
Sam Karol na początku jej się nie 
podobał - był za chudy, miał za 
duży nos, nie dbał o swój wy

gląd, zadawał się z nieciekawy
mi ludźmi. Kiedy jednak zaczął 
do niej coraz częściej przycho
dzić, zwróciła na niego uwagę. 
Nie myślała, że stanie się on kie
dyś jej mężem. A jednak... Co 
miała robić, skoro stukało jej 25 
lat, a adoratorów więcej nie mia
ła? Zresztą, zawsze zdawała so
bie sprawę z tego, iż nie jest ani 
ładna, ani zgrabna, ani szczegól
nie inteligentna. Ludzie wokół w 
tym czasie też szeptali już o jej 
domniemanym straropanień- 
stwie. Postanowiła udowodnić, 
że starą panną nie będzie.

Ślub był skromny, ale Krysty
na - zadowolona. Szczęścia mo
że nie odczuwała, ale nie miało 
to dla niej większego znaczenia. 
Dużo znaczyło dla niej, iż zmie
niła stan cywilny. Sam ten fakt ją  
w zupełności zadowalał. Po mie

siącu przyzwyczaiła się do Karo
la, a po dwóch zaczęła myśleć o 
tym, jak to będzie, gdy będą 
mieli dzieci. Wtedy już była w 
trzecim miesiącu ciąży. Cieszyła 
się już na samą myśl, że urodzi 
maleństwo.

Martwiła się trochę o pienią
dze, Karol był malarzem pokojo
wym i żył od fuchy do fuchy. 
Czasem mieli bardzo dużo pie
niędzy, ale czasem też musieli 
pożyczać od znajomych. Ona sa
ma sprzątała w szkole, ale zara
biała grosze. Krystyna wspomi
na: - Jak byłam w ciąży, zdarzały mi

się często koszmary senne. Śnił mi 
się malutki chłopczyk leżący na 
śmietniku. Leżał, płakał, a potem za
padał się w te wszystkie śmieci i zni
kał na dnie śmietnika. Teraz mówię 
sobie, żę to były sny prorocze.

Krystynie urodziła się jednak 
dziewczynka i był to chyba 
ostatni dzień prawdziwej rado
ści, jaką przeżyła. Wszystko, co 
zdarzyło się później, przerodziło 
się w koszmar.

Najpierw Karol zaczął syste
matycznie pić. Jak mówi sama 
Krystyna - zgubili go koledzy. 
Ich wpływ był tak silny, że do
prowadził go do alkoholizmu. 
Od tej pory prawie codziennie 
przychodził "nabomblowany", 
w dodatku zaniedbywał pracę, 
czasami zupełnie nie stawiał się 
"na malowanie" w określonym 
dniu. Krystyna próbowała go

Złoty jubileuszDom Dziecka "Bratosze- 
wo" w Gostyninie istnieje już 
50 lat. W piątek, 13 
października, obchodził swój 
jubileusz. Dzieci zaprezen
towały z tej okazji program 
artystyczny. Przedstawiciele 
kilku instytucji z wojewódz
twa płockiego złożyli życze
nia dyrekcji Domu, także 
przekazali prezenty dzie
ciom: mnóstwo czekolady, ra
diomagnetofon Panasonic i 
ogromną maskotką - misia.

Goście z Niemiec
Na konferencję prasową, która 

odbyła się na początku jubileuszo
wej imprezy, przybyli Niemcy. Od 
dawna współpracują oni z “Brato- 
szewem”: pan Siegfried Dreusike z 
Berlina oraz pani Sigrid Jordan- 
Nimsch ze Schwedt, zajmują się 
dziećmi i młodzieżą zaniedbaną, 
potrzebującą pomocy.

Na konferencji dyrektorka “Bra- 
toszewa” Eliza Petz przedstawiła 
propozycje zmian w systemie opie
ki nad dziećmi, pochodzącymi z ro
dzin patologicznych i niezaradnych 
życiowo. Powiedziała: - Udoskona
lenia zostaną wprowadzone w opar
ciu o doświadczenia i organizację 
placów ek partnerskich w Schwedt i 
Berlinie. Podkreśliła jak istotne by
ło podpisanie, w kwietniu br., umo
wy partnerskiej pomiędzy obydwo
ma Domami. Schwedt pomoże w 
remoncie hotelu dla młodzieży, któ
ra po ukończeniu 18 lat nie będzie 
jeszcze w stanie usamodzielnić się.

Przekaże na ten cel 4 mld (starych) 
zł. - Pozostałe 4 mld dołoży kurato
rium - obiecała kurator Anna Mi
siak.

Wymiana
vdoświadczeń

Ale najważniejsza we współpra
cy pomiędzy Gostyninem, Schwedt 
i Berlinem jest właśnie możliwość 
wzajemnego korzystania z doświad
czeń. Eliza Petz obok wspomnia
nych już, koniecznych zmian bu
dowlanych, planuje inne - systemo- 
wo-organizacyjne, pedagogiczne.

Dom Dziecka “Bratoszewo” 
obejmuje swą opieką dzieci i mło
dzież w wieku od 3 do 18 lat, ale w 
szczególnych przypadkach także 
starszą. Obecnie w placówce prze
bywa 38 wychowanków. Zajmują 
oni 4 sypialnie, mają do dyspozycji 
“uczelnię”, czyli pokój do nauki, ła
zienkę, szatnię, magazynek, świetli
cę, stołówkę. W tym samym dwu
piętrowym budynku jest też kotłow
nia, mieszkanie dyrektorki oraz 
pomieszczenia administracyjne. 
Modernizacje budowlane mają na 
celu podwyższenie standardu życia 
dzieci, zorganizowanie hotelu i gru
py dziennego pobytu.

Grupa dziennego pobytu jest 
bardzo potrzebna. Zapewniałaby 
ona dzieciom z rodzin patologicz
nych i niezaradnych pomoc w na
uce, posiłek, zorganizowany czas 
wolny oraz w sporadycznych wy

padkach - nocleg. Ten pomysł poj
muje kwalifikowanie dziecka do 
stałego pobytu w domu jako ostate
czność, dlatego pracownicy “Brato- 
szewa” zamierzają współpracować 
z rodzicami, realizować z nimi pro
gram resocjalizacyjny. Będą wyko
rzystywane takie sytuacje jak: imie
niny rodziców, święta itd. do jak 
najczęstszego urlopowania wycho
wanków. Urzeczywistnienie tego 
zamierzenia będzie możliwe, jeśli 
wychowawca pozna dokładnie dom 
rodzinny: pochodzenie rodziny, re
lacje pomiędzy jej członkami, pozy
cję dziecka w domu. Pani Petz 
twierdzi: - “Należy rodzinom pato
logicznym i niezaradnym pomagać, 
ale nie zwalniać ich z odpowiedzial
ności za własne dzieci. W związku z 
tym, jeśli jest to tylko możliwe, nie 
zrywać więzi naturalnych, bardzo 
silnych, bez względu na sytuację, j a 
ka panuje w domu. ”

Jak jest 
na Zachodzie?

W Niemczech, podobnie jak w 
Polsce, zwiększa się zapotrzebowa
nie na miejsca w Domach Dziecka, 
z powodu szerzącej się narkomanii, 
alkoholizmu, a także w związku z 
coraz częściej pojawiającym się, ale 
ukrywanym, wykorzystywaniem se
ksualnym dzieci w rodzinach. Roz
wija się więc działalność doradcza, 
powstają coraz to nowe grupy 
dziennego pobytu. Opuszczający
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powstrzymać, nie pomagało. 
Wtedy jeszcze miała w sobie 
wiele optymizmu, sama sobie 
starała się często tłumaczyć: 
"Trudno, pije, niech pije, trzeba 
się z tym pogodzić. Ważne, że 
nie bije mnie, jak przyjdzie do 
domu pijany i że kocha swoją 
córeczkę."

Po upływie kilku miesięcy, 
kiedy zaczęły zdarzać się przy
padki, że dostała "w  dziąsło", 
nadal zachowywała stoicki spo
kój, mówiąc sama do siebie: 
"Najważniejsze, że wyszłam za 
mąż, mam kochane maleństwo, 
mój mąż mnie jeszcze utrzymu
je. Niektórzy mają o wiele gor
szą sytuację, nie mogę narzekać 
na swoją".

Upłynęło kolejnych kilka 
miesięcy. Sytuacja pogarszała 
się. Karol coraz częściej ją  bił, le
kceważył oferty pracy, nie star
czało pieniędzy na podstawowe 
produkty spożywcze. Znikł w 
niej gdzieś dawny optymizm, ale 
postanowiła nie rozżalać się nad 
sobą i nad własnym losem. Żyła 
przede wszystkim dla swojego 
dziecka. Zdarzyło się jednak coś, 
co na jakiś czas zahamowało w 
niej zdolność do realistycznego 
myślenia, spotkało ją

nieszczęście
drugie

- Naprawdę było to dla mnie bar
dzo duże przeżycie. To co, że on był 
pijak, ale utrzymywał nas. Czasami 
też nie pił, a wtedy widać było, że się 
stara, że kocha naszą córeczkę i że 
chciałby jak  najlepiej. To wszystko 
przez tych jego durnowatych kum
pli. W gruncie rzeczy on sam był 
dobrym człowiekiem, wszystko 
przez wódkę.

Jeszcze teraz, po latach, Kry
styna nie może przeboleć tego, 
co się stało. Nie może zrozumieć, 
iż taki głupi przypadek mógł 
przynieść jej tyle bólu i cierpie
nia. Karol po pijanemu przewró
cił się na ulicy i uderzył się w 
skroń. Niestety, pogotowie, które 
przyjechało w niecałe pół godzi
ny potem, niewiele mogło po
móc. Krystyna została sama z 
dzieckiem, zdana na własny los, 
bez żadnego źródła utrzymania. 
Córeczka jej właśnie zaczęła cho
dzić do szkoły podstawowej.

Dom Dziecka młodzi ludzie, mają 
zapewnione samodzielne mieszka
nia, w których przebywają pod czę
ściową opieką i uczą się samodziel
ności.

Gości z Niemiec pytano pod ja 
kimi względami partnerstwo z Do
mem gostynińskim jest dla nich 
cenne, bo że jest ważne i potrzebne 
“Bratoszewu” to oczywiste. Sieg
fried Dreusike powiedział: - W N ie
mczech 4 opiekunów przypada na 9 
dzieci, w Bratoszewie 19 dzieci jest 
p od  opieką 1 wychowawcy - dlatego 
podziwiamy pracowników Domów  
Dziecka w Polsce. Ich praca jest 
bardzo trudna, my możemy się od  
nich wiele nauczyć. Poza tym dzięki 
naszej współpracy rozwijają się sto
sunki międzynarodowe, następuje 
wymiana poglądów. Kiedy jako  
młody człowiek brałem udział w wy
mianie niemiecko-francuskiej, wte
dy jeszcze nie rozumiałem, że możli
wa jest taka ścisła współpraca p o 
między krajami. Zawsze zaczyna się 
od  małych kroczków. Nie ma rzeczy 
wielkich bez małych.

Domowe ciepło...
Zanim wystąpiły dzieci, pani dy

rektor przypomniała jeszcze krótko 
historię Domu. Mówiła m.in.: - 
Dom Dziecka “Bratoszewo” p o 
wstał w czerwcu 1945 roku. P ier
wszymi wychowankami były dzieci z 
Warszawy, które w lipcu 1944 roku 
wyjechały na obóz do Stoczka Łuko-

Nieszczęście
trzecie

Marzenka uczyła się całkiem 
nieźle, była posłuszna i grzecz
na. Spędzała dużo czasu w do
mu, sprzątała, rozmawiała z 
matką, razem z nią chodziła na 
spacery. Krystyna po kilku la
tach od śmierci męża - ochłonę
ła. Zaczęła o siebie dbać, wróciła 
również do pracy w szkole, któ
rą po zajściu w ciążę tak nieroz
ważnie rzuciła. Dla niej i dla M a
rzeny starczało, a jeżeli nie - to 
starym zwyczajem pożyczała od 
znajomych. Na tyle jej ufali, że 
nie stwarzali sztucznych proble
mów, mieli pewność, iż odda. 
Realistyczne spojrzenie na rze
czywistość i tradycyjne już: "są 
tacy, co mają gorzej" pozwalało 
jej przetrwać ciężkie chwile. A 
ponadto, do odrobiny optymi
zmu zmuszała Krystynę świado
mość zapewnienia przyszłości 
dziecku. Mobilizowała więc ma
ksymalnie swoje siły.

I nagle dosłownie wszystko 
się zawaliło. Wszystkie nadzieje, 
resztki optymizmu. Marzena w 
kwietniu tego roku zginęła w 
wypadku samochodowym. Kry
styna o tym zdarzeniu nie chce 
nic mówić, nie może wydusić z 
siebie słowa, nie jest w stanie za
panować nad szlochem, który 
mimowolnie, każdorazowo, kie
dy zaczyna o tym myśleć, po
wraca. Może tylko wydusić z 
siebie rezygnację, zawierającą się 
zwykle w pytaniu retorycznym: 
"Dla kogo ja mam teraz żyć?

Krystyna od tego zdarzenia 
najczęściej siedzi w swoim poko
ju i zwyczajnie nic nie robi. Cho
dzi do pracy, od czasu do czasu 
idzie na zakupy, ale resztę jej 
dnia wypełnia bezczynne sie
dzenie, rozmyślanie albo nie 
myślenie o niczym, a gapienie 
się w  poszarzały sufit.

Ostatnio odważyła się znów 
zawitać do starej pani Stefanii. Jej 
jednej wyżaliła się do końca i u 
niej jednej znalazła jako takie uko
jenie. Dzięki opowieści pani Stefa
nii m.in. spisana została właśnie ta 
prawdziwa historia Krystyny, za
mieszkującej jedną z wsi naszego 
województwa, oddaloną o kilka
naście kilometrów od Płocka.

A gnieszka Kaniew ska

wskiego i p o  wybuchu Powstania 
Warszawskiego nie miały dokąd  
wrócić. Przez rok przebywały w 
szkole w Stoczku, oczekując na ro
dziców. Ci, p o  których nikt się nie 
zgłosił, zostali przywiezieni do G o
stynina, gdzie znaleźli swój drugi 
dom.

Z biegiem lat Dom Dziecka zmie
nił swe funkcje. M iejsce sierot wo
jennych zajęły tzw. sieroty społeczne 
- dzieci, których rodzice ponad wła
ściwe sprawowanie opieki przedło
żyli marginalny tryb życia, uchyla
nie się od  pracy i trwanie w alkoho
lizmie. Dzieci te są często 
psychicznie zranione i charaktero
logicznie wypaczone przez negatyw
ne wzorce przejęte od  najbliższych. 
Cierpią niezasłużenie, dźwigając 
brzemię przeżyć ponad ich wiek, 
przeżyć określanych niejednokrot
nie piekłem  na ziemi.

Potem były życzenia, by takich 
Domów było jak najmniej, ale jeśli 
wciąż będą potrzebne, by funkcjo
nowały tak wspaniale jak “Brato
szewo”. A na zakończenie dzieci 
opowiedziały o sobie, mówiąc wier
sze znanych dziecięcych poetów. 
Patrycja i Sylwek wystąpili w ske
czu: “Na tapczanie siedzi leń”, 
Magda wyznała: “I nie będę Stef
kiem chyba, jak nie złapię wielory
ba”, “Hilary” szukał okularów. Bo
żenka, niewątpliwie talent poetycki, 
recytowała refleksyjny wiersz na tle 
muzyki Ennio Moriccone.

Było ciepło i prawdziwie po do
mowemu...

Katarzyna Gąsiorow ską
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LISTii
PRZEBOJOWA

notowanie 112 z dnia 21.10.1995$
I
1

II
3

III
6 Mjke & The Mechanics Another cup of coffie

2 6 8 Pink Floyd Wish you were here
3 15 4 Foreigner Until the end of time
4 1 7 Kasia Kowalska A to co mam
5 4 3 Michael Jackson You are not alone
6 2 5 Paula Abdul Crazy Cool
7 22 5 Bruce Hornsby Walk in the sun
8 5 8 La Bouche Fallin' in love
9 30 3 Fading Colours Lie

10 14 4 Adiemus Adiemus
11 9 13 Bajm Dziesięć przykazań
12 10 5 Vaya Con Dios Don't break my heart
13 7 11 Take That Never forget
14 13 7 Maanam Owady podniosły

15 8 10 Bjork
skrzydła do lotu 

Isabel
16 20 17 Paula Abdul My love is for real
17 11 6 Edyta Górniak Będę śniła
18 16 4 Caught in the act Let this love begin
19 23 2 Marek Jackowski Tango prawdziwej miłe
20 18 6 The Kelly Familly An Angel

Nowości: 

27 N 1 Roxette You don't

36 N 1 Mariah Carey
understand me 

Fantasy
38 N 1 Emigranci Wszystko się tu zmieni
39 N 1 Michael Jackson Mix

I - ten tydzień
II - ubiegły tydzień
III - ilość tygodni na liście

Listę Przebojów Radia Puls w każdą sobotę od 16.05 do 19.00 
prezentują Darek Kryszak i Irek Wypych. Na listę można głosować 
ńa kartkach pocztowych (ul. Otolińska 25, 09-400 Płock) lub telefoni
cznie (64-19-83).

Świat
w id z ia n y  o czam i m a ło la ta

Gdy widzimy na ulicach agre
sywne zachowanie się nastolatków, 
młodych ludzi z pomalowanymi na 
kolorowo włosami to zadajmy sobie 
pytanie, dlaczego tak jest. Z ankiety, 
którą przeprowadziłam w jednej z 
płockich szkół podstawowych wy
nika, że zachowanie młodzieży jest 
lustrzanym odbiciem zachowania 
dorosłych, ich poglądów na świat, 
reakcją na otaczającą rzeczywi
stość. Nieprawdą jest, że młodzież 
jest bezkrytyczna wobec siebie, 
przeciwnie, nie tylko potrafi do
strzec pewne niepokojące zjawiska, 
ale także jego przyczyny. Początko
wo mój artykuł miał się opierać na 
wnioskach wyciągniętych na pod
stawie wypowiedzi ankietowanych, 
ale ostatecznie postanowiłam im sa
mym oddać głos:

C: Jakie są twoje stosunki z ro
dzicami?

M: Na ogół dobre, choć wynika
ją  pewne nieporozumienia. Mamy 
zbyt mało swobody. Myślę, że ro
dzice boją się o nas, dlatego nie po
zwalają na wyjazd nad jezioro, wy
pady za miasto. Moi rodzice - to 
wypowiedź jednej z dziewcząt - 
chcą bym ciągle się uczyła. Ogólnie 
można na nich liczyć.

C: Czy wiesz już co chciałbyś 
robić w przyszłości?

M: Chciałabym dostać się do 
szkoły średniej, a potem może na 
studia. Ja chciałabym zostać dzien
nikarką.

C: Co jest twoim największym 
probłemem?

M: Ja naprawdę to nie mam po
ważnych problemów.

Dz: Moim największym proble
mem jest nauka.

C: Jakie są twoje ideały?
M: Myślę, że nie mam żadnych 

ideałów.
C: Gdybyś miał do wyboru: 

sława, pieniądze, kariera, szczę
ście rodzinne, to co byś wybrał?

Oh: Wybrałabym szczęście ro
dzinne, bo to najważniejsze. Reszta 
to rzecz nabyta (to była najczęściej 
udzielana odpowiedź).

Dz: Wybrałbym sławę i karierę.
C: Jaką rolę w twoim życiu od

grywa miłość?
Ch: W moim życiu przynajmniej 

na razie miłość nie odgrywa żadnej 
roli. Może później się coś zmieni.

Dz: W moim życiu miłość od
grywa ogromną rolę. Każdy członek 
chce być przez kogoś kochany. My
ślę, że miłość do rodziny, czy ro

Ci

dzeństwa jest ważna, ale najważ
niejsza będzie miłość do tego jedne
go jedynego. Miłość kojarzy mi się 
z wiernością, z poczuciem bycia po
trzebnym, z poczuciem bezpieczeń
stwa.

C: Czy uważasz, że seks i mi
łość to jedno?

Ch: Nie. Miłość jest ważniejsza 
od seksu. Miłość może istnieć bez 
seksu, choć często seks bywa je j do
pełnieniem.

Dz: Oczywiście, że miłość i seks 
to nie jest jedno. Nie powinno się 
uprawiać seksu z partnerem, które
go się nie kocha.

C: Twój ideał kobiety, mężczyzny.
Dz: Mój • ideał to wysoki blon

dyn, miły, czuły, opiekuńczy, wra
żliwy, tolerancyjny, wyrozumiały, z 
poczuciem humoru.

Ch: Chciałbym, żeby była ładna 
i zgrabna, ale to nie jest najważniej
sze. Przede wszystkim musi być 
wierna, miła, dobra i wyrozumiała.

C: Jak i masz stosunek do fil
mów porno?

Dz: Są obrzydliwe, nie wiem jak 
można puszczać coś takiego w tele
wizji. Nienawidzę ich. Ta miłość na 
ekranie jest taka sztuczna.

Ch: Wiem, że większość chło
pców w pewnym wieku interesuje 
się nimi, ale to raczej z ciekawości. 
Ja już z tego wyrosłem. Uważam, że 
są obrzydliwe.

C: Czy przyjaźniłbyś się dalej z 
kolegą, koleżanką, o którym (któ
rej) dowiedziałbyś się, że jest inny.

Dz: Próbowałabym ją zmienić, 
ale jeśli by się nie udało, to trudno. 
Nie byłam w takiej sytuacji, więc nie 
wiem na pewno jakbym się zachowa
ła, byłabym na pewno bardziej ostroż
na. Jeśli jednak moja przyjaciółka od
nosiłaby się do mnie normalnie 
przyjaźniłabym się z nią dalej.

Ch: Sprawa odmienności seksu
alnej to jego prywatna sprawa. My
ślę, że nadal bym się z nim 
przyjaźnił.

Były jednak także głosy zdecy
dowanie przeciwne przyjaźni z “in
nym”.

C: Ja k  myślisz, co jest powo
dem agresji nastolatków?

Dz: Myślę, że powodem takiego 
zachowania są brutalne filmy, poka
zywane w telewizji. Sądzę, że mło
dzież chce udowodnić, że jest nieza
leżna.

Ch: Moim zdaniem na takie za
chowanie wpływają niepowodzenia 
w szkole, naśladownictwo starszych

lub bohaterów filmowych. Także 
trudne dzieciństwo ma duży wpływ 
na młodzież.

C: Czy subkultury młodzieżo
we to zdrowe reakcje młodzieży, 
czy niepokojące zjawisko społecz
ne?

Dz: Raczej niepokojące zjawisko 
społeczne. Różne subkultury walczą 
między sobą i są nietolerancyjne 
wobec innych osób. Ludzie często 
zatracają swoją osobowość.

Ch: Miałem kontakt z ludźmi, 
którzy inaczej myślą, inaczej się 
ubierają. Nie ma w tym nic złego. 
Często jednak ludzie z subkultur są 
agresywni w stosunku do innych.

C: Czy wiara w Kościół to jed 
no?

Ch: Myślę, że wiara i Kościół to 
jedno. Jeśli ktoś wierzy to chodzi do 
kościoła.

Dz: Myślę, że to nie jest jedno. 
Można wierzyć w innego Boga i 
chodzić do Kościoła, lub nie wie
rzyć i chodzić do Kościoła.

C: Czy interesujesz się polityką 
i ja k  oceniasz obecną sytuację po
lityczną w kraju?

Ch: Nie interesuję się bardzo po
lityką, ale z tego co wiem jest bez
nadziejnie, bo ludzie biedni stają się 
jeszcze biedniejsi.

Dz: Przed wyborami prezydenc
kimi najbardziej widać, że politycy 
bardziej niż o dobro społeczeństwa 
dbają o stanowiska.

Każdy, kto przeczyta te wypo
wiedzi na pewno wyciągnie własne 
wnioski. Mnie nasunęło się kilka 
bardzo ważnych spostrzeżeń.

Dzisiejsza młodzież tak samo jak 
pięć, dziesięć, piętnaście lat temu 
wierzy w miłość, szczęście rodzin
ne, przyjaźń. Dorośli ingerują z jed
nej strony w sprawy młodych, w 
które nie powinni ingerować - chcą 
wiedzieć z policyjną dociekliwością 
z kim dziecko się spotyka, kto mu 
się podoba - wymagają bezwzględ
nego posłuszeństwa, a z drugiej nie 
potrafią im zaszczepić podstawo
wych wartości, obronić przed bru
talnością tego świata. Czy młodość 
sama się obroni?

Ch - najczęstsze odpowiedzi, ja
kich udzielali chłopcy

M - najczęstsze odpowiedzi, ja 
kich udzielała młodzież

DZ - najczęstsze odpowiedzi, ja 
kich udzielały dziewczyny

C - moje pytania
CIRI

Nie czas na Czerwonego Kapturka
W brutalny, pozbawiony 

często moralnych zasad 
świat dorosłych, wkra

czają, niestety, coraz częściej 
dzieci. Dowodem na to są ich 
postawy pełne cynizmu, posta
wy człowieka doświadczonego, 
który wiele widział i wiele wie. 
O tym, że to rzeczywistość jest 
taka, że na podwórku, że w 
szkole już słyszeliśmy od rodzi
ców. Rzadko który z nich potrafi 
przyznać, tak to moja wina. Cza
sem ktoś zdobywa się na szczyt 
heroizmu i wyznaje: chyba po
pełniłem jakiś błąd. Nie wiem, 
czy to bezmyślność, czy zaśle
pienie zachodnią kulturą każe 
nam wpajać małym dzieciom za
sady nowego życia, czy lepsze
go? Tak bardzo chcemy, by nasze 
pociechy były mądre, zaradne, 
obyte ze wszystkim. Czy musi to 
jednak oznaczać przedwczesną 
dorosłość i zdemoralizowanie?

Prawdę mówiąc artykuł ten 
nigdy by nie powstał, gdyby nie 
pewne wydarzenie, które mnie 
bynajmniej wydało się niepoko

jące. Nigdy nie byłam pasjonat- 
ką kina, ale ponieważ dawno w 
nim nie byłam dałam się wyciąg
nąć mojej koleżance.

Rzecz dotyczy filmu, aktual
nie granego w kinie "Przedwioś
nie". Chodzi o "Wodny świat", 
recenzje zapowiadały baśniową 
wizję przyszłości, a ponieważ 
każdy lubi od czasu do czasu 
stać się znowu dzieckiem pomy
ślałam, że przeżycia mogą oka
zać się całkiem przyjemne. Roz
parłam się wygodnie w fotelu i 
czekam. Niestety, film nie spełnił 
moich oczekiwań. W moim od
czuciu reżyser chciał zbyt wiele 
osiągnąć w jednym filmie. Nie 
była to zatem baśń, ani film fan
tastyczny, ani też typowy film 
akcji.

Jedno nie ulega wątpliwości, 
obraz zawierał sporo krwi i ob
rażających scen. A za mną sie
działo sobie w najlepsze dwoje 
dzieci pod opieką rodziców. Kie
dy na ekranie temu złemu wy
padło oko i ukazała się straszli

wa blizna myślałam, że dzieci się 
przestraszą. Zamiast pisków 
przerażenia dobiegał mnie chi
chot rozbawionej dziewczynki. 
Kiedy ja byłam mała wczuwa- 
łam się w postać bohatera i jego 
niepowodzenia odbierałam ja 
ko własne, a takie sceny jak 
opisana wyżej odbierałam jako 
straszne. Dziecko za mną przy
jęło rolę biernego obserwatora, 
na którym ani przemoc, ani le
jąca się krew nie robiły wię
kszego wrażenia. Kiedy nad
szedł moment, w którym ko
bieta staje się przedmiotem 
transakcji między Mutantem a 
samotnie żeglującym, gdzie te
mu ostatniemu chodziło jedy
nie o zaspokojenie popędu se
ksualnego myślałam, że rodzi
ce w końcu zareagują (sam 
widok "napalonego" m ężczy
zny nie jest chyba dla oczu sie
dmiolatki). Ależ skąd. Małolata 
siedziała z oczami wlepionymi 
w ekran, a podniecony mężczy
zna znowu w yw ołał śmiech. 
Na początku filmu tubylcy ska
żeni problemem kazirodztwa

chcieli oddać swoją córkę przy
godnemu żeglarzowi po to, by 
cytuję dosłownie " ją  zapłodnił". 
Ci, którzy widzieli ten film zgo
dzą się z pewnością z moją opi
nią, że nie jest to film dla dzieci, 
tym którzy go nie oglądali przy
toczyłam kilka epizodów, by 
mogli się zorientować, że moje 
uwagi nie są bezpodstawne. Na
tomiast co do moich sąsiadów w 
kinie, to obie rodziny wyszły 
usatysfakcjonowane.

Nie wiem co powoduje, że ro
dzice postępują w ten sposób. 
Czyżby nie rozumieli, że w ten 
sposób robią krzywdę własne
mu dziecku? Nie chciałabym 
tragizować, ale dziecko, małe 
dziecko, które w ten sposób 
przyjmuje przemoc to moim 
zdaniem bomba z opóźnionym 
zapłonem. Inną sprawą jest, że 
ani nasza telewizja, ani produ
cenci filmowi nie mają nic spe
cjalnego do zaoferowania tym 
najmłodszym i tym trochę star
szym. W telewizji są albo filmy 
moralizatorskie i uduchowione,

albo głupie filmy o przyszłości. 
Mało jest naprawdę wartościo
wych pozycji. Nawet wśród kre
skówek dominują te, gdzie zły 
walczy z dobrym za pomocą 
broni laserowej.

Starsza młodzież ogląda 
"M arie", "Santy Barbary", "Be- 
verly Hills", "Zorro". Ja wiem, 
że może czasy Królewny Śnież
ki, Czerwonego Kapturka czy 
Sierotki Marysi się trochę prze
żyły, ale nie przesadzajmy z tą 
nowoczesnością. Z drugiej zaś 
strony myślę, że mądre wrażli
we dziecko chętniej obejrzy bajki 
Andersena niż przygody "He- 
Mana".

Sądzę, że już czas, by rodzice 
przestali obwiniać cały świat o 
takie, czy inne zachowanie swo
jego dziecka, a przyjrzeli się bar
dziej swemu postępowaniu. Po
winni zrozumieć, że wprowa
dzenie dzieci w świat dorosłych 
to także pozbawienie ich dzie
ciństwa.

CIRI
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P ło c k i Ł a b u ź
Na Pomorzu, w Łobeziu, uka

zuje się Klubowy Okazjonalnik 
Literacki "Łabuź". Ostatni nu-' 
mer jest poświęcony twórczości 
płocczan albo osób związanych 
z naszym miastem. Jak to się sta
ło? - redakcja "Łabuzia" wyjaś
nia we wstępie czasopisma: "Jak 
Łabuź trafił z Łobezu do Płocka? 
Gdzie Rzym, gdzie Krym, gdzie 
Moskwa ? - Poprosiliśmy kolegów z 
Mazowsza o gościnne występy w ło- 
beskim okazjonalniku. M oc nadesła
nego materiału kazała nam poświę
cić cały numer temu przedsięwzię
ciu. Sami nazwali go "Gościńcem 
sztuki", bo pod takim tytułem też 
chcieliby wydawać swoje pismo. 
Życzymy, aby kolejny numer "Go
ścińca" tj. 1, zyskał ju ż  autonomicz
ny żyw ot."

W specjalnym - płockim "Ła- 
buziu" znajdują się m.in. wier
sze Władysława Broniew skie
go, poezje i rysunki filozofa, pi
sarza, poety, rysownika 
Stefana Them ersona, teksty 
M arka Grali, Zbigniew a Atem- 
borskiego, Andrzeja Dorobka, 
młodego Rafała Jarzębow skie
go (nieżyjącego już, w tym roku 
popełnił samobójstwo). Jest też 
wywiad z Markiem Gralą, w 
którym poeta opowiada o swo
im stosunku do rodzinnego mia
sta, płockiej kultury, ulubionej 
poezji... Znajdziemy w Łabuziu 
rysunki 36-letniego Ryszarda 
Koska - to całostronicowe po
rtrety w ołówku, wplecione po
między twórczość poszczegól
nych autorów.

Uwaga! Konkurs!

O żołnierskich losach
Organizacje kombatanckie, wo

jewoda płocki Krzysztof Kołach 
oraz Kuratorium Oświaty w Płocku 
ogłaszają konkurs historyczny pt: 
“Losy Żołnierza Polskiego w okre
sie II wojny światowej” o randze 
ogólnopolskiej. Zyskali oni uznanie 
i poparcie znaczących osób. Patro
nat honorowy nad imprezą sprawo
wać będą: Minister Obrony Narodo
wej Zbigniew Wojciech Okoński, 
Kierownik Urzędu d/s Kombatan
tów i Osób Represjonowanych 
Adam Dobroński, Minister Eduka
cji Narodowej Ryszard Michał 
Czarny. Członkami honorowymi 
są: biskup połowy Wojska Polskie
go ks. Sławoj Leszek Głodź i bi
skup płocki ks. Zygmunt Kamiń
ski. Przewodniczącym komitetu 
organizacyjnego został wojewoda 
Krzysztof Kołach, a wiceprze
wodniczącymi są: Przewodniczący 
Porozumienia Organizacji Komba
tanckich w Płocku Marek Gaje
wski, dyrektor Departamentu Sto
sunków Społecznych MON płk. 
Kazimierz Madej, Kurator Oświaty 
w Płocku Anna Misiak.

Konkurs jest organizowany w 
związku z 50 rocznicą zakończenia 
II wojny światowej i ma spełniać ro
lę wychowawczą, zwłaszcza zazna
jomić młodzież z często tragiczny
mi losami żołnierzy i oficerów pol
skich oraz uświadomić jak wielkie 
było poświęcenie walczących o 
wolność. Powinien również kształ
tować postawy patriotyzmu i sza
cunku dla przeszłości.

Obejmuje tematy: Wojsko Pol
skie we Wrześniu 1939 roku, na 
froncie zachodnim i wschodnim, 
Armia Polskiego Państwa Podzie
mnego, Wodzowie Naczelni i do
wódcy Wojska Polskiego oraz ich 
losy wojenne i powojenne. Został 
podzielony na dwie grupy wiekowe: 
dla szkół podstawowych od klasy 
VI do VIII i młodzieży szkół ponad

podstawowych, w dwóch pionach: 
dla liceów ogólnokształcących, za
wodowych i techników oraz mło
dzieży z zasadniczych szół zawodo
wych. Zainteresowanie konkursem 
jest duże, w związku z tym został 
przedłużony termin składania zgło
szeń do płockiego Kuratorium i 
Wojewódzkiego Ośrodka Metody
cznego. Upływa on z końcem 
października.

Konkurs jest podzielony na czte
ry etapy: I etap organizują i przepro
wadzają komisje szkolne, powołane 
przez dyrekcję poszczególnych 
szkół; II etap przeprowadzają woje
wódzkie-komisje konkursowe po
wołane przez Kuratorium Oświaty;
III etap odbywa się w miastach, któ
re są siedzibami okręgów wojsko
wych. Kuratorzy Bydgoszczy, Kra
kowa, Warszawy i Wrocławia po
wołują komisje regionalne, w skład 
których wejdą przedstawiciele do
wódców okręgów wojskowych, sto
warzyszeń kombatanckich, doradcy 
metodyczni i nauczyciele historii;
IV etap odbędzie się w Warszawie. 
Komisję Ogólnopolską konkursu 
stanowi Komitet Organizacyjny 
oraz przedstawiciele środowisk 
kombatanckich, akademickich i 
oświatowych.

W etapie ogólnopolskim nagro
dy fundują: Minister Edukacji Na
rodowej, Minister Obrony Narodo
wej, Kierownik Urzędu d/s Komba
tantów i Osób Represjonowanych, a 
także stowarzyszenia kombatanckie 
i inni sponsorzy. Uczestnicy ostat
niego etapu mogą uzyskać ocenę ce
lującą z historii na zakończenie roku 
szkolnego.

Wszelkich informacji o konkur
sie można zasięgnąć w sekretariacie 
Komitetu Organizacyjnego, który 
mieści się w Kuratorium Oświaty w 
Płocku, ul. 3 Maja 16, 09-402 Płock, 
telefony: 62-03-13, 62-64-50.

Katarzyna Gąsiorowska

Pismo posiada charakter ra
czej refleksyjny i poważny, po
dejmuje tematykę egzystencjal
ną. Humorystyczne spojrzenie 
na sprawę ma tylko Kosek oraz 
angielski poeta John M. Swift - 
ulubieniec Grali. Wiersze Swifta 
pojawiają się tak, jak portrety 
Koska - dzielą okazjonalnik na 
"rozdziały", wspaniale kontra
stują z zamieszczoną twórczo
ścią płocczan, uzupełniają i do
pełniają ją  o brakujące elementy. 
Całe czasopismo to dyskusja na 
temat świata. Swift mówi:
"W  okolicach Starego 
M iasteczka 
Żyła grzecznie 
Upiorna Mordeczka.
Zęby miała przeżarte 
próchnicę,
A poza tym była dziew icę".

Grala twierdzi, że "życie nie 
jest wcale radosne", a Jarzębo
wski trochę ironizuje w tym 
względzie, jego wyznanie jest 
głęboko tragiczne:
"żyję, dopóki mnie to bawi 
piszę
dopóki mnie to bawi 
kocham

Pani Renata M osiołek bar
dzo lubi pracować z młodzieżą. 
Dlatego wpadła na pomysł zało
żenia grupy teatralnej "Dokąd" 
(1988r.) przy Wojewódzkim Do
mu Kultury (WDK). Dwa lata 
później stworzyła jeszcze Mło
dzieżowy Klub Arche przy Domu 
Kultury (DK). Obydwie organiza
cje istnieją do dziś i są dowodem 
na to, jak ważny dla młodych lu
dzi jest twórczy, niczym nie skrę
powany rozwój. Renata Mosiołek 
twierdzi, że każdy człowiek po
siada potencjał twórczy i 
wyobraźnię. Potrzebny jest więc 
ktoś, kto wydobędzie te możliwo
ści i cechy na światło dzienne, kto 
nauczy w jaki sposób i za pomo
cą jakich środków wypowie
dzieć siebie najlepiej. - Ja nie oce
niam, ani nie narzucam własnych 
pomysłów, tylko proponuję, szlifu
ję... - powiedziała.

Grupa "Dokąd" jest raczej 
hermetyczna. Od lat jej skład 
prawie się nie zmienia. Aktorzy 
tutaj mają już wypracowany 
własny styl i warsztat, natomiast 
do Arche może przyjść każdy. 
Oczywiście nie wolno tych- klu
bów rozgraniczać, wspomagają 
się bowiem, uzupełniają, czasem 
współpracują. W Arche są także 
ci, którzy należą do "Dokąd".

Pani Renata jest autorką 
otwartego programu klubu "A r
che", którego realizacja zależy

Grafika Stefana Themersona

dopóki mnie to bawi 
koledzy
nie zabierajcie mi zabawek. "

Jeden z rozdziałów poświęcony 
jest kontrowersyjnemu człowieko
wi: Jackowi Markiewiczowi, wła
ścicielowi galerii a.r.t. Janina Wój
cik opowiada przede wszystkim o

przede wszystkim od uczestni
ków. Koncentruje się on wokół 
dwóch głównych założeń i zagad
nień. Po pierwsze realizowane są 
warsztaty wyobraźni pod posta
cią gier i zabaw dramatycznych, 
po drugie planowane są spotka
nia z teatrami młodzieżowymi.

Pani Mosiołek jest przekona
na, że teatr to ważny element 
edukacji młodzieży, poza tym 
silnie związany z rzeczywisto
ścią, uczy życia: "Proponuję zaję
cia teatralne czy też parateatralne, 
których celem jest nie tyle opraco
wanie inscenizacji, co głównie kon
frontacja młodzieży z pewnymi me
todami pracy aktorskiej, poprzez re
alizację postawionych zadań, 
poprzez określone szkolenie impro
wizacji, poprzez animacyjne i kre
acyjne gry". Jej ćwiczenia: gry i 
zabawy rozluźniające, taniec 
ekspresyjny, drama w teatrze, 
kultura żywego słowa - sztuka 
recytacji, muzyka i plastyka w 
teatrze, uczą otwartości, akcep
tacji i tolerancji, jednocześnie za
chowania indywidualności, bro
nienia własnej prywatności. 
Uczucia można wyrażać za po
mocą gestu, ruchu, dotyku, 
dźwięku, malowania.

Efektem takich spotkań, które 
odbywają się dwa razy w tygo
dniu, ma być prezentacja doko
nań artystycznych podczas wie
czorów otwartych pod ogólną

jego wystawach oraz wspólnych 
przedsięwzięciach z równie kon
trowersyjną Katarzyną Kozyrą, 
która gościła w płockiej galerii 
Markiewicza wielokrotnie. Płocki 
"Łabuź" to swoisty przegląd płoc
kiej sztuki... Teraz czekamy na 
pierwszy numer "Gościńca".

Katarzyna Gąsiorow ska

nazwą: "W ieczór I, II, III, ... w 
klubie Arche", przy współpracy 
członków pracowni malarskiej 
"Farbiam ia".

Ponadto - warsztaty teatralne, 
wyjazdy na konkursy recytator
skie. "W  roku ubiegłym zorganizo
waliśmy np. wieczór żydowski. W 
czerwcu tego roku happening na uli
cach Płocka, także pokaz mody nie
konwencjonalnej. Właśnie wróciliśmy 
z trasy Żyrardów - Lublin - Bełżyce - 
Kutno. Tam pokazaliśmy spektakle - 
w Żyrardowie "Krzesło", a w pozo
stałych miastach najnowszy wersję 
przedstawienia "Bo całe życie", je 
szcze nie znany w Płocku. Warszta
ty teatralne, przygotowujące do 
konkursów recytatorskich i odby
wające się co roku, są otwarte. Bie
rze w nich udział zainteresowana 
młodzież. Warsztaty planowane są na 
luty, natomiast pierwsze eliminacje, 
czyli rejonowe na marzec" - opowia
dała pani Mosiołek.

Dzięki jej teatrowi możliwe 
jest ożywienie międzyludzkich 
kontaktów, nauka dzięki odkry
waniu, budzeniu refleksji, prze
kazanie własnych doświadczeń 
poprzez odgrywanie ról, twór
cze poszukiwanie pomysłów i 
rozwiązań, edukacja kulturalna, 
współpraca. Bo teatr jest prze
cież wycinkiem rzeczywistości i 
powinien służyć jej głębszemu 
poznaniu i zrozumieniu.

Katarzyna Gąsiorow ska

Warsztat wyobraźni

Wojtyła bardziej czytelnyNa kolejną premierę miesiąca w 
Płocku, która odbyła się w Bibliote
ce Wojewódzkiej przy ul. Kościusz
ki, w czwartek 12 października, 
przybyło wielu zainteresowanych. 
Waldemar Smaszcz, który dokonał 
wyboru i napisał posłowie, prezen
tował poezje Karola Wojtyły w spo
sób bardzo interesujący. Szkoda tyl
ko, że zgromadzeni nie mieli okazji 
kupić zbiorku wierszy. Okazało się, 
że z księgarni przy bibliotece oraz 
księgarni diecezjalnej zniknęły 
wszystkie egzemplarze. Zostały 
sprzedane błyskawicznie.

Dzięki Waldemarowi Smaszczo- 
wi ukazały się wcześniej poezje 
Norwida, Wierzyńskiego, Lecho
nia... Teraz zajmuje się, już w no
wym wydawnictwie, przygotowy
waniem tomików wierszy poetów 
metafizycznych, z kręgu inspiracji 
chrześcijańskiej. Rozeszły się, już

dwa wydane do tej pory, zbiorki 
Twardowskiego i właśnie Wojtyły.

Smaszcz wyjaśniał dlaczego po
stanowił zająć się wierszami papie
ża. Twierdzi, że są one bardzo waż
ne dla Polaków. Wybrał ich tylko 20 
proc. z całego bogatego dorobku, 
ponieważ Wojtyła do tej pory był 
czytany niechętnie i uznany za 
twórcę trudnego, niejasnego. Dlate
go wypis jest tak wąski, obejmuje 
on wiersze fascynujące i dostępne 
dla przeciętnego czytelnika. Jak 
mówił Smaszcz, dwa nurty są inte
resujące w tej poezji: po pierwsze 
metafizyczny, po drugie ukazujący 
związki historii Polski i chrześcijań
stwa. Po środku znajduje się poezja 
kapłańska, inspirowana ewangelią,

już nie tak ważna według Smaszcza. 
Szukał on długo klucza do Wojtyły i 
znalazł w jego doktoracie zatytuło
wanym: “O humanizmie św. Jana od 
krzyża”. Tam jest zdanie, które mó
wi o tym, że poezja lepiej wyraża 
abstrakcyjnę teorie niż język nauko
wy lub potoczny. - To bardzo zmie
nia polskie myślenie o poezji - mó
wił Smaszcz. - Do tej pory miała 
ona tylko charakter odświętny i 
podniosły - dodał.

Pan Waldemar przeczytał “Na
chylenie Boga” - utwór niewiele 
ponad 20-letniego wówczas autora. 
To bardzo dojrzały i piękny wiersz. 
Poeta operuje w nim, tak jak Franci
szek Karpiński w “Bóg się rodzi”, 
paradoksem i antynomią. Paradoks

nie pełni tu funkcji estetycznej, ale 
stanowi jedyną możliwość pozna
nia. Wiersz jest zwięzły i melodycz
ny. Wyczuwalna w nim przestrzeń 
przypomina twórczość norwido
wską.

Z poematu “Myśl jest przestrze
nią dziwną” Smaszcz wybrał tylko 
dwa fragmenty. Jeden z nich pt. “Ja
kub”, niesie bardzo głębokie treści. 
Mówi o tym, że wszystko co spoty
ka w życiu człowieka, często wyda
je  mu się klęską, ale naprawdę jest 
ważnym doświadczeniem, które 
możemy traktować jako karę lub 
wyzwanie. Jakub jest jedyną posta
cią biblijną, która przyjmuje wy
zwanie Boga i przeciwstawia się 
mu. Przypadek sprawia; że otwiera

się na prawdę, od dawna głęboko w 
nim ukrytą.

Wiersz “Wigilia Wielkanocna 
1966", Smaszcz uznał za bardzo 
istotny. Podkreślił w nim silne 
związki chrześcijaństwa i historii 
Polski (chrzest Polski został przyję
ty w Wielkanoc). Mieszko I jest 
ukazany w poemacie jako ogrodnik, 
który szczepi drzewa. Kaleczy je, 
ale dzięki temu owoce będą lepsze i 
bardziej dorodne.

Wieczór upłynął w napravydę mi
łej atmosferze. Waldemar Smaszcz, 
który jest świetnym gawędziarzem, 
na pewno zachęcił wszystkich do 
zakupienia ostatniego tomiku wier
szy Karola Wojtyły. Teraz czekamy 
tylko aż ponownie pojawi się on w 
księgarniach.
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D z i e w i ę c i u
Takiego spektaklu jeszcze w nadwiślańskim mieście nie było! Scena, duża scena 
płockiego teatru. Na niej dziewiątka znakomitych polityków polskich, z pierwszych 
stron gazet. Przyjechali, aby reprezentować swoich kandydatów na urząd Prezyden
ta RP. Do wyborów pozostało zaledwie 20 dni! Po przeciwnej stronie rampy - płoc- 
czanie, żywo zainteresowani swoją przyszłością. To oni byli głównymi aktorami 
widowiska, to oni zadawali pytania, które sprawiały nieraz nieco problemów polity
kom. Okazali się surowymi sędziami!

sali przerwała prośba prowadzą
cego poniedziałkowy miting, re
daktora naczelnego naszej gazety 
Tomka Szatkowskiego o spokój i 
wyważone wypowiedzi.

.- Chciałbym podziękować pa
nu Niesiołowskiemu i poprosić, 
aby dalej składał takie deklara-

Wszystkim gościom - i tym 
na scenie, i tym na widowni - 
bardzo serdecznie dziękujemy! 
Za obecność (z polityków nie 
dojechał jedynie Ludwik Dorn, 
przedstawiciel Lecha Kaczyńskie
go), za cierpliwość, za szczerość! 
Mamy nadzieję, że takie spotka
nia - za sprawą naszej redakcji - na 
stałe wpiszą się w kalendarz im
prez politycznych W Płocku.

Przedstawiamy fragmenty 
dyskusji, jaka toczyła się w po
niedziałek, 16 października w sali 
Teatru Dramatycznego im. Jerze
go Szaniawskiego w Płocku.

- Pow iedział pan, że lewica 
została skazana na śm ietnik, a 
przecież ona je s t w  Parlam encie 
i ma się dobrze. Jakoś sobie da
liście radę, to po co robić z sie
b ie  m ęczennika? (głos z sali)

- Proszę pana, to nie z łaski 
elit "Solidarności" znaleźliśmy 
się w polskim parlamencie ze 
170 posłami, tylko z demokra
tycznego mandatu wyborców. 
Ludzie, którzy na nas głosowali, 
nie musieli tego robić. Ale chcie
li. Dlatego wygraliśmy wybory 
parlamentarne w  1993 r., dlatego

Po tej wypowiedzi dyskusja dla członków byłej PZPR, ale jest 
się ożywiła. Gromkie oklaski do- obraźliwe dla tych wielu milio- 
brze zorganizowanej prawicy na nów Polaków, którzy w demo-

nasz kandydat Aleksander 
Kwaśniewski dziś przewodzi w 
sondażach. (Zbigniew Siemiąt
kowski)

- Dyskusja z komunistami jest 
nieco Uciążliwa. Mogę powie
dzieć tak: gdyby po wojnie w 
Niemczech od razu zrobiono 
wolne wybory, gdyby nie było 
wielu procesów i instrumentów, 
które wycofały nazistów z życia 
politycznego, to hitlerowcy z ca
łą pewnością wygraliby wybory. 
Dzięki temu, że prasa jest w rę
kach środowisk lewicowych, że 
głównym wrogiem w Polsce jest 
prawica i Kościół katolicki, a nie 
komuniści, towarzysz Kwaśnie
wski sięga po prezydenturę (Ste
fan Niesiołowski).

qe, a na pewno 
Kwaśniewski zostanie prezy
dentem. (Z. Siemiątkowski)

- Może nie będę komentował 
wypowiedzi moich rozemo- 
cjonowanych kolegów, ale te 
wszystkie reakcje świadczą o 
tym, że coś się z nami złego dzie
je. Przecież ani przeszłość, ani 
rzeczywistość nie jest czarno
biała, nie jest taka, jak  wynikało
by z tych gorących wystąpień. 
Sądzę, że jest naprawdę dobry 
czas na dyskusję o przyszłości 
Polski, o tym jak tę przyszłość 
naprawić, jak budować, a nie 
ciągle wysuwać pretensje. 
(Adam Struzik)

- Porównanie pana Niesioło
wskiego jest obraźliwe nie tylko

kratycznych wyborach postawili 
na lewicę. Myślałem, że przyje
chałem tu na poważną dyskusję, 
na poważne rozmowy, niezależ
nie od różnic politycznych. A tu 
pan Niesiołowski się odgraża, 
pan poseł Wilk mówi, że niedłu
go nie będzie mnie w tym Sej
mie. Póki co, jestem w nim już 
drugą kadencję, a nie pierwszą, 
jak pan poseł Wilk. (Z. Siemiąt
kowski)

- No i dlaczego, panie Parys 
prasa prawicowa zdycha, a lewi
cowa jakoś się utrzymuje ? (pyta
nie z sali)

- Prasa prawicowa jest czyta
na. "Gazeta Polska" żyje i ma się 
dobrze. "Najwyższy Czas" tak
że. Powstały dwa nowe tytuły: 
"Nasza Polska" i "G łos". "O krą
gły stół" miał również i ten 
aspekt, że podzielił media i pra
wo własności mediów. Przez te 
50 lat mieliśmy zatruwaną świa
domość i trzeba kilku lat, by tę 
naszą świadomość, tę mental
ność lewicowo-sowiecką odka
zić. Dać ludziom nowe wzory, 
wrócić do tego, co polskie. I tego 
nie udało się dotąd zrobić, bo po
dzielono się prasą, która jest w 
rękach jednej opcji - lewicowej. 
Tutaj równości nie ma i jest to 
ewidentne ograniczenie demo
kracji. A jeśli chodzi o kwestię 
skąd kto przychodzi? Proszę 
państwa! Jeśli ktoś mi ukradł po
rtfel, to ja drugi raz nie mam 
ochoty mu go dać. Po prostu. 
Tylko dlatego chcemy wiedzieć, 
jakie są życiorysy ludzi, którzy 
będą sprawować władzę. Tylko 
o to chodzi.(Jan Parys)

- Ktoś na tej sali pytał, dlacze
go w 1989 r. zwyciężyła "Soli
darność"? Otóż - jako historyk - 
mógłbym tu szukać analogii po
równując Komitety Obywatel
skie do konfederacji barskiej z 
czasów Stanisława Augusta Po
niatowskiego. Grupowała ona 
ludzi z tak różnych przyczyn, z 
tak różnym rodowodem jak 
obóz Solidarności przed 5 laty. 
"S" zwyciężyła właśnie dzięki 
swej wielości.(Andrzej Lipski)

- Panowie reprezentują kan
dydatów na prezydenta. Gdyby 
was było ze czterech takich, jak  
pan Niesiołowski, to byłby 
piękny kabaret polityczny, (głos 
z sali)

- Panie Niesiołowski, szko
da, że nie żyje pan w XV wieku, 
bo wtedy m iałby pan łatwiej i

w ysłałby pan wszystkich swo
ich przeciwników na stos. 
Gdzie jest pana chrześcijańskie 
miłosierdzie? A przecież Chry
stus w Ewangelii kazał miłować 
swoich nieprzyjaciół...(głos z sali)

- Ja bardzo proszę, bez Ewan
gelii. Czekamy na konkretne py
tania (Tomek S.)

- Nigdy nie atakuję ludzi, tyl
ko poglądy. Ja nie powiedzia
łem, że pan rzecznik SLD jest 
hitlerowcem, ani członkowie 
PZPR, ani ci, co głosowali na 
SLD. Mówiłem tylko o analogii. 
Otóż po II wojnie światowej w 
Niemczech partii hitlerowskich 
nie dopuszczono do demokraty
cznej procedury. I czegoś takiego 
domagaliśmy się. W Stanach 
Zjednoczonych żaden z polity
ków nie obraża się za pytanie: co 
robił podczas wojny w Wietna
mie? Jeśli zaś chodzi o niena
wiść. Wielokrotnie siedziałem w 
więzieniu, nikomu nie zrobiłem 
krzywdy. Wygrałem wszystkie 
swoje procesy.

- M am  pytanie do przedsta
w iciela Hanny Gronkiew icz- 
Waltz. Czy istn ieje szansa na 
pozozum ienie kandydatów 
prawicy i czy pani prezes NBP 
bierze pod uwagę rezygnację z 
kandydowania, (głos z sali)

- To są kwestie poufne. Pro
wadzimy pewne rozmowy z pa
nem Markiem Markiewiczem i z 
Lechem Kaczyńskim. Szkoda, że 
nie ma tu przedstawiciela jego 
sztabu, może powiedziałby coś 
więcej na ten temat. Jest też nie
wielka szansa na porozumienie 
się z Janem Olszewskim. Kwaś
niewski przegra z każdym kan
dydatem, ale prawdopodobnie 
nie przegra z Lechem Wałęsą. 
(St. Niesiołowski)

- Ja k  oni mogą gadać nie wia
domo co, to ja  nie mogę... (głos z 
sali, starszy człowiek, którego 
nie można było oderwać od mi
krofonu)

- W szystkich drażni masowe 
wykorzystywanie przez wszy
stkich luk prawnych i przymy-

Ale ma dla nas znaczenie, czy 
ktoś walczył o wolną Polskę, jak 
ja czy pan Celiński na przykład, 
czy też walczył przeciwko Pol
sce, jak towarzysze z PZPR. Ko
munizmu nie uznam nigdy. Nie 
przekonała mnie zmiana nazwy. 
(St. Niesiołowski)

- M am  pytanie do przedsta
w icieli lewicy: pan Celiński, 
Siem iątkow ski, pan z PPS-u... 
(głos z sali)

- Chciałem tylko powiedzieć, 
że używanie określeń lewica, 
prawica, powinno mieć jakikol
wiek sens. Uważanie Jacka Ku

kanie oczu na to, co się azie je  w 
Polsce. W zw iązku z tym mam 
pytanie do pana Stanisław a M i- 
chalkiewieża: ja k i pom ysł ma 
Unia Polityki Realnej na popra
wę tej sytuacji, (głos z sali)

- Proszę pani, jest takie stare 
przysłowie: okazja czyni zło
dzieja. Dlatego UPR nie uważa, 
żeby sposobem wyeliminowania 
korupcji, która istotnie szerzy się 
w państwie była tylko zmiana 
ludzi. Jeżeli system prawny po
zostanie taki sam, to po prostu ci 
nowi ludzie będą prędzej czy 
później to samo robili. Jedyna

iia za człowieka lewicy, szcze
nię w sprawach gospodar- 
rch jest niezgodne z po- 
zechnym znaczeniem tego 
wa... (Andrzej Celiński)

metoda to usunąć okazję, jsjocko 
mówiąc prawo polskie powinno 
zostać uproszczone, trzeba usu
nąć takie instytucje, jak np. kon
cesja na obrót paliw płynnych
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g n i e w n y c h l u d z i
wprowadzona w 1991 r. Tego ty- - 
pu ustawodawstwo to otwarta 
droga do korupcji.(St. Michalkie- 
wicz)

- Skoro pani prezes NBP jest 
zwolenniczką nauki kościoła, 
to dlaczego ma tylko jedno 
dziecko, je s t przecież dobrze 
sytuowana, inteligentna. Inne 
matki, w gorszej sytuacji mate
rialnej m ają ich po kilkoro, 
(głos z sali)

- Rozumiem, że ja mam odpo
wiedzieć, jako jej przedstawiciel. 
To pytanie nietaktowne. Mieć 
pretensje do kobiety, że ma jed
no dziecko...? A może nie chcia
ła, może nie mogła mieć więcej. 
Ludzie, na miłość boską, szanuj
my się nawzajem. To są intymne 
i delikatne sprawy. Jej decyzja, 
jej tajemnica i jej macierzyństwo. 
(St. Niesiołowski)

- W państw ie rządzonym 
przez UPR - ja k  rozum iem  - tyl
ko bogaci będą m ieli rację bytu. 
Opowiadacie się za krw iożer
czym kapitalizm em . A co z re
sztą, jak ie  macie pomysły? (głos 
z sali)

- UPR opowiada się za kapita
lizmem i tu dobrze pan pojął na
sze intencje. Nawet za pierwot
nym, nawet za dzikim. Rzeczy
wiście tak jest. Nie wypieramy 
się tego. Ale jednocześnie doma
gamy się przestrzegania prawa. 
Nie na tym polega problem, że 
ludzie nie mają pieniędzy, tylko 
na tym, że państwo zabiera je 
poprzez zupełnie wyzyskujący 
system. Żeby np. wypłacić zasi
łek (z wszelkimi podatkami), to 
trzeba komuś innemu zabrać 6 
min zł. (St. Michałkiewicz)

- M am  uzupełniające pyta
nie do pana M ichalkiew icza. Z 
czego zamierza utrzymać 3 min 
bezrobotnych w m ieście i 2 m in 
bezrobotnych na wsi, jeże li te 
pieniądze, które w postaci po
datków są płacone przez uczci
wych obywateli, będą zbędne? 
(Andrzej Celiński)

- Bezrobotny ma utrzymywać 
się z pracy, a nie z jałmużny. To 
jest niegodne człowieka, aby pła
cić za nic. (St. Michałkiewicz)

- Cały czas mówimy o prze
szłości. Jestem  rozżalony, że nie 
usłyszałem  nic o programach. 
Chcę wiedzieć, co Jacek  Kuroń 
może zaoferować m łodym  lu
dziom? Czy - jak o  prezydent - 
poparłby ustawę aborcyjną? Co 
ze szkolnictw em . Ja k  zapewnić 
b iedniejszym  dostęp do eduka
cji, wobec tylu płatnych uczel- 
ni?(młody człowiek, głos z sali)

- Jacek Kuroń oczywiście jest 
zwolennikiem poprzedniej regu
lacji prawnej w tym zakresie. I 
zdecydowanym wrogiem pena
lizacji przerywania ciąży. Jacek 
Kuroń jest człowiekiem, który 
może dać młodym ludziom na
dzieję. Ktoś zastanawiał się tu 
nad przyczynami klęski "S " . 
Przegraliśmy dlatego, że zabrak
ło nadziei, która przedtem była. 
Potem górę wzięły ambicje, kon
flikty. Kuroń chce tę nadzieję od
budować. Zapewnić młodzieży 
równe szanse edukacyjne, stwo
rzyć fundusze stypendialne i no
we instrumenty finansowania 
prywatnej przedsiębiorczości. 
Polska uzyskała 6-procentowy 
wzrost gospodarczy. I więcej w 
obecnej sytuacji nie uzyska. Bez 
nowych instrumentów nie ma o 
tym mowy. Kredyt bankowy nie 
może być jedynym źródłem two
rzenia i utrzymywania nowej 
przedsiębiorczości. (A. Celiński)

- Czy mogą panow ie z całą 
pewnością stwierdzić, że wasi 
kandydaci są polskiej narodo-

Wybór między Kwaśniewskim a 
Wałęsę jest czymś najgorszym, co 
może Polskę spotkać. Dlatego repre
zentuję Hannę Gronkiewicz-Waltz.

Stefan N iesiołow ski

Moje ugrupowanie zostało wyrzu
cone na śmietnik. Niektórzy dawali nam 
3 miesięce życia. Zyskało akceptację 
dzięki Aleksandrowi Kwaśniewskiemu. 

Zbigniew  Siem iątkow ski

To państwo służy obywatelom, a 
nie obywatele państwu. Janusz Kor- 
win-Mikke ma program słuszny i 
pożyteczny dla państwa.

Stanisław  M ichałkiewicz

Nie nienawiść kieruje działa
niami Jacka Kuronia. Dowodem  
może być choćby sprawa Huty 
Lucchini.

Andrzej Celiński

Powiem tak, jak  napisano na pla
kacie.: - Czas na uczciwość. Leszek 
Moczulski jest najlepszym kandy
datem na prezydenta RP.

Kazimierz W ilk

To życiorys, do którego nie moż
na Się przyczepić. Janowi Olsze
wskiemu nikt nie zarzuci, że ma 
uwalane ręce.

Jan  Parys

Dobrze ze Wschodem, dobrze z 
Zachodem, ale najlepiej z w łas
nym narodem. Tak mówi nasz 
kandydat W aldemar Pawlak.

Adam Struzik

wości? N ie chodzi mi o przyna
leżność narodową, ale jestem  
wrogiem  ksenokracji.

- To niegodne pytanie. Dla
czego? Choćby dlatego, że Chry
stus był Żydem, i jego matka by
ła Żydówką. Zmarła przed mie
siącem matka Aleksandra 
Kwaśniewskiego dowiedziała 
się z jakiejś gazetki, że jej syn był 
chrzczony przez rabina. Nie by
ło to bez wpływu na jej stan 
zdrowia. Jest to haniebne, że tu, 
w Polsce, takimi argumentami 
niszczy się ludzi. Do tych wszy
stkich argumentów, o których 
była tu mowa, dołącza się jesz
cze i ten. Jeżeli ktoś jest komuni
stą, to trzeba go dobić, że jest je 
szcze Żydem. O sobie też gdzieś 
przeczytałem, że jestem Żydem, 
choć jestem Siemiątkowski z Sie
miątkowa spod Mławy. Jest też 
haniebne, że autorytety moralne, 
łącznie z Kościołem, tej niegod
nej nagonce nie przeciwstawiają 
się, tylko milcząco aprobują ten

Lech Wałęsa cieszy się najwię
kszym w tym kraju autorytetem mię
dzynarodowym i najlepiej potrafi za
bezpieczyć naszą suwerenność. Jest 
jedynym kandydatem, który może wy
grać z Kwaśniewskim.

Jan  Engelgard

sposób myślenia, ten sposób za
dawania pytań Polakom. (Z. Sie
miątkowski)

Polska Partia Socjalistyczna nie 
miała wątpliwości, kogo poprzeć. 
Poparła profesora Tadeusza Zieliń
skiego. Z całą pewnością będzie on 
prezydentem ponad wszelkimi po
działami.

Andrzej Lipski

- Rozumiem, że państwo py
taliście o kandydatów, a nie o 
nas. Chciałem jednak wyznać, że

na liście Tejkowskiego, kolporto
wanej w Sejmie, mam narodo
wość żydowską - jak większość 
posłów polskich. (Andrzej Lipski)

- Cała ta debata, pytania Pań
stwa, są dowodem na to, że 
przeszłość wciąż jest ważna, 
wbrew temu, co cały czas usiłuje 
państwu wmówić jeden z kan
dydatów. Nie można jej pominąć 
milczeniem, nawet jeśli skazano 
ją - jak premiera Jana Olsze
wskiego - na polityczny i społe
czny niebyt. Nikt z naszego obo
zu nie pojawiał się w takich pro
gramach jak "100 pytań do...", 
"Linia specjalna". "Godzina 
szczerości" itp. Mimo to mamy 
niezłe wyniki w sondażach pre- 
zydenckich.(Jan Parys)

Na końcu, podobnie jak na 
początku spotkania przedstawi
ciele mieli swoją minutę.

S t  Niesiołowski: Takie pyta
nia świadczą o mądrości, a nie o 
braku dojrzałości narodu. Zasłu
gujecie na szacunek, głosujcie na 
Hannę Gronkiewicz-Waltz.

S t  Michałkiewicz: Jeśli chce
cie silnego państwa dla obywate
li, bez korupcji, wadliwej stru
ktury podatkowej - głosujcie na 
Janusza Korwina-Mikke.

Andrzej Celiński: Nasz kan
dydat całym życiem udowadnia, 
że nie nienawiść, ale miłość bu
duje. Z Jackiem  Kuroniem bę
dzie trudno, ale z perspektywą 
łączenia, a nie dzielenia i wojen 
na górze.

Zbigniew Siemiątkowski: Na 
tym, co się tu działo polega urok 
demokracji. Nie można iść do 
przodu mając głowę zwróconą 
do tyłu.

Kazimierz Wilk: Dziękuję
wszystkim serdecznie za uwagę. 
Chciałem zdradzić, że Leszek 
Moczulski zwrócił się do wszy
stkich kandydatów prawicy z li
stem i prośbą o spotkanie.

Jan Parys: Program Jana Ol
szewskiego to cztery punkty: 
Wiara, Własność, Wolność i Su
werenność.

Adam Struzik: Każda kampa
nia ma swoje hasło. Naszym je s t  
Najbezpieczniej w środku! Gło
sujcie na Waldemara Pawlaka.

Jan Engelgard: Nie było ata
ków na pana prezydenta. Rozu
miem wobec tego, że jego kandy
datura nie budzi państwa wątpli
wości. Jest najlepszym 
kandydatem, głosujcie na ustrój 
prezydencki.

Andrzej Lipski: Szkoda, że 
nie mówiliśmy więcej o przy
szłości. Czas podziałów już mi
nął. Tadeusz Zieliński ma pro
gram, który daje szansę każdemu 
Polakowi.

M ilena Gurda
Zdjęcia St. Bąkiewicz

Pora na sponsora
W ielkie podziękowania na

leżą się dyrektorowi M arkowi 
M okrow ieckiem u i zespołowi 
Teatru Dramatycznego im. Je 
rzego Szaniawskiego w Płocku - 
za udostępnienie tego pięknego 
miejsca, w którym się znajduje
my. Każda kampania wyborcza 
jest w gruncie rzeczy grą o sta
wkę niebagatelną - o dusze wy
borców. Każdy polityk jest po 
trosze aktorem. Czy w związku z 
tym może być lepsze miejsce do 
dyskusji o najważniejszych 
sprawach RP, niż sala teatralna?

D ziękujem y sponsorom. Lo
go i materiały reklamowe firm:

TJ-> rA" r  tr

Powszechnego Zakładu Ubez
pieczeń SA i Powszechnego Za
kładu Ubezpieczeń na Życie SA 
obecne były na scenie i w foyer 
teatru.

Sponsorowały nas również: 
Caffe "A kapit", Przedsiębior
stwo Energetyki C ieplnej, Pło
cka Giełda Towarowa sp. z oo., 
"Petrom ontaż" i nowa, płocka 
firm a oferująca w szelkie dostę
pne na polskim  rynku wody 
m ineralne "Piw pol".

Część sponsorów wolała po
zostać w cieniu. Szanujem y ten 
wybór. Im  także dziękujemy. 
Niektóre firm y bały  się polity-

w iem  czy słusznie. Nie lansu je
my jednego kandydata, a takie 
debaty są lekcją kultury obywa
telskiej, a nie polityki. Nie robi
liśm y tego dla tych polityków, 
tylko dla m ieszkańców  Płocka. 
Aby łatw iej im  było wybrać. 
Poza tym, od w yników wybo
rów zależeć może przyszłość 
także i tych firm , które nam  od
mówiły.

I wreszcie lokalne sztaby 
wyborcze. Bardzo nam  pomo
gły. Bez nich nie m ielibyśm y na 
scenie tak znakom itych ludzi. 
D ziękujem y wszystkim  serde
cznie!
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Prapremiera w Płocku

I kto posprząta?

Jedna ze scen sztuki. Od lewej: Krzysztof Bartlomiejczyk - Zbyszek, 
Kuba Zaklukiewicz - Czaja.

Chyba po raz pierwszy w swej 
XX-Ietniej historii Teatr Drama
tyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
w Płocku wystawia współczesną 
sztukę napisaną przez płócczani- 
na. Z krwi i z ducha. Wojciech 
Łęcki, autor dramatu “Kto tu po
sprząta?” związał się z nadwiślań
skim miastem na dobre i złe już w 
szkole średniej. Odtąd jego pisar
stwo nosi w sobie ślad miejsca, w 
którym autor żyje i tworzy.

“Kto tu posprząta?” to sztuka o 
tematyce na wskroś współczesnej. Po
gratulować autorowi należy odwagi, z 
którą napisał o - jak się domyślam - 
także swoich towarzyszach z pracy. 
Choć zastrzega, że podobieństwo lu
dzi i faktów jest przypadkowe, aż się 
prosi, by mu nie wierzyć.

- Muszę się przyznać, że praw ie 
11 lat pracow ałem  w Biurze P roje
któw, dochodząc do stanowiska 
starszego projektanta - wyjaśnia w 
teatralnym programie autor. - Nie 
ma chyba nudniejszej pracy, jeśli 
nie jest twórcza, od projektowania, 
kiedy siedzenie przyrasta do krzesła 
dzień w dzień przez pełne osiem go
dzin. Ale przy wytartych biurkach 
mogą rozgrywać się również p ra 
wdziwe dramaty.

Sztukę pisałem  na dwie raty. Trzy 
i p ó ł aktu pow stało w roku 1987p od  
tytułem “Patent na dno”, niemal na 
osobiste zamówienie Wandy Chrosto- 
wskiej. Pewnego dnia zadzwoniła do 
mnie i powiedziała (pamiętam to, jak  
dziś): “Panie Wojtusiu, kochany,
organizujemy konkurs na dramat o te
matyce współczesnej, najlepiej p łoc
kiej. Znowu nikt od nas nie weźmie 
udziału i będzie wstyd. Niech pan sia
da i pisze, bo tylko w panu cała nasza 
nadzieja... No to usiadłem i napisa
łem. I  wygrałem ten konkurs wraz ze 
znanym dramaturgiem Jerzym  
Przeździeckim.

Następne półtora aktu wycisnęli 
ze mnie Marek Mokrowiecki i An
drzej Walden w 1995 r. Szczególnie 
pan Andrzej Walden robił to meto-

Na płockim rynku wydawni
czym ukazała się ostatnio niewielka 
książeczka, poświęcona 25-leciu In
stytutu Chemii w Ośrodku Naukowo- 
Dydaktycznym Politechniki Warsza
wskiej w Płocku. Wydawnictwo przy
gotowali dr hab. Barbara Pacewska i 
dr Maciej Paczuski, a sfinansowała je 
Petrochemia - Płock SA.

- Minione XXV lat to okres two
rzenia i ciągłego doskonalenia na
szej jednostki. Rozpoczynaliśmy z 
jednym docentem - obecnie mamy 
pięciu profesorów, jednego doktora 
habilitowanego i przygotowujemy 
wystąpienie o praw o nadawania - 
przez Radę Wydziału Budownictwa i 
Maszyn Rolniczych - stopnia dokto
ra - pisze we wstępie obecny dyre
ktor Instytutu prof. dr hab. inż. Ja 
nusz Pysiak. - Wraz z pracow nika
mi przechodziliśmy różne koleje 
losu tego Instytutu. Do chwil ja s 
nych należy zaliczyć pod jęcie dzia
łalności dydaktycznej najpierw na 
poziom ie inżynierskim, a później 
magisterskim, szybki rozwój nauko
wy pracowników Instytutu i ich• 
przyjęcie na forum międzynarodowe 
oraz wznowienie studiów p o  czte
rech latach przerwy; do chwil c ie
mnych - zawieszenie rekrutacji (cze
go skutki Instytut odczuwa do dziś) i 
niespodziewaną śmierć dr inż. Tere
sy Milczarskiej, jednej ze współ
twórczyń Instytutu.

Starannie wydana przez “Ag- 
press” publikacja zawiera wszystkie 
te elementy, które przyzwoita, jubi
leuszowa książka zawierać powin-

dycznie. Ale tak naprawdę nosiłem 
ten temat w sobie, potrzebowałem  
tylko impulsów.

Pierwszym był konkurs, drugim 
5 -la rocznica istnienia mojej uko
chanej “budy” Siedemdziesiątki, 
gdzie zrobiłem maturę w 1967 r.,

Wojciech Łęcki ma odwagę zmie
rzyć się z rzeczywistością.

Fot. St. Bąkiewicz

oraz 15-ta rocznica powstania “So
lidarności”, do której również przy
łożyłem rękę w Zakładowym Biurze 
Projektów MZRiP.

Po latach na ten “ważny epizod 
z konsekwencjami” patrzę przez 
pryzmat październikowej codzien
ności w 1995 r. Ja ka  jest? Każdy 
widzi... Czy każdy?

Łęcki napisał nieskomplikowaną 
historyjkę o układach, które są uni
wersalne. “Układy” to, w zasadzie, 
może zbyt elegancka nazwa. Może 
należało napisać: kliki, bandy, kote
rie. Mniejsza o to, w każdym razie 
owe układy panujące wszechwład
nie w biurze projektów pewnego za
kładu utrącają młodego inżyniera 
Zbigniewa Kaletę. (Najlepsza w 
tym spektaklu rola Krzysztofa 
Bartłomiejczyka. Zważywszy, że 
młody aktor wszedł w nią na trzy 
dni przed premierą - perfekcyjna).

na: rys historyczny, dorobek nauko
wy i nazwiska, nazwiska, nazwiska 
(m.in. spis absolwentów). Na pew
no “ocali od zapomnienia” pracę 
tych kilkuset ludzi, którzy zetknęli 
się z Instytutem. Szkoda tylko, że 
zabrakło nazwisk autorów zamiesz
czonych fotografii.

Książkę kończy wspomnienie o 
zmarłej w 1993 r. dr inż. Teresie 
Milczarskiej, która była współtwór
cą i pierwszym etatowym pracowni
kiem ówczesnego Oddziału Chemi
cznego w Filii PW w Płocku. - Nag
ła i nieoczekiwana śmierć Tereski w 
sierpniu była dla mnie i dla wszy
stkich J e j  przyjaciół wielkim, boles
nym ciosem. Zmarła na okrutną, 
zbyt późno rozeznaną chorobę - do
słownie w ciągu kilku dni. Zawsze 
wspominać będę J e j  radosny 
uśmiech, gdy na krótko przed śmier
cią, której wcale się nie spodziewała 
przedstawiała mi nowe, pełne na
dziei plany na przyszłość. Pozostała 
p o  niej (...) przede wszystkim p a 
mięć - pam ięć o człowieku utalento
wanym, pracowitym i życzliwym dla 
ludzi, człowieku, którego zawsze b ę 
dzie nam brakow ać - pisze o swojej 
najpierw studentce, potem przyja
ciółce obecny przewodniczący Ra
dy Miasta, Andrzej Bukowski.

Milena Gurda
Książkę otrzymali wszyscy ucze

stnicy zorganizowanej przez Petro
chemię w dniu 13 października b.r. 
konferencji na temat wkładu Insty
tutu Chemii w rozwój miasta i woje
wództwa płockiego.

Chłopak nie zgadza się na odstą
pienie autorstwa własnego projektu 
dyrektorom: pracowni, zakładu,
zjednoczenia wreszcie. Tworzy w 
firmie Niezależny Samorządny Zwią
zek Zawodowy “Solidarność”. W sta
nie wojennym wylatuje z pracy, wra
ca jako “przywrócony” w latach 90- 
tych. I nagle widzi, że nic się nie 
zmieniło. Te same twarze i układy. 
Kiedy okazuje się, że pracy szuka zięć 
dyrektora Widoka (chodzi o byłego 
szefa zakładu pracy), Kaleta, posą
dzony o alkoholizm, pada ofiarą pro
wokacji. Nic się nie zmienia...

Postacie sztuki poruszają się w 
skonstruowanym przez reżysera i 
scenografa Andrzeja Waldena 
świecie, w którym rządzi telefon. 
Scenografia jest jakby przyciężka, 
za dużo szumu, trzaskania, słowem 
- za dużo drzwi. Znać odpowiedni 
numer - oto wszystko!

Jedyną racjonalną osobą w całym 
bałaganie jest sprzątaczka pani Euge
nia - przez dwa “S” - Ossolińska. (Do
bra rola Grażyny Zielińskiej). Ona - 
posiadłszy umiejętność mimikry - w 
pełni przystosowuje się do głupiego 
świata. By przeżyć, po prostu.

Niezły jest podkład muzyczny. 
Stare przeboje (m.in. “Budki Sufle-

Płockie Towarzystwo Muzyczne 
jest już leciwym, 95 - letnim jubila
tem, nie pozbawionym jednak ener
gii, zapału i chęci dokonania czegoś 
ważnego dla województwa płockiego 
i muzyki. 95 lat istnienia zobowiązuje 
do podsumowania działalności Towa
rzystwa, wyeksponowania jego doko
nań, a ze względu na jubileuszowe 
święto - nie przypominania porażek, 
których ogólnie biorąc wcale nie było 
zresztą tak dużo. Istotny jest obiekty
wizm, a obiektywnie patrząc, Towa- 
izystwo zasłużyło sobie na szacunek i 
poważanie. Rozwinęło i wzbogaciło 
w znacznym stopniu nasze prowin
cjonalne życie kulturalne, wystarczy 
wspomnieć koncerty z udziałem Ha
liny Czerny - Stefańskiej, Teresy 
Żylis - Gary, Piotra Palecznego, 
Kai Danczowskiej, Krzysztofa J a 
kowicza, Kazimierza Wiłkomir
skiego. Powiało wielkim światem...

Przypomnijmy również, że Płoc
kie Towarzystwo to pośrednio twór
ca naszej obecnie istniejącej Płoc
kiej Orkiestry Kameralnej, która w 
pierwszym swym stadium nosiła 
nazwę Orkiestry Kameralnej Sym
fonicznej, Państwowej Szkoły Mu
zycznej - początkowo istniejącej ja 
ko Ludowy Instytut Muzyczny. 
Bezpośrednio zaś jest twórcą i orga
nizatorem koncertów pianistycz
nych im. prof. Ludwika Stefańskie
go dla młodych pianistów. Obser
wując rozwój tej ostatniej imprezy 
jednoznacznie i bez skrupułów przy
znać trzeba, iż z każdą edycją cieszy 
się ona coraz większą popularnością i 
renomą. W grudniu 1994 roku kon
kurs objął swym zasięgiem kilkana
ście dużych i znaczących ośrodków 
wojewódzkich m.in Warszawę, Łódź, 
Poznań, Bygoszcż, Toruń. Samo jury 
już świadczyło o wysokiej randze 
konkursu: profesorom wyższych
uczelni muzycznych (m.in. z Gdań
ska, Katowic, Krakowa) w nim zasia
dającym przewodniczyła sama Halina 
Czerny - Stefańska.

24 września - późnym latem lub 
wczesną jesienią, jak kto woli, 1900 
roku po raz pierwszy zaczęto mó
wić o Płockim Towarzystwie Muzy
cznym, tego dnia również władze 
carskie wyraziły zgodę na jego dzia
łalność (starania rozpoczęto znacz
nie wcześniej). Pierwszym długolet
nim i prawdziwie zasłużonym preze
sem stał się Józef Brudnicki - swoją 
funkcję pełnił ponad 20 lat. W tym

ra”) i jedna z najpiękniejszych piose
nek “Solidarności” “Nie mam dzisiaj 
czasu dla ciebie, nie widziała cię rano 
matka, lecz poczekaj, córeczko, do
rośniesz, opowiemy ci o  tych wypad
kach...” Kto raz słyszał - zapamięta, 
ta melodia wbija się w serce.

Sztuka Łęckiego bywa śmieszna, 
ale jest dość ponura w końcowym 
wyrazie. I, jak twierdzą naoczni 
świadkowie wydarzeń, prawdziwa. 
Jedna z działaczek zakładowej “So
lidarności” wyznała mi, że je j dresz
cze chodziły po krzyżu w niektó
rych momentach. Odnalazła w niej 
swoje własne doświadczenie. Nato-

czasie zaczęto organizować zespoły 
kameralne, cykliczne koncerty - 
tzw. wieczorki muzyczne, powstał 
Płocki Kwartet Smyczkowy.

W czasie wojny z oczywistych 
względów działalność Towarzystwa 
została ograniczona, zresztą w jego 
historii znaleźć można jeszcze wię
cej okresów kryzysowych, pozornie 
nie rokujących żadnych nadziei na 
dalsze funkcjonowanie, okresów 
całkowitych załamań, wstrzymania 
działalności itp. Wychodzono jed
nak z nich, jak widać dzisiaj, obron
ną ręką, z korzyścią dla muzyki i 
lokalnej społeczności.

Po okresie I wojny światowej 
przystąpiono do organizowania 
przede wszystkim koncertów. W 
tym czasie na naszym terenie mieli
śmy zaszczyt gościć m.in. Stanisła
wa Barcewicza i Janinę Grabowską 
- pianistkę.

Jednym z najciekawszych i naj
bogatszych okresów działalności 
Towarzystwa okazał się być okres 
międzywojenny - czas, w którym do 
Płocka przybywa Faustyn Piasek - 
kompozytor, dyrygent i pedagog, 
autor śpiewników szkolnych (nieco 
później zostaje kolejnym prezesem 
Towarzystwa) oraz ks. Kazimierz 
Starościński - twórca hejnału płoc
kiego i ks. Władysław Skierko- 
wski, z którym będąc w Płocku 
kontaktował się sam Karol Szyma
nowski. Przed samą II wojną świa
tową, za prezesury Piaska, w Płocku 
działał chór i orkiestra. Ich pozio
mowi nic nie można było zarzucić.

Kolejna wojna przyniosła zawie
szenie działalności Towarzystwa, a 
później, rok 1955 - kryzys. W mię
dzyczasie jednak, w 1945 roku po
wstaje Ludowy Instytut Muzyczny 
im. K. Szymanowskiego - zaczątek 
Państwowej Szkoły Muzycznej.

Lata 60 - te okazały się szansą na 
reaktywowanie organizacji, a jedno
cześnie dobrym okresem dla rozwo
ju życia muzycznego w Płocku. 
Przybywa tutaj Marcin Kamiński, 
włącza się w działalność Towarzy
stwa, organizując cykliczne koncer
ty, audycje muzyczne (Spotkania na 
Pięciolinii). Podjęty też zostaje kon
takt z Filharmonią Narodową, która 
obejmuje muzyczny patronat nad 
Płockiem. Miasto odwiedzać zaczy
nają sławy ogólnopolskie. W 1975 
roku przy Płockim Towarzystwie 
Muzycznym powstaje Orkiestra Ka-

Fot. W . Lawendowski
miast pokolenie urodzone w latach 
60-tych i później może okazać się 
na dramat Łęckiego dość odporne. 
Ono ma świadomość wszechwładzy 
pieniądza, a nie układów.

Co, rzecz jasna, nie znaczy, że 
nie warto obejrzeć najnowszej pre
miery płockiego Teatru.

Milena Gurda 
Wojciech Łęcki - “Kto tu p o 

sprząta?”. Reżyseria i scenografia 
Andrzej Walden, oprać, muzyczne 
Krzysztof Wierzbicki. Prapremiera 
15 października 1995 r. w Teatrze 
Dramatycznym im. Jerzego  Szania
wskiego w Płocku.

meralna Symfoniczna, której dyre
ktorem zostaje Marcin Kamiński i 
która po jakimś czasie staje się Płoc
ką Orkiestrą Kameralną. Życie kul
turalne od tego momentu wzboga
cają liczne koncerty. Program ich 
jest urozmaicony, dzięki czemu Or
kiestra zdobywa powszechne uzna
nie i zaczyna cieszyć się dużą popu
larnością. Sam fakt je j przetrwania i 
ciągłego rozwoju świadczyć może o 
znacznej jej popularności.

Płockie Towarzystwo Muzyczne 
miało najróżniejsze okresy w swo
im funkcjonowaniu - te złe i te do
bre. Obecnie znów dla organizacji i 
generalnie dla kultury nastały w 
kraju czasy niekorzystne. W 1990 
roku wstrzymano dotacje. Spowo
dowało to pewne kłopoty finanso
we, z którymi Towarzystwo do tej 
pory się boryka. Wstrzymanie dota
cji spowodowało upadek niektórych 
ognisk z terenu województwa, 
stworzonych przez Towarzystwo. Z 
11 istniejących od 1978 roku prze
trwały jedynie 4 - w Sierpcu, Kut
nie, Krośniewicach i Łęczycy.

Obecny prezes Płockiego Towa
rzystwa - Stanisław Bombrych ist
niejącą sytuację finansową komen
tuje: - Nie jest tak, że władze woje
wódzkie czy miejskie nam nie 
pomagają. Dostajemy dotacje celo 
we na organizowanie poszczególnych 
imprez Ale wszyscy tutaj zatrudnieni 
jesteśmy na zasadach pracy społecz
nej, nikt z nas nie pracuje na etacie. 
Chcielibyśmy wznowić kontakt z Fil
harmonią Narodową, ale jak  na razie 
nie mamy również na to pieniędzy. 
Jednocześnie mówi: - Z tych to wzglę
dów, trudno mi jest mówić o perspe
ktywach Towarzystwa, trudno mi jest 
cokolwiek przewidywać.

Jaka przyszłość czeka tę płocką 
organizację z wielką tradycją, tak 
zasłużoną dla miasta i społeczności? 
Czy po tylu latach umrze śmiercią 
naturalną, czy, jak to nie raz bywa
ło, przetrwa ten trudny okres? Rzecz 
jasna, wierzymy-w to drugie, bo są 
podstawy, aby w to wierzyć. Towa
rzystwo bowiem, mimo “złej koniun
ktury na kulturę” działa dość prężnie, 
prowadząc też działalność edukacyj
ną, szkoleniową, a także upowsze
chnieniową, czego dowodem są cho
ciażby konkursy wiedzy o wybitnych 
kompozytorach i muzykach mające 
ogólnowojewódzki zasięg.

Agnieszka Kaniewska

XXV lat Instytutu Chemii

Kuźnia kadr

95 lat Płockiego Towarzystwa Muzycznego

Z tradycją, a bez perspektyw?
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PROGRAM TELEWIZYJNY 24.10 - 30.10 1995
WTOREK

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V,!.P. - 
rozmowa Jedynki 8.00 “Latający kiwi' 
/o s i/ “i co dalej* - serial prod. ang. 8.30 
Szóstka na szóstkę - teleturniej dla mło
dych widzów 9.00 Wiadomości 9,10 
Mama i ja - program dla trzylatków i 
marny 9.25 Domowe przedszkole 9.50 
Gimnastyka - Mamo, tato pobaw się ze 
mną 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Młoda jeźdźcy' [21] - seria! prod. 
USA 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 
Giełda pracy, giełda szans 11.20 Ludzie 
żaby - Ewolucje w wodzie 11.30 Yideo- 
fashion - Odgłosy miasta 11.50 Prawnik 
domowy 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.45 Komputerowa szkoła li
13.00 'Półprzewodnikowe olbrzymy” 
[6/8] “Wojny kalkulatorowe” 121 - serial 
dok. prod. jap. 13.20 Telekomputer
13.40 Kuchnia - Rozpuszczanie 13.55 Z 
lamusa techniki - W  starym biurze 14.10 
Łyk matematyki - Cari Fridrich Gaus - 
książę matematyków 14.30 Laborato
rium - Czyszczące promienie 14.50 Pro
gram dnia 15.00 Muzyka country 15.30 
“Nowe przygody Czarnego Księcia' [18]
- serial prod. ang. 16.00 Dla młodych 
widzów: “Święto dzieci gór" - reportaż
16.25 Dla dzied Tik - Tak 16,50 Kalen
darium XX wieku 17,00 Te!eexpress
17.20 On, czyli kto ? 18.00 “Simpsono- 
w e” [56] - serial anim. prod. USA 18.20 
Rewizja nadzwyczajna -... mówi Józef 
Światłe 18.45 Wieczorynka 19.00 Kilka 
trudnych pytań 19.30 Wiadomości
20.10 “Joe Breaker” - firn  fab. prod. 
USA 21.45 Puls dnia 22.00 Sejmograf
22.10 Rodzić po ludzku 22.25 Publicy
styka ekonomiczna 23.00 Wiadomośd 
2320 Życie moje - program Małgorzaty 
Snakowskiej 020  Publicystyka spot

PROGRAM 11
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 
720  Poranny magazyn Dwójki 7.50 
Akademia Zdrowa “Dwójki” 8.00 P ro - ' 
gram lokalny 8.30 ‘ Fitness Club” [7/26] - 
seria! TYP /powt/ 9.00 Świat kobiet
9.30 “Złote lata Hollywoodu” [8/12] - se
rial dok. prod. ang. 10.00 Wehikuł czasu
- program dla dzied 1025 Fam iada - 
teleturniej ,/pcwt/ 10.50 “Podróże w 
czasie i przestrzeni” “Nieuchwytna rze
ka Tybetu Wzdłuż Jariung Cangpo do 
źródeł legend i wierzeń” - film dok. prod. 
jap. 11.45 Na życzenie 12.50 Akatemia 
zdrowia Dwójki 13.00 Panorama 13.20 
“Zakazana miłość' pi/1271 - serial 
prod. wenezueisko-hiszpańskiej 14.05 
Pętla czasu 14.35 Muzyczne nowości 
Dwójki 14.55 Powitanie 15,00 “Zwierzy
niec* [7/16] - seria! prod. austral. 15.30 
Studio Sport - Ze sportowego archiwum
16.00 Magazyn historyczny 16.30 “5 x 
5* - Wygrajmy razem - teleturniej 17,00 
Magazyn przechodnia 17,10 50 lat ONZ
- program publicystyczny 17.40 Moja 
wiara - pr.red. katolickiej 18.00 Panora
ma 18.10 Program lokalny 19.05 Koło 
fortuny - teleturniej 19.35 Wehikuł czasu
- program dla dzieci /pow t/ 20.00 Kan
dydaci w Dwójce 20.50 Sport - telegram
21.00 Panorama 21.30 Pogotowie eko
logiczne 2 21.45 Reportaży Dwójki 
przedstawiają 22.05 ”Nasz przyjadę! 
Harry* - film fab. prod. USA 23.50 Za
wód - amator - Warsztaty Filmowe w 
Legnicy 0.15 Panorama 020  “Niebiosa 
obiecane” - komedia prod. rosyjskiej

TV POLONIA
7.00 Panorama 7.10 Program dnia 7.15 
Gaudę Mater - V Festiwal Muzyki Sa
kralnej w Częstochowie - reportaż 
(powt) 7.55 Przegląd publicystyczny 
(powl) 9.00 Wiadomości 9.10 Program 
dnia 9.15 Rodzina Leśniewskich ode. 4 
[71 - “Agata" - serial dla młodych widzów 
(powt) 9.40 Warszawski Magazyn Hi
storyczny (powt.) 10.00 W labiryncie 
ode. 112 i 113 - serial prod. poi. 11.00 
Moje książki - Madej Słomczyński 
(powt.) 1120 “ ...swego nie znacie...’  - 
Katalog zabytków : Wrocław - Kaplica 
św. Elżbiety (powt} 11,30 Nic mi się złe
go nie może stać - film dokumentalny 
(powt) 12.00 Wiadomośct 12.10 Agro
biznes 12.15 CZARNE, BIAŁE! W KO
LORZE: Warszwska premiera - Im  fab. 
prod. poi. 13.55 Przypadek Dopierały - 
reportaż (powt) 14.15 Tydzień prezy

denta 1425 Rozmowa dnia 14,55 Powi
tanie, program dnia 15.00 Panorama 
15.40 W okolice stwórcy - “Służba” - 
program redakcji katolickiej 16,00 Mu
zyka młodzieżowa 16.30 Historia - 
współczesność 17.00 Teleexpress 
17.15 5 - 1 0 - 1 5  - program dla dzieci i 
młodzieży 18.00 Zespół adwokacki 
odc.7 /12/ - serial prod. poi. 19.00 Za
proszenie 19.20 Dobranocka 19.30 
Wiadomości 20.00 Za chwilę dalszy 
dąg programu - satyryczny program 
Wojciecha Manna i Krzysztofa Materny
20.30 “Z Polski rodem’  - reportaż 21.00 
Panorama 21.30 Tulipan odc.3 - serial 
prod. poi. 22.25 Program na środę 
22.35 Kilka trudnych pytań 23.00 Varius 
Manx - “Zanim zrozumiesz" - koncert 
zespołu 23.40 Tańczyć jak mistrzowie - 
Bieiefeld ’94 0.05 Kronika r.iefilmowa 
mecenasa Witolda Bayera cz.3 - “Pod 
nadzorem bezpieki" - film dok. 0.35 Pa
norama 1.05 Sport telegram 1,10 Histo
ria - współczesność (powt.) 1.40 Spoj
rzenia na Polskę (powt.) 2.00 Czas dla 
Ciebie - Agnieszka Czekańska (sylwet
ka aktorki Teatru Buffo) (powt) 2.20 
Sportowy tydzień (powt)

POLONIA 1y
6.00 “Jcianda' - seria! 8.45 “Posterunek 
przy H i  S treef - serial 7.45 Teleshop 
8.10 Filmy animowane dla dzied 9.50 
MacGyver 10.40 “Maria’  - serial USA
11.30 “Drużyna specjalna’  - serial 1220 
FsSrny animowane dla dzied 14.00 
‘ MacGyver" - serial 14.40 “Maria* - se
ria! 15,35 Teleshop 16.00 Firny animo
wane dla dzied 17.30 “MacGyver - se
rial USA’  - serial USA 1820,23.35 “Ma
ria* - serial 19.10. 020  “Drużyna 
specjalna’  - serial 20.00,1.00 Film fab. 
21.50, 3.00 T & T 22.20, 3.30 ‘ Jeden + 
dziesięć" - serial US A 22.45, 4,40 Peł
nym gazem - magazyn 23.15 Sport 3.50 
“MacGyver* - serial

POLSAT
8.00 Rebusy -, próg. rozryw. 8.30 Klub 
Lady Fitness 8.40 Strachy z Transylwa
nii 9 00 Halo Gra!My - próg. muzyczny 
920 YelYeiYe! 9.30 “Grunt to rodzina” - 
serial USA 10.00 “Prawe- Burke’a* - se
ria! 10.55. 15.00, 17.40 Kostka szczę
ścia 11.00 W drodze 11.30 Finał Miss 
Polski '95 13.00 Reportaż 13.30 Sztuka 
informacji 14.00 Twój lekarz 14.30 Link 
Journal 15.05 Halo GralMy 1525 
YelYeiYe! 15.35 Opiekuńczy duszek 
16.00, 18.45, 19.50 Informacje 16.15 
Pamiętnik nastolatki 16.45 1 wszyscy 
razem’  - serial 17.15 “Skrzydła* - serial 
17,45 Kalambury - próg. rozr. 18.15 
“ Mamuśki* - serial 18.55 “Syreny* - se
rial USA 20.05 “Powrót do Edenu* - se
rial austral. 21.00 Debata 22.00 Infor
macje i biznes informacje 22.20 ‘Dolina 
lalek’  - serial USA 22.45 Magazyn spor
towy - żużel 0.15 Pożegnanie

WOT51
9.00 Retransmisja TV - POLONIA 14.05 
Informacje z telegazety 14.15 Powitanie i 
program ̂ infa 1425 Rozmowa dna 15.00 
Telewizyjny Kurier Warszawski 15.10 
Kowboje z Krowigodu - “Piraci z bagien" - 
Im  anim. USA 15.35 Dzied i piosenki - 
seria! 16,05 Wisicie nowi - se ry  16.30 Po 
lekcjach 16.55 Komunikaty i ogłoszenia
17.00 Telewizyjny Kurier Ursynowa 17.10 
Teleturniej Warszawski cz. 1117.20 “Qy- 
staT - telenowela 17.55 Sprawa dnia 
18.05 Dziś w programie 18.10 Telewizyjny 
Kurier Warszawski 18.40 Pytanie do Wo
jewody Płockiego 18.45 Reportaż dnia 
18.55 Pogoda na jutro da  Warszawy i 
okdic 19.00 Autopanorama 19.15 Spra
wa eto załatwienia 19.20 Co, gdzie kie
dy...? 19.30 Skok 20.00 “Wodzirej” - dra
mat prod. polskiej 21.45 Telewizyjny Ku
rier Warszawski 21.55 Pogoda na jutro dla 
Warszawy i okdic 2200 Rozmowa dnia 
2230 Nasz nowy dom - serial 2320 War
szawska Magazyn Wojskowy 23.40 Moto- 
wot (powt) 00.10 Pożegnanie i program 
dnia 00.15 informacje z telegazety

ŚRODA

PROGRAM 1
8.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.1.P. - 
rozmowa Jedynki 8.00 "Moda na su
kces’  [142] - serial prod. USA 8.30 Stu
dio pod pięciolinią - magazyn muzyczny

dla dzied 9.00 Wiadomośd 9.10 Mama 
i ja  - program dla mamy i trzylatka 925 
Domowe przedszkole 9.50 Gimnastyka
- Kung Fu 9.55 Porozmawiajmy o dzia
dach 10.00 “Sława ’  [32/46] - serial 
prod. USA 10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone.czyli o 
zapasach na zimę 11,15 Ryby i rybki
11.30 Razem czy osobne ? 12.00 Wia
domośd 1210 Agrobiznes 1215 Maga
zyn notowań 12.40 Powtórka z historii - 
Stefan Batory 13.00 Wszystko jest mu
zyką - Wirtuozi fortepianu i skrzypiec
13.40 Zbłąkana królewna 12] 14.05 
Gość dnia 14.10 Zgadnij! Wykaż się!
14.15 “Wielki objazd siostry We- 
ndyrt2/10] - serial prod. ang. 1425 Lu
men 2000 14.55 Program dnia 15.00 
Kraina łagodności - program poetycko - 
muzyczny 15.30 ‘ Moda na sukces” 
[142] - serial prod. USA /p o w t/16.00 
Dla młodych widzów: Raj 16.25 Baw się 
z nami - turniej sportowy dla dzied
16.50 Kalendarium XX w ieki 17.00 Te- 
leexpress 1720 Miliard w rozumie - te
leturniej 18.00 “Słoneczny patroT[14/22]
- serial prod. USA 18.45 Wieczorynka
19.00 Kilka tructoych pytań 19.30 Wiado
mości 20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 
stetecte kina “Spotkałem nawet szczęśii- 
wych Cyganów* - fiku fab. prod. jug. 21.45 
Program publicystyczny 2200 Wiadomo
ść  23.15 Mam prawo 23.45 ‘ Dekalog, 
osiem’  - t o  TYP 0.40 Lumen 2000 /  
pow t/1.05 pr artystyczny /powt/

PROGRAM II
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn “Dwójki* 7.50 
Akademia Zdrowia “Dwójki" 8,00 Pro
gram lokalny 8.30 “Wszystko, tylko nie 
miłość’  [14/28] - serial prod. USA 9.00 
Transmisja obrad Sejmu - w przerwie 
obrad ok. 13.00 Panorama 14.55 Powi
tanie 15.00 “Gargantua" [3] - seria! 
anim. prod. franc. 1525 Akademia zdro
w a  Dwójki 15,35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teletur
niej 17.00 Seans filmowy 17.30 Impre
sje lat 80-tych 17.55 Losowanie gier li
czbowych Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama 18.10 Programy lokal
ne 19.05 Koto fortuny - teleturniej 19.35 
Po rozum do głowy 20.00 Kandydaci w 
Dwójce 20.50 Sport - telegram 21.00 
Panorama 21.35 Ekspres reporterów 
2205 Teatr Dwójki - scena popularna 
“Niederpiiwość zmysłów’ : Crebiiion 
/syn/ - “Noc i chwila" Jułes Renard - 
“Gry małżeńskie’  23.20 “1 piekło zama
rzło” - koncert zespołu “Eagies* 0.10 
Panorama 0.15 “Władcy umysłów" [3- 
ost] “Potęga seriali” - film dok. pnxi. 
ang,

TV POLONIA
7.00 Panorama 7.10 Program dnia 7.15 
Varius Manx - “Zanim zrozumiesz” - 
koncert zespołu (powt} 8.00 Tańczyć 
jak mistrzów® - Bielefels ’94 (powt)
8.30 Kronika niefilmowa mecenasa Wi
tolda Bayera cz.3 - “Pod nadzorem bez-, 
piełri* - film dok. {powt) 9.00 Wiadomo
ści 9 .10Program dn ia9.15 5 - 1 0 - 1 5 -  
program dla dzieci i młodzieży (powt.)
10.00 Zespół adwokacki odc.7 /12] - se
rial prod. poi. 10.50 Opowieści bałtyc
kie - “Statki” - program o siatkach pły
wających po Bałtyku (powt) 11.10 Za
proszenie (powt) 11,30 Historia - 
współczesność (powt.) 12.00 Wiadomo
ści 1210 Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny 1215 Tulipan ode. 3 - se
ria! prod. po!. 13.15 “Z Polski rodem’  - 
reportaż (powt) 13.45 Za chwilę daiszy 
dąg programu - satyryczny program 
Wojciecha Manna i Krzysztofa Materny 
[powt.) 14.15 Sejmograf 1425 Rozmo
wa dnia 14.55 Powitanie, program dnia
15.00 Panorama 15.35 Raj - program 
redakcji katolickiej 16.00 Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej 16.30 ‘Generał 
Bronisław Duch’  - im  dok. 17.00 Teie- 
express 17.15 Polskie ABC - program 
dla dzied (powt) 18.00 TEATR SENSA
CJI: Kroki na schodach 19.20 Dobrano
cka 19.30 Wiadomośd 20.00 KOME
DIANCI: Fakty i fikqe - czyli Nina An- 
drycz 20.50 “Dziennik T V  - satyryczny 
program Jacka Fedorowicza 21.00 Pa
norama 21.30 KOBIETA PO POLSKU: 
Rajska jabłoń - t o  fab, prod. poi. 23.10 
Program na czwartek 2320 Kilka trud
nych pytań 23.45 Spotkane z gwiazdą - 
Michał Bajor w Łańcude cz.2 0.15 Art

Noc 1.05 Panorama 1.35 Sport tele
gram 1.40 V Dni Muzyki Ignacego J. 
Paderewskiego - relacja 2 1 0  “Z Polski 
rodem’  - reportaż (powt.)

POLONIA 1
6.00 “Jolanda* - seria! prod. argent. 6.45 
Świat sportu 7.15 Pełnym gazem 7.45 
Teleshop 8.10 Filmy animowane dla 
dzieci 9.50 “MacGyyer* - serial 10.40 
“Maria" - serial 11.30 “Drużyna specjal
na’  - serial USA 1220 Filmy animowa
ne dla dzieci 14.00 MacGyver - serial 
ang. 14.40 Świat sportu 15.10 Pełnym 
gazem 15.35 Teleshop 16.00 Filmy ani
mowane dla dzied 17.40 “MacGyvef” - 
s e ry  1820 “Maria’  - serial 19.10 “Dru
żyna specjalna* - seria! 20.00,1.10 Film 
fab.. 21.50, 22.45, 3.00, 3.50 MacGy- 
ver - serial 23.35 Maria - serial argen
tyński 020, 4.40 “Drużyna specjalna" - 
serial USA

POLSAT
8.00 Kalambury 8.30 Klub Lady Frtnes 
8.40 Opiekuńczy duszek 9.00 Hato- 
gralMy 920  YelYeiYe - próg. muz. 9.30 
“Skrzydła’  - s e ry  10.00 Syreny - serial 
10.55, 15.00, 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy 11.30 Debata - Talk 
show 1230 Magazyn sportowy 14.00 
Oskar - mag filmowy 14.30 4x4 Maga
zyn motoryzacyjny 15.05 Halo GrafMyl 
1525 YelYeiYe! 1525 Czarodziejka z 
księżyca 16.00 Informacje 16.15 Unk 
Journal 16.45 l wszyscy razem - serial 
USA 17.15 “Gacę w  opałach” - serial 
17.45 Rebusy - program rozrywk. 18.15 
Mamuśki 18.45 Informacje 18.55 “Dal
las* - serial USA 19.50 Informacje 20.05 
‘AiwolF - serial USA 21.00 “Gliniarz i 
prokurator" - serial 2200 informacje i 
biznes informacje 2220 “Dolina y e k ’  - 
s e ry  USA 22,45 Pius Minus - program 
publicystyczny - 23.15 Sztuka sprawied
liwości - magazyn prawniczy 23,45 
Motowiadomośd 0.15 Pożegnanie

WOT51
9.00 Retransmisja IV  Polonia 14.05 In
formacje z telegazety 14.15 Powitanie i 
program dnia 14.25 Rozmowa dnia 
(powt.) 15.00 Telewizyjny Kurier War
szawski 15.35 Pełzaki - animowany se
rial dla dzied 16.00 Piętnastolatki - se
ria! 16.30 Po lekcjach: Megabajt 16,45 
Teleturniej Warszawski cz. i 1625 Ko
munikaty i ogłoszenia 17.00 TY Kurier 
Woli 17.10 Teleturniej Warszawski cz. łł 
17.20 “Crystal* - serial 17.55 Sprawa 
dnia 18.05 Program dnia 18.10 TKW
18.40 5 minut dla posła 18.45 Reportaż 
dnia 18.55 Pogoda na jutro dla Warsza
wy i okolic 19.00 Warszawski Magazyn 
Historyczny 19.20 Co, gdzie kiedy? 
19.30 “Czyste szaleństwo" - serial 20.00 
“Droga na szczyt* - serial 20.55 Sprawa 
do załatwienia 21.00 Moda i okolice 
21.15 U lekarza 21.30 Porady prawne
21.40 Program na jutro 21.45 Telewizyj
ny Kurier Warszawski 21.55 Pogoda na 
jutro dla Warszawy i okolic 2200 Roz
mowa dnia 22.30 “Wojna domowa” - se
rial 23.15 Klub podróżników 23.45 Pt> 
goda na jutro 23.50 Pożegnanie i pro
gram dnia 23.55 Informacje z telegazety

CZW ARTEK

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata ? 7.45 V.l.P. - 
rozmowa Jedynki 8.00 “Szaleństwa Al- 
vina Wiewiórki” - seria! anim. prod. ang.
8.30 Koiory - program dla dzied 8.45 
Spotkanie z lokomotywą - “Wagony do 
niej podoczepiali” 9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja - program dla mamy i 
trzylatka 925 Domowe przedszkole 
9,50 Gimnastyka buzi i języka /419.55 
Porozmawiajmy o dzieciach 10.05 
“Rewir Wolffa" [9/10] “Zabójstwo jest 
karalne’  - seria! kryminalny prod. 
niem. 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 
Gotowanie na ekranie - magazyn kuli
narny 11.20 To jest łatwe - oczko w 
prawo., oczko w iewo 11.30 Taki jest 
świat 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.15 Magazyn notowań 12.40 
Klinika zdrowego człowieka 13.00 
Strzał w dziesiątkę 13.05 Między nami 
zwierzętami 1325 Strzał w dziesiątkę
13.30 Sposób na Afrykę 14.00 “Zwierzę
ta swata’  “Kirawira - rzeka krokodyli* / I /  
- seria! prod. ang. 14.30 Strzał w dzie

siątkę 14.35 Brzuch 14,50 Program dnia
15.00 Potop popu - magazyn muzyczny
15.30 “Domowe ZOO’  /1/ - “Szalony po
mysł” - seri^ prod. słowackiej 16.00 
“Gawęda muzyczna mistrza” - Urszula 
Dudziak 16.25 Dla dzieci: Król zwie
rząt - quiz przyrodniczy 16.50 Kalen
darium XX wieku 17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Automania 18.05 “Tata Major’  
[18/50] - serial komediowy prod. USA 
1825 Magazyn katolicki 18.5G Wieczo
rynka 19,00 Kilka trudnych pytań 19.30 
Wiadomości 20.10 *Żar tropików* - se
r y  prod. izraetsko-kanadyjskiej 21.05 
Wieczór publicystyczny 22,35 Diariusz - 
magazyn rządowy 23.00 Wiadomośd 
gospodarcze 23.15 Pegaz - tygodnik 
kulturalny 23.45 ‘ Kino europejskie” /6- 
osU  - serial dok. prod. ang. 0.45 Hity 
Jedynki /powt/

PROGRAM 11
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 
720 Poranny magazyn Dwójki 7.50 
Akademia Zdrowia “Dwójki’  - program 
sportowo - rekreacyjny 8.00 Program lo
kalny 8.30 “Dzieciaki, kłopoty i my* 
[15/52] - serial prod. USA 9,00 Transmi
sja obrad Sejmu - w przerwie obrad ok.
13.00 Panorama 14.55 Powitanie 15.00 
“Dookoła świata z Wliłym Fogiem" [16] - 
‘ Przygoda na Hawajach’  - serial anim. 
prod. hiszp. 1525 Akademia zdrowa 
Dwójki 15.35 Studio sport TV - Moto - 
Sport 16,00 “Lemury* - film przyrodniczy 
prod. niem. 16.30 5 x 5 -  wygrajmy ra
zem - teleturniej 17.00 Mniejszości na
rodowe “Głos zza Gzy" - film dok. 17.20 
Publicystyka kulturalna 18.00 Panora
ma 18.10 Programy lokalne 19.05 Je
den z dziedędu - teleturniej 19.35 Klub 
Pana Rysia - program dla dzieci 20.00 
Kandydaci w Dwójce 20.50 Sport - tele
gram 21.00 Panorama 21.35 Sto na sto, 
czyli sto filmów na stulecie kina “Ucie
czka skazańca” - film fab. prod. franc.
23.10 Dossier 24,00 Panorama 0.05 
Kocham kino

TV POLONIA
7.00 Panorama 7.10 Program dnia 7.15 
V Dni Muzyki Ignacego J. Paderewskie
go - relacja (powl) 7,45 Generał Broni
sław Duch - film dok. 8.15 Sejmograf 
(powt.) 8.25 Spotkanie z gwiazaą - Mi
chał'Bajo?- w Łańcude cz.2 (powt.) 9.00 
Wiadomośd 9.10 Program dnia 9.15 
Polskie ABC - program dla dzied 
(powt) 10.00 KOMEDIANCI: Fakty i fi
kcje - czyli Nina Andrycz (powt) 10.50 
SYLWETKi: “Sen o Yictorii” - reportaż
11.20 “Dziennik T V  - satyryczny pro
gram Jacka Fedorowicza (powt.) 11.30 
Raj - program redakcji katolickiej (powt.)
12.00 Wiadomośd 12.10 Agrobiznes
12.15 KOBIETA PO POLSKU: Rajska 
jabłoń - film fab. prod. poi. 13.55Tańczyć 
jak mistrzowie - Biełerełd W  (powt.) 
1425 Rozmowa dnia 14.55 Powitanie, 
program dnia 15.00 Panorama 1520 
Tańce w dawnej Polsce 15.35 Magazyn 
katolicki 16.00 Muzyczna Jedynka 16.30 
Cywilna kontrola rad wojskiem 17.00 Te- 
leexpress 17.15 WOW odc.1 /13/ - serial 
dla młodych widzów, 17.40 Mielec - repor
taż 18.00 Wielka miłość Balzaka oćc.5 [7i  
- “Spotkanie w Sankt - Petersburgu” - se
rial prod. polsko-franc. 19.00 Auto-Motc- 
K!ub - magazyn sportów motorowych
19.20 Dobranocka 19.30 Wiadomośd
20.00 STUDIO KONTAKT 20.30 Maryla 
Rodowicz w Buffo cz.2 21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy teatr satelitarny 
2325 Program na piątek 23.30 Kilka 
trudnych pytań 23.55 Przegląd publicy
styczny 0.55 Panorama 125 Sport tele
gram 1.30 Sport z satelity 2.10 Fakty i 
fikcje - czyli Nina Andrycz (powt)

POLONIA 1
6.00 “Jolanda” - seriai 6.45 “Drużyna 
specjalna’  - seriai USA 7.45 Teleshop
8.10 Firny animowane 9.50 “MacGyver” - 
serial 10.40 “Maria" 11.30 “Drużyna spe
cjalna” 1220 Filmy animowane dia dzieci
14.00 “MacGyver" - serial 14.40 “Maria” - 
seria! ang. 1525 Teleshop 16.00 Rimy 
animowane dia dzied 17.30 “MacGy- 
ver" - serial USA 18.20 “Maria” - seriai
19.10 “Drużyna specjalna" - seria! 
20.00,1.10 Film fabularny 21.45, 3.00 
T&T 22,15, 3.30 “Jeden + dziesięć” - 
serial 22.45, 3.50 “MacGyver” 23.35,
5.10 “Maria” - serial 0.20, 4.40 “Druży
na specjalna” - serial USA
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POLSAT
8.00 Kalambury 8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżyca 9.00 Ha- 
ioGralMy 19.20 YelYelYe! - próg. 
muz. 9.30 Grace w opałach 10.00 
“Dallas” - serial USA 10.55, 15.00,
17.40 Kostka szczęścia 11.00 Kuba 
zaprasza 11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze 12.30 Link Journal
13.00 Twój lekarz 13.30 Plus Minus
14.00 Panny polskie 15.05 Halo- 
gralMy - próg. muz. 15.25 YelYelYe 
15.35 Grand Prix 16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam 16.-45 I wszyscy 
razem - serial 17.15 “Webster” - serial 
USA 17.45 Kalambury - progr. rozryw.
18.15 Sztuka informacji 18.45, 19.50 
Informacje 18.55 “Teąuila i Bonetii” - 
serial USA 20.05 “Nieustraszony” - se
rial USA 21.00 “Z ostatniej chwili” - se
rial 22.00 Informacje i biznes informacje .
22.20 "Życie jak sen” - serial USA 22.45 
Plus Minus - program publicystyczny
23.15 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.45 Gilette World Sport Special 0.15 
Pożegnanie

WOT 51
9.00 Retransmisja TV Polonia 14.05 in
formacje z telegazety 14.15 Powitanie i 
program dnia 14.15 Powitaniei program 
dnia 14.25 Rozmowa dnia 15.00 Telewi
zyjny Kurier Warszawski 15.10 Szma- 
ciaki - animowany serial ang. 15.20 
Astrofarma - serial 15.30 W Bucikowie - 
serial 15.40 Przygody kota Feliksa - se
rial 16.05 Miód i pszczoły - serial 16.30 
Po lekcjach - muzyka 16.50 Teleturniej 
Warszawski 16.55 Komunikaty i ogło
szenia 17.00 TV Kurier Pragi Południe
17.10 Teleturniej Warszawski 17.25 
“Crystal" 17.55 Sprawa dnia 18.05 
Dziś w programie 18.10 Telewizyjny 
Kurier Warszawski 18.40 5 minut dla 
Senatora 18.45 Reportaż dnia 19.00 
Nasze zwierzęta 19.20 Co, gdzie, kie
dy...? 19.30 Czwarta europejska noc 
jazzowa 20.00 “Nagi cel” - komedia 
proch hiszpańskiej 21.45 Telewizyjny 
Kurier Warszawski 21.55 Pogoda na 
jutro dla Warszawy i okolic 22.00 Roz
mowa dnia 22.30 Ambasadorowie - Chi
le 22.50 Sport 23.05 Program publicy
styki kulturalnej 23.20 Warszawskie ki
no dokumentalne: Opowieść o
północno-zachodnim regionie Ameryki
00.15 Pożegnanie i program na jutro
00.20 Pożegnanie i program dnia 00.25 
Informacje z telegazety

PIĄTEK

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.I.P. - 
rozmowa Jedynki 8.00 “Moda na su
kces" [143] - serial prod. USA 8.30 Mój 
program na antenie: Teatr “Nygusy”
9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja - pro
gram dla mamy i trzylatka 9.25 Domo
we przedszkole: Przedszkolny koncert 
życzeń 10.00 “Star Trek - następne po
kolenie” [17/26] - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Od nie
mowlaka do przedszkolaka - program 
dla rodziców 11.15 Zrób to razem z na
mi - Indiańskie buciki 11.30 U siebie - 
magazyn mniejszości narodowych
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań - Owoce znad 
Sanu - Ekonomika dla rolnika O czło
wiek ! 12.45 Miejsca nieznane, oddalo
ne i tajemne - Odizolowani 13.10 Jeśli 
nie Oxford, to co ? 13.30 Asertywność
13.55 Firma Auto - Biznes 14.10 Kto 
ty jesteś ? Jacy jesteśmy? 14.30 Miej
sca nieznane, oddalone i tajemne “Za 
murem” - reportaż 14.50 Program 
dnia 15.00 Muzyczna Jedynka 15.30 
“Moda na sukces” [143] - serial prod. 
USA /p o w t./16.00 Fronda 16.25 Dla 
dzieci: Ciuchcia 16.50 Kalendarium 
XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
Tata, a Marcin powiedział 17.30 Go
niec - tygodnik kulturalny 17.50 Rand
ka w ciemno - zabawa quizowa 18.35 
Żulu Gula, Miedziana 13 - program sa
tyryczny Tadeusza Rossa 18.45 Wie
czorynka 19.00 Kilka trudnych pytań
19.30 Wiadomości 20.10 “Wydział za
bójstw” - film fab. prod. USA 21.55 Puls 
dnia 22.10 WC kwadrans 22.30 MdM, 
czyli Mann do Materny, Materna do 
Manna 23.00 Wiadomości 23.20 Zwier
ciadło, czyli Wolter w niebie /4/ - pr.roz- 
rywkowy 23.35 “Bądź człowiekiem, to
warzyszu 1713/ - “Bywa i tak” 23.40 Re
portaż 24.00 “Psy” - film fab. prod. poi.
1.45 Goniec - tygodnik kulturalny

PROGRAM II
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn “Dwójki” 7.50 
Akademia zdrowia “Dwójki” 8.00 Pro
gram lokalny 8.30 “Pełna chata” [14/56]
- serial prod. USA 9.00 Transmisja ob
rad Sejmu - w przewie obrad ok. 13.00 
Panorama 14.55 Powitanie 15.00 “Sza
leństwo koszykówki” [24/26] “Powrót ta
ty” - serial anim, prod. USA 15.25 Aka
demia zdrowia Dwójki 15.35 Lalamido, 
czyli porykiwania szarpidrutow 16.00 
Studio sport - Koszykówka zawodowa 
NBA - Turniej McDonaids’a 17.00 30 
ton - lista przebojów 17.30 “Beztro
skie dni” [23/26] - serial prod. USA
18.00 Panorama 18.10 Program lo
kalny 19.05 Jeden z dziesięciu - tele
turniej 19.35 Instalacja - program dla 
dzieci 20.00 Kandydaci w Dwójce
20.50 Sport - telegram 21.00 Panorama
21.30 Halo weekend 21.40 KOC - Ko
miczny odcinek cykliczny 22.15 “Taje
mniczy kurs” - film fab. prod. ang. 23.05 
Teleturniej wyborczy w przerwie, ok.
24.00 Panorama

TV POLONIA
7.00 Panorama 7.10 Program dnia 7.15 
Piosenki z ... 7.30 Sport z satelity 
(powt.) 8.10 Maryla Rodowicz w Buffo 
cz.2 (powt.) 8.40 Mielec - reportaż 
(powt.) 9.00 Wiadomości 9.10 Program 
dnia 9.15 WOW odc.1 /13/ - serial dla 
młodych widzów 9.40 Auto-Moto-Klub - 
magazyn sportów motorowych (powt.)
9.55 Wielka miłość Balzaka ode. 5 17/ - 
“Spotkanie w Sankt-Petersburgu” - se
rial prod. polsko-franc. 10.45 Roman 
Dmowski - film dok. 12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 12.15 Program dnia
12.20 Przegląd publicystyczny (powt.)
13.20 Magazyn katolicki (powt.) 13.45 
STUDIO KONTAKT (powt.) 14.15 Dia
riusz - magazyn rządowy 14.25 Rozmo
wa dnia 14.55 Powitanie, program dnia
15.00 Marie Springer - to ja - film dok.
15.40 Panorama 16.00 Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej 16.30 Próba diag
nozy - reportaż 17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla dzieci
18.00 Trzy misie - serial animowany dla 
dzieci 18.30 Spółka rodzinna ode. 8 /19/
- seria! prod. poi. 19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka 19.30 Wiadomości
20.00 Muzyczny Festiwal Łańcut ’95 .
21.00 Panorama 21.30 Polskie drogi 
ode.7 /11/ - “Lekcja, poloneza” - serial 
prod. poi. 23.05 Program na sobotę
23.10 Kilka trudnych pytań 23.35 Pałer - 
magazyn muzyczny 0.05 KINO NOCĄ: 
Tanie pieniądze - film fab. prod. poi.
I .  25 Panorama 1.55 Sport telegram
2.00 Z archiwum rozrywki - Szwedzi w 
Warszawie - program rozrywkowy 2.45 
STUDIO KONTAKT (powt.)

POLONIA 1
6.00 “Jolanda” 6.45 “Posterunek przy 
Hill Street" - serial 7.45 Teleshop 8.10 
Filmy animowane dla dzieci 9.50 “Mac- 
Gyver” - serial 10.40 “Maria” - serial
I I .  30 Posterunek przy Hill Street - se
rial 12.20 Filmy animowane dla dzieci
14.00 “MacGyver" - serial 14.40 “Maria”
- serial anim. 15.35 Teleshop 16.00 Fil
my animowane 17.30 MacGyver - serial
18.20 “Maria” - serial 19.10 “Posterunek 
przy Hill Street” - serial 20.00, 1.10 - 
Film fab. 21.50, 3.00 Film fab. 22.45 
Świat sportu 23.35,5.10 “Maria” - serial
0.20,4.40 “Posterunek przy Hill Street” - 
serial

POLSAT
8.00 Kalambury - program rozrywkowy
8.30 Klub Lady Fitness 8.40 Grand Prix
- ode. 8 9.00 Halo GralMy - program 
muzyczny 9.20 YelYelYe! - próg. muz.
9.30 Webster 10.00 Teguila i Bonetti - 
serial 10.55 Kostka szczęścia 11.00 
“Tylko dla dam” 11.30 Plus Minus - pro
gram publicystyczny 12.00 4x4 maga
zyn motoryzacyjny 12.30 Sztuka spra
wiedliwości 13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki 15.00 Ko
stka szczęścia 15.05 Halo GralMy - mu
zyczna zabawa 15.25 YelYelYe! - próg. 
muz. 16.00 Informacje 16.15 Kuba za
prasza 16.45 “I wszyscy razem” - serial
17.15 “Van Dykę Show” - serial USA
17.40 Kostka szczęścia - gra zabawa
17.45 Kalambury - program rozrywkowy
18.15 Przygody Leona - próg. roziywk.
18.45 Informacje 18.55 Statek miłości
19.50 Informacje 20.05 “Strażnik Teksa
su" - serial sens. 21.00 “Na celowniku” - 
serial 22.00 Informacje 22.15 Biznes ty
dzień 22.30 “Tale of a Vampire”- film 
USA 0.20 Playboy 1.00 Pożegnanie

WOT 51
9.00 Retransmisja TV - Polonia 14.05 
Gazeta telewizyjna WOT 14.15 Powita
nie i program dnia 14.25 Rozmowa dnia 
(powt.) 15.00 Telewizyjny Kurier War
szawski 15.10 “Teatrzyk Win Gin Pom” - 
serial 15.35 Prawdziwe potwory: 
“Uśmiechnij się Oblino”, “Wielka fala” - 
seria! 16.00 “Miód i pszczoły” - serial
16.30 Po lekcjach... 16.45 Teleturniej 
Warszawski, cz. I 16.55 Komunikaty i 
ogłoszenia 17.00 TV Kurier Wilanowa
17.10 Teleturniej Warszawski 17.25 
“Crystal” - serial 17.55 Sprawa dnia
18.05 Dziś w programie 18.10 Telewi
zyjny Kurier Warszawski 18.35 Klub 
Chopinowski - relacja report. WOT
18.40 5 minut dla Burmistrza Zambrowa 
(łomżyńskie) 18.45 Reportaż dnia 18.55 
Pogoda dla Warszawy i okolic 19.00 
Wieści z ratusza - program inform.
19.20 Co, gdzie, kiedy...? 19.30 “Zwy
cięstwo na morzu" - serial 20.00 Ciało i 
dusza - serial obycz. 21.00 Moto-Box
21.10 Z kopyta 21.30 Sport w WOT
21.40 Program na jutro 21.45 Telewizyj
ny Kurier Warszawski 22.00 Rozmowa 
dnia 22.30 Raport policyjny 23.00 Se
ans warszawski: “Skinner”- ostry horror 
prod. USA 00.25 Pogoda na jutro 0.30 
Pożegnanie i program dnia 00.35 Gaze
ta telewizyjna WOT

SOBOTA

PROGRAM I
7.00 Eko - echo 7.15 Z Polski 7.30 
Wszystko o działce i ogrodzie 7.55 
Agrolinia 8.30 “Bezpieczna przystań” 
[24/26] - serial prod. nowozelandzkiej
8.55 Program dnia 9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program red. katolickiej 
dla dzieci i rodziców 9.35 5-10-15 - pro
gram dla dzieci i młodzieży 10.35 Atom, 
gwiazdy, życie - O wynalazkach Natury
10.55 Co wy na to? 11.00 “Cudowna 
planeta” [8/21] “Nadejście epoki lodo
wej” - serial dok. prod. jap. 12.00 Wia
domości 12.10 Kraj - magazyn regional
nych Oddziałów TVP 12.35 Koncert Ży
czeń 13.00 “Zwierzęta świata” “Kirawira 
- rzeka krokodyli" IM - film dok. prod. 
ang. 13.30 Walt Disney przedstawia
14.45 Swojskie klimaty 15.00 Rodzina 
rodzinie 15.20 Swojskie klimaty 16.05 
“Bill Cosby show” [22/50] - serial kom. 
prod. USA 16.30 Swojskie klimaty - pro
gram rozrywkowo-weekendowy 16.50 
Kalendarium XX wieku 17.00 Teleex- 
press 17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty 18.05 “Dzień za 
dniem” [18/39] - serial prod. USA 19.00 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości 20.10 
“Powrót do przyszłości” 131 - komedia s-f 
prod. USA 22.00 Czar par 23.25 Wiado
mości 23.40 Sportowa sobota 24.00 
“Ukryty” - film fab. prod. USA 1.30 Mu
zyczna Jedynka /powt./ 2.00 Kraina ła
godności 2.25 “Juncal” [4/7] - serial 
prod. hiszp.

PROGRAM II
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty - 
Muzyka górali czadeckich 7.30 Tacy sa
mi 8.00 “Sprycjan i Fantazjo” “Vito pe
chowiec - serial anim. prod. franc. 8.25 
Powitanie 8.30 Programy lokalne 9.30 
Małe Ojczyzny ”Na granicy marzeń"
10.00 Życie obok nas “Niezwykli przyja
ciele” [6-ost.] “Czar łabędzi" - serial dok. 
prod. ang. 10.30 Słów cięcie - gięcie, 
czyli rebusy Szymona Majewskiego
11.00 Godzina z Hanną Barberą - filmy 
anim. dla dzieci 11.35 Akademia Filmu 
Polskiego “Sprawa Gorgonowej” - film 
fab. prod. poi. 14.00 Wydarzenie tygo
dnia 14.30 Polaków portret własny
15.00 Familiada - teleturniej 15.30 “Fit
ness Club” [8/26] - serial TVP 16.00 
Wielka gra - teleturniej 17.00 “Akademia 
Elegancji panny Ellis” [5/7] - serial prod. 
ang. 17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 18.00 Panora
ma 18.10 Program lokalny 18.30 7 dni 
świat 19.05 Gra - teleturniej 19.35 
“Szalone liczby” - teleturniej dla dzieci
20.00 Kandydaci w Dwójce 21.00 Pa
norama 21.30 Słowo na niedzielę 
21.35 Chimera 22.05 “J.F.K.: młode 
lata”[4-ost.] - serial prod. USA 23.00 
Wszyscy ludzie prezydenta - program 
publ. w przerwie, ok. 24.00 Panorama
1.05 Studio sport Eliminacje M.E. w 
rugby: Polska - Belgia

TV POLONIA
8.00 Powitanie, program dnia 8.05 Hity 
satelity (powt.) 8.25 Zaproszenie (powt.)
8.45 BRAWO! BIS! 9.10 Ziarno - pro

gram redakcji katolickiej dla dzieci i ro
dziców 9.35 BRAWO! BIS! (wybrane 
programy z tygodnia) 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Znajomi z Zoo: “Pawiany” - 
program Hanny i Antoniego Gucwiń
skich 12.35 Troskliwe misie - serial dla 
dzieci 13.00 TEATR FAMILIJNY: Noc 
wenecka 14.00 Leksykon Polskiej Mu
zyki Rozrywkowej 14.20 Kopernik - 
“Księga szósta” ode. 3 - serial prod. poi.
15.20 Złączyła nas piosenka - film dok.
15.55 Powitanie, program dnia 16.00 
Sport z satelity: Mecz rugby Polska - 
Belgia 17.00 Teleexpress 17.15 Sport z 
satelity: Mecz rugby Polska - Belgia (II 
połowa) 18.00 Alternatywy 4 odc.4 - 
“Profesjonaliści” - serial prod. poi. 19.00 
Listy od widzów 19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 20.00 Afrykański 
śnieg - koncert senegalskiego śpiewaka 
Mamadou Diouf 21.00 Panorama 21.30 
Hazardziści - film fab. prod. poi. 23.10 
Program na niedzielę 23.15 Idę dalej - 
Koncert Galowy Haliny Frąckowiak cz.2 
0.10 Panorama 0.40 Polskie drogi ode.
7 /11/ - “Lekcja poloneza” - serial prod. 
poi. 2.15 Nie Ciebie... cz.2 (powt.)

POLONIA 1
6.00 “Jolanda” - serial 6.45 “Posterunek 
przy Hill Street” - serial 7.45 Teleshop
8.10 Filmy animowane dla dzieci 9.50 
“MacGyver” - serial 10.40 “Maria” - se
rial 11.30 “Posterunek przy Hill Street” - 
serial 12.20. Filmy animowane 13.05 
MacGyvęr - serial 14.00 Pełnym gazem
14.30 Świat sportu 15.00 Film fab.
16.30 Filmy animowane dla dzieci 17.30 
MacGyver 18.20 “Maria” - serial 19.10 
“Posterunek przy Hill Street” - serial 
USA 20.00, 1.10 Film fab. 21.50, 3.00 
Film fab. 23.35, 5.30 “Maria” - serial 
0.20,4.40 “Posterunek przy Hill Street” - 
serial

POLSAT
8.00 W drodze - program katolicki 8.30 
Moto - myszy z Marsa 9.00 Filmy ani
mowane dla dzieci 9.20 Smakosze i 
rozkosze 9.30 Reportaż 10.00 “Rajska 
plaża” - serial USA 11.00 Turbo Trans 
GralMy 11.30 Oskar - magazyn filmo
wy 12.00 Wielkie filmy, wielkie gwiaz
dy: “Na co tylko zezwoli niebo”- film 
USA 13.30 Kostka szczęścia - loso
wanie 14.00 “Daktari” - serial USA
15.00 Egzamin dojrzałości - program 
rozrywkowy 16.00 Informacje 16.10 
“Dziwne samoloty" 17.00 As, dama, 
walet - program rozrywkowy 18.00 
“Prezydencka runda ” 19.00 Disco 
Relax 19.50 Informacje 20.05 Film 
tygodnia: “Moja macocha jest kosmitką”
- USA 23.55 0.20 Pleyboy 1.10 Pożeg
nanie

WOT 51
8.15 Informacje z telegazety 8.20 Powi
tanie i program dnia 8.35 Magazyn re
porterów TKW 8.50 Na działce 9.00 Ka
wa z marszałkiem 9.10 Nestor 9.30 Ten 
sam świat 9.50 Porady prawne 10.00 
Wieści z Ratusza 10.20 Moto - Box
10.40 Z ziemi i z powietrza - serial do- 
kum. 11.10 Look Ahead (lekcje: 66, 67, 
68) 11.45 Autopanorama 12.00 Wielkie 
odkrycia w nauce i technice 12.15 Sport 
w WOT 12.25 Komunikaty i ogłoszenia
12.30 Co, gdzie, kiedy...? 12.40 Wojna 
domowa - “Dzień Matki” - serial 13.25 
Po lekcjach: W Pałacu Młodzieży - Se
kcja tańca towarzyskiego 13.45 Po le
kcjach - muzyka 14.00 Nasze zwierzęta
14.20 Przygody Marka Piegusa - film 
poi. 14.45 Spotkanie z kulturą 15.00 
Telewizyjny Kurier Warszawski 15.10 
Mały Lord Fauntleroy - serial 15.35 
“Roger odrzutowiec” - serial anim.
15.40 Słonica Nellie - serial 15.45 Ko
cham moje miasto - ode. 3/26 16.00 
“Pora ciemności” - serial 16.30 Muzy
czny kolaż 16.50 Telewizyjny Kurier 
Podwarszawski - Legionowo 17.10 
Teleturniej Warszawski 17.20 “Tak pa
nie premierze” - serial 17.55 Karnecik
18.05 Program na dziś i jutro 18.10 
Telewizyjny Kurier Warszawski 18.25 
Pogoda na jutro dla Warszawy i okolic
18.30 Warszawa od ... Kuchni 18.40 
Koszykówka mężczyzn Mazowszaka 
PKS - Nobiles 19.25 Komunikaty i ogło
szenia 19.30 Szaleństwo na kółkach - 
serial dok. 19.50 Kto to widział! 20.00 
“Śmiercionośna rzeka” - dramat prod. 
USA 21.40 Program na niedzielę 21.45 
Sport w WOT 22.00 Gwiazdy Hoolywo- 
od 22.25 Pogoda dla Warszawy i okolic
22.30 “Lawa" - film prod. polskiej 00.45 
Pogoda dla Warszawyi okolic 00.50 Po
żegnanie i program dnia 00.55 Gazeta 
telewizyjna WOT

Nr 43

NIEDZIELA

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie - Czechy /2/
7.15 Tańce polskie - Podlasie - Sceny 
weselne IM 7.35 Notowania 8.05 Tę
czowy Musie - Box 8.30 “Droga do 
Avonlea" [31] “Niezwykłe podobień
stwo” - serial prod. kanad. 9.25 Telera- 
nek 9.50 Dżdżownica Akolada - pro
gram muzyczny dla dzieci 10.00 Kukuł
ka 10.15 W Starym Kinie: “Symfonia 
pastoralna” - melodramat prod. franc.
12.00 Anioł Pański 12.20 Opinie - pr. 
publicystyczny 13.00 Wiadomości 13.10 
Tydzień 13.45 Szklany dom - telewizyj
ny magazyn przedmiotów 14.10 Seriale 
wszech czasów "Czterej pancerni i pies” 
[15/21] “Wysoka fala” - serial TVP 15.10 
program rozrywkowy 16.00 Kultura du
chowa narodu 16.30 Reportaż 16.50 
K a le n d a riu m ^  wieku 17.00 Teleex- 
press 17.20 Śmiechu warte 17.50 DTV - 
program satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 “Dr Ouinn” [45] - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomości
20.10 “Klejnoty”[4-ost.] - serial prod. 
USA 21.15 Wieczór z Alicją 22.10 Spor
towa niedziela 22.45 Racja stanu - 
pr.publicystyczny 23.15 Publicystyka 
kulturalna 23.35 “Wielkie nadzieje" - 
dramat obycz. prod. ang. 1.20 Wokół 
wielkiej sceny - magazyn operowy

PROGRAM II
6.55 Echa tygodnia /dla niesłyszących/
7.25 Film dla niesłyszących “Klejno- 
ty"/4-ost./ - serial prod. UŚA 8.20 Słowo 
na niedzielę /dla niesłyszących/ 8.30 
Programy lokalne 9.30 Powitanie 9.35 
Komentarz polityczny 10.00 Ojczyzna - 
polszczyzna - Smuga cienia 10.15 Ulica 
Sezamkowa - program dla dzieci 11.15 
Sie kręci - Pożar w Kwaśniewicach - 
program Jerzego Owsiaka 12.00 “Robin 
Hood” - film fab. prod. USA 13.40 Re
portaż 14.00 Studio Sport - I liga piłki 
nożnej Stomil Olsztyn - Sokół Pniewy
15.00 Familiada - teleturniej 15.30 “Sie
dem grzechów głównych po góralsku” - 
“Pycha” 16.00 Magia Davida Coperfiel- 
da 17.00 “Bever!y Hiils 90210" [8/41] - 
serial prod. USA 17.50 Halo Dwójka
18.00 Programy lokalne 18.10 Po Kon
kursie 19.05 Gra - teleturniej 19.35 
"Przygody Animków" “Jaka ta ptasia 
jest” - serial anim. prod. USA 20.00 
“Smutek ONZ” 121 - serial dok. prod. 
ang. 21.00 Panorama 21.40 “Żona mo
jego brata” - film fab. prod. USA 23.10 
Bestsellery Dwójki - “Msza za Ojczyznę"
- film dok. 24.00 Panorama 0.05 Jazz 
nocą

TV POLONIA
8.00 Powitanie, program dnia 8.05 Gio- 
vanni Pierluigi da Palestrina - Offerto- 
rium na XXI Niedzielę po Zesłaniu Du
cha Świętego 8.10 Słowo na niedzielę
8.15 STUDIO KONTAKT (powt.) 8.45 
Królowie mórz ode. pt. “Portugalczycy" - 
film krajoznawczy Krzysztofa Barano
wskiego 9.20 Listy od widzów (powt.)
9.30 Szkoła tańca ludowego 9.45 VIP a 
la carte 10.15 Skarbiec - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny 10.45 PORANEK 
MUZYCZNY: Portret laureata Konkursu 
Chopinowskiego 11.35 “Dar serca - 
rzecz o Teresie Strzembosz” - film doku
mentalny 12.00 Na polską nutę - pro
gram dla dzieci 12.45 Ojczyzna pol
szczyzna 13.00 Zamek Eureki - film dla 
dzieci 13.35 SYLWETKI: W Nowym Jor
ku jak w teatrze - film dok. Roberta Gliń
skiego 14.00 Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem 14.30 Piraci - teletur
niej 15.00 Tata, a Marcin powiedział... - 
“Ktoś do towarzystwa” 15.10 “Elektrycz
ne Gitary” - program rozrywkowy 15.55 
Powitanie, program dnia 16.00 BIO
GRAFIE: Igor Mitoraj - więzy - film dok.
17.00 Teleexpress 17.15 Klementynka - 
serial animowany dla dzieci 17.40 
WSPOMNIEŃ CZAR: Złota maska - film 
archiwalny prod. poi. 19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości 20.00 Suita salono
wa - Wizyty - program w reż. Jeremiego 
Przybory 20.45 "Kwadrans diabelski”
21.00 PREMIERY SATELITY: Zbrod
niarz i panna - film fab. prod. poi. 22.20 
Program na poniedziałek 22.25 Odrobi
na mężczyzny na co dzień - recital Wie
sława Michnikowskiego cz.2 23.10 Opi
nie - program publicystyczny 23.50 Pa
norama 0.20 Sport telegram 0.25 
Spotkania z profesorem Wiktorem Zi
nem (powt.) 0.45 Alternatywy 4 odc.4 - 
“Profesjonaliści" - seria! prod. poi.
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POLONIA 1
6.00 “Jolanda” - serial 6.45 Film dok.
7.15 Świat sportu 8.10 Film dok. 9.00 
Filmy animowane dla dzieci 9.50 “Mac- 
Gyver” - serial 10.40 “Maria” - serial
11.30 “Posterunek przy Hill Street” - se- 
rjal USA 12.20 Filmy animowane 14.00 
Świat sportu 14.30 Teleshop 15.00 Film 
fab. 16.50 Filmy animowane dla dzieci
17.20 Bez maski - Magazyn dla pań
18.20 Chrono - magazyn sportowy
19.05 Magnum - serial 20.20 Film dok.
21.50 MacGyver - serial USA, 22.45,
3.00 Film fab. 0.20 Film dokumentalny
1.10 Magnum - serial 4.40 Film dok.
5.10 “Maria” -serial

POLSAT
8.00 Jesteśmy - program redakcji kato
lickiej 8.30 Hullaballoo, Dig i Dug, ode. 
13 9.00 Filmy animowane dla dzieci
9.20 Smakosze i rozkosze 9.30 Maski - 
magazyn 10.00 Disco Relax 11.00 Da- 
ktari - serial 12.00 “Samotna podróż" - 
USA 13.30 Odyseja - serial 14.00 Sztu
ka informacji 14.30 Wędrówki myśli - 
serial 15.00 Dyżurny satyryk kraju - pro
gram Tadeusza Drozdy 15.30 Fashion 
TV - magazyn mody 16.00 Informacje
16.10 “Miłość w rytmie rap” - USA,
18.00 Benny Hill 18.30 “Columbo” - film 
USA 19.50 Informacje 20.05 “Na połud
nie" - amerykański serial sens. 20.55 
“Ocean w ogniu” 22.40 Na każdy temat
23.40 Pokaz mody - relacja z Łazienek 
Królewskich 0.55 Pożegnanie

WOT 51
8.15 Gazeta telewizyjna WOT 8.20 Po
witanie i program dnia 8.35 Hallo ... 
Gmina Sokołów Podlaski 8.50 Moda i 
okolice 9.05 Warszawski Magazyn Hi
storyczny 9.30 “Crystal” 12.15 Leksykon 
katolicki 12.25 Komunikaty i ogłoszenia
12.30 Stara Warszawa 12.45 Sport
13.00 Religie i kościoły w Polsce - film 
dok. 13.45 Rejs - reportaż 14.20 Kolejo
we przygody wzdłuż Europy ode. 3/30
14.50 Magazyn ekologiczny 15.10 Mały 
lord Fauntleroy 15.35 Świat przyrody - 
“Od mrównika do zebry” 16.30 Reportaż
16.50 Pokochać taniec - program dla 
sympatyków tańca 17.10 Teleturniej

PŁOCK
TEATR DRAMATYCZNY im. J.

SZANIAWSKIEGO, ul. Nowy Rynek 11, 
tel. 62-60-71: 24,25, 26 i 27.10. godz. 9 
i 11,30 - Ania z Zielonego Wzgórza, 28 i 
29.10. godz. 18 - Dzienniki gwiazdowe 
(Mała Scena).

MUZEUM MAZOWIECKIE, ul. Tum
ska 2, tel. 62-44-91: ekspozycje stałe: 
secesja, Młoda Polska, historia i kultura 
Płocka, metale firm warszawskich, ar
cheologiczna “Płock w zaraniu dziejów”,
“150-lecie zorganizowanego ruchu 
numizmatycznego w Polsce” oraz “Ze
gary od XVIII do XX wieku” ze zbiorów 
Regionalnego Muzeum w Teplicach i 
wystawa Alfreda Jesiona “Widma uwię
zione”. Muzeum czynne codziennie z 
wyjątkiem poniedziałków w godz. 9-15, 
w niedziele 10-15.

SPICHLERZ, ul. Kazimierza Wiel
kiego 13, 62-25-95: czynny codziennie 
(oprócz wtorków) w godz. 10-15 - wy
stawa “Sztuka ludowa na Żmudzi" ze 
zbiorów Muzeum w Możejkach.

MUZEUM DIECEZJALNE, ul. Tum
ska 3a, tel. 62-26-23: wystawy stałe 
oraz czasowa “Architektura sakralna” w 
rysunku Tadeusza Osińskiego. Muzeum 
czynne codziennie oprócz poniedział
ków w godz. 10-15, niedziele 11-16.

PAŃSTWOWA GALERIA SZTUKI, 
ul. Nowy Rynek 11, tel. 62-89-82: wy
stawa “Artyści secesji darmstadzkiej”.

KLUB MPiK, PI. Narutowicza 5, tel. 
62-46-40: wystawa malarstwa płockiej 
grupy plastyków "RAMA 79” oraz wysta
wa fotograficzna Wiesława Kowalskiego 
"Pielgrzymka do Katynia i Wilna".

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA, ul. Kościuszki 6: czynna 
wystawa książek i publikacji o Litwie 
“Kraj ten Litwą się zwie” oraz “Memento 
mori” - prezentująca ilustracje Gustawa 
Dore do “Boskiej komedii” Dante Alig- 
hieri ze zbiorów Franciszka Olkowskie- 
go. Do 15.11. wystawa fotogramów “Po
lonia Restituta”. W każdy piątek godz. 
17 - spotkania członków Klubu Fanta-

Warszawski 17.20 Gołym obiektywem - 
komedia prod. ang. 18.00 Telewizyjny 
Kurier Warszawski 18.08 Pogoda na ju
tro dla Warszawy i okolic 18.10 Amba
sadorowie - Chile (powt.) 18.30 Maga
zyn morski 19.00 Motowot 19.25 Komu
nikaty i ogłoszenia 19.30 Niezwykły 
świat wytwórni Hammer - serial 20.00 
“Łowcy złodziei” - film sensacyjny prod. 
ang. 20.55 Stoper, ode. 6/8 21.20 Muzy
czny kolaż 21.40 Program WOT na po
niedziałek 21.45 Sport w WOT 22.15 II 
liga piłki nożnej: Krakowia-Polonia - re- 
transmija II połowy meczu 23.15 Wes- 
tgate - serial 00.15 Pogoda na jutro dla 
Warszawy i okolic 00.20 Pożegnanie i 
program dnia 00.25 Gazeta telewizyjna 
WOT

PONIEDZIAŁEK

PROGRAM!
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.I.P. - 
rozmowa Jedynki 8.00 “Moda na su
kces” /144/ - serial prod. USA 8.30 Ja
dą, idą dzieci drogą - teleturniej dla 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja 
- program dla mamy i trzylatka 9.25 Do
mowe przedszkole 9.50 Gimnastyka - 
Moje dziecko jest zdrowe 9.55 Poroz
mawiajmy o dzieciach 10.05 “Doktor 
Quinn” /45/ - serial prod. USA /powt./ 
10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Przy
jemne z pożytecznym 11.30 Ludzki 
świat 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.15 Moja firma - mój biznes 
12.40 Szkoły za Oceanem - Kto rzą
dzi amerykańską edukacją? 13.05 
Świat niepoznany 13.25 Werbiści 
13.45 Rody fabrykanckie-Oskar Kon i 
inni 14.15 Księga niewiedzy 14.30 Kli- 
per- Babskie żeglowanie 14.50 Pro
gram dnia 15.00 Dla młodych widzów 
: Czad Komando 15.30 “Moda na su
kces” /144/ - serial prod. USA 16.00 
Dla młodych widzów: Luz 16.25 Dla 
dzieci : Niezwykłe muzea - Muzeum 
Rolnictwa - Zielarstwo 16.50 Kalenda
rium XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
Zdobycie Bieguna Północnego/2/ - W 
72 dni do Bieguna 18.15 “Murphy 
Brown”[36/52] - serial prod. USA 18.45 
Wieczorynka 19.00 Kilka trudnych py-

styki. Filia nr 7: 24.10. godz. 17,30 - 
spotkanie z lekarzem weterynarii, 
25.10. godz. 16 - konkurs ekologiczny, 
codziennie (prócz czwartków) w godz. 
13-16 - zajęcia świetlicowe. Filia nr 13: 
w poniedziałki w godz. 16-17 - spotka
nie z bajka; Oddział dla dzieci: w po
niedziałki i piątki w godz. 9,30 - 11 - 
spotkania z bajką.

BIBLIOTEKA im. Zielińskich TNP:
wystawa “Stare druki (w tym inkunabu
ły), rękopisy, grafika”.

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY,
ul. Tumska, tel. 62-28-30: do 21.10. 
czynna wystawa pokonkursowa “SHAN- 
KARS 95". 25.10. godz. 10 - szkolna 
konkursoteka, godz. 17 - koncert zespo
łu "Ascaria", 27.10. godz. 16 - warszta
ty muzyczne.

OGRÓD JORDANOWSKI (Rogatki 
W-wskie) zaprasza codziennie w godz. 
13-18 na zajęcia rekreacyjne i świetlicowe 
pod opieką nauczycieli - instruktorów.

SPÓŁDZIELCZY DOM KULTURY, 
ul. Krzywoustego, tel. 633-560: 24.10. 
godz. 17 - spotkanie w KZW, 25.10. 
godz. 16 - dyskoteka dla dzieci, 26.10. 
godz. 17 - projekcja filmów, 27.10. 
godz. 17 - turniej zespołów muzycz
nych, 30.10. godz. 17 - projekcja bajek, 
31.10. godz. 17 - spotkanie w KPJ.

KLUB OSIEDLA KOCHANO
WSKIEGO: 24.10. godz. 17 - turniej 
piosenki dziecięcej, 25.10. godz. 17 - 
spotkanie w KZW, 30.10. godz. 17 - tur
niej tenisa stołowego.

GALERIA a.r.t., ul. Rybaki 7, tel. 63- 
63-03 - wystawa prac malarskich Ta
deusza Głowali z DPS w Miszewie Mu
rowanym (udostępniana na kontakt 
telefoniczny).

OGRÓD ZOOLOGICZNY, ul. War
szawska 30, tel. 62-41-63: czynny co
dziennie od godz. 9 do zmierzchu.

KINO “PRZEDWIOŚNIE”, ul. Tum
ska, tel. 62-25-65: do 26.10. godz. 11, 
13 i 15 - Uwolnić orkę 2, USA, godz. 
17,15 i 19,30 - Sędzia Dredd, 27-29.10. 
godz. 11,13 i 15 - Uwolnić orkę 2, godz.

tań - Jan Olszewski 19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - “Czarny piasek”
21.25 Studio wyborcze 22.20 MdM, czy
li Mann do Materny, Materna do Manna
22.45 Tydzień prezydenta 23.00 Wia
domości 23.15 100 na 100, czyli sto 
filmów na stulecie kina - “Zakazane 
zabawy” - film fab. prod. franc. 0.40 
Przeboje Bogusława Kaczyńskiego - 
Giuseppe Verdi “Reąuiem”

PROGRAM II
7.00 Panorama 7.10 Sport - telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 7.50 
Akademia zdrowia “Dwójki” 8.00 Pro
gram lokalny 8.30 “Mork i Mindy” 
[14/22J - serial komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet 9.30 “Dzikie horyzon
ty” 131 “Nieuchwytny wargacz” - serial 
dok. prod. ang. 10.00 “Krzyżówka 13- 
latków” - program dla dzieci 10.25 Fami- 
liada - teleturniej /powt./10.50 Multihob- 
by 11.20 Wspólnota w kulturze - Polska 
w Rapperswilu 11.50“Wielkie imperium 
Mongołów”/2/ - “Czyngis Chan - poto
mek Szarego Wilka” - seriai dok. prod. 
jap. 12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama 13.20 “Hardcastle i 
McCornick” [14/20] - serial prod. USA
14.10 Clipol 14.40 Muzyczne nowości 
Dwójki 14.55 Powitanie 15.00 “Przy
gody Speeda Błyskawicy" [8/13] - se
rial anim. prod. USA 15.30 Studio 
sport - Apetyt na zdrowie 16.00 “Kapi
tan Ważny” - program wojskowy
16.30 Magazyn piłkarski - Gol 17.00 
Studio wyborcze 18.00 Panorama
18.10 Program lokalny 19.05 Koło for
tuny 19.35 “Krzyżówka 13-latków” - 
program dla dzieci (powt.) 20.00 Kan
dydaci w Dwójce - Kazimierz Piotro
wicz 21.00 Panorama 21.35 “Przysta
nek Alaska" [8/22] - serial prod. USA
22.30 Magazyn literacki 23.10 Tropy
23.30 997 - magazyn kryminalny 24.00 
Panorama 0.05 “Muzyka z Teresina” - 
film dok. prod. ang.

TV POLONIA
7.00 Panorama 7.10 Program dnia 7.15 
Odrobina mężczyzny na co dzień - reci
tal Wiesława Michnikowskiego (powt.)
8.00 Suita salonowa - Wizyty - program 
w reż. Jeremiego Przybory 8.40 Spotka-

17.15 - Sędzia Dredd, godz. 19,30 i 22 - 
Rycerz króla Artura, USA od lat 15; od
30.10. godz. 11,13,15- Uwolnić orkę 2, 
godz. 17,15 - Sędzia Dredd, godz. 
19,30 - Rycerz króla Artura. 1.11. kino 
nieczynne.

KINO “SFINKS”: do 26.10. godz. 
15 - Sędzia Dredd, USA od lat 15, godz.
17.15 i 19,30 - Urolnić orkę 2, USA, od
27.10. do 2.11. godz. 15 i 17,15 - Ry
cerz króla Artura, godz. 19,45 - Sędzia 
Dredd.

KUTNO
MUZEUM REGIONALNE, PI.

Marsz. J. Piłsudskiego 21, tel. 54-79-64: 
w salach Ratusza czynna wystawa stała 
“Wnętrza eklektyczne” oraz czasowe: 
“Sybiracy Ziemi Kutnowskiej” oraz 
“Tworzyć, aby przetrwać. Działalność 
kulturalno-oświatowa polskich jeńców 
za drutami oflagów. 1939-1945". Muze
um czynne codziennie (prócz ponie
działków i dni poświątecznych) w godz. 
10-16.

MUZEUM BITWY NAD BZURĄ,
Park Wiosny Ludów, tel. 53-31 -41: Wy
stawa stała “Bitwa nad Bzurą” czynna 
codziennie oprócz poniedziałków w 
godz. 10-16.

KUTNOWSKI DOM KULTURY, ul.
Żółkiewskiego 4, tel. 54-21-37, 53-30- 
64: czynny codziennie w godz. 8-20, w 
niedziele 15-20. Do 31.10. w Galerii 
Domowej DK czynna wystawa fotore
portaży z imprez “Od września do 
września".

KINO KDK: 25-26.10. godz. 17 oraz 
27-29.10. godz. 19 - Szklana pułapka 3, 
27.10. do 5.11. godz. 17 - Batman Forever. 

GOSTYNIN
DOM KULTURY, tel. 34-47: przyj

muje zgłoszenia do 27.10. do konkursu 
literackiego na opowiadanie fantastycz
no-naukowe. 6.11. godz. 8,30 i 10.15 - 
przedstawienie “Kulfon i Żaba Monika 
Show”.

KINO “WARSZAWA”: 27-31.10. 
godz. 17 i 19 - Ja cię kocham, a ty 
śpisz, USA.

nia z profesorem Wiktorem Zinem 
(powt.) 9.00 Wiadomości 9.10 Program 
dnia 9.15 Ciuchcia - program dla dzieci 
(powt.) 10.00 Spółka rodzinna odc.8 
/19/ - serial prod. poi. 10.30 “W Nowym 
Jorku - jak w teatrze” - film dok. 11.00 7 
dni świat 11.30 Racja stanu 12.00 Wia
domości 12.10 Agrobiznes 12.15 Pro
gram dnia 12.20 PREMIERY SATELI
TY: Zbrodniarz i panna - film fab. prod. 
poi. (powt.) 14.00 Program rozrywkowy 
14.25 Rozmowa dnia 14.55 Powitanie, 
program dnia 15.00 Panorama 15.20 
...swego nie znacie - Katalog zabytków: 
Wrocław - kościół NMP na Piasku 15.30 
Filmy z Niepokalanowa 16.00 Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej 16.30 Warsza
wski Magazyn Historyczny 17.00 Tele- 
express 17.15 Rodzina Leśniewskich 
ode. 5 Ul - “Ucieczka” - serial dla mło
dych widzów 17.40 Dom otwartych 
drzwi - reportaż 18.00 W labiryncie ode. 
114 i 115 - serial prod. poi. 19.00 Maga
zyn kulturalny 19.20 Dobranocka 19.30 
Wiadomości 20.00 Spojrzenia na Pol
skę - program publicystyczny 20.20 Czy 
nas jeszcze pamiętasz... - program Wi
tolda Pogranicznego 20.40 Sportowy ty
dzień 21.00 Panorama 21.30 CZARNE, 
BIAŁE IW  KOLORZE: Con Amore - film 
fab. prod. poi. 23.07 Program na wtorek
23.15 Kilka trudnych pytań - Jan Olsze
wski 23.40 Malarskie impresje Marka 
Grechuty - recital 0.10 Przegląd publicy
styczny 1.10 Panorama 1.40 Sport tele
gram 1.50 Muzyka ciszy Bernadetty 
Matuszczak - reportaż

POLONIA 1
6.00 “Jolanda” - serial 6.45 “Posterunek 
przy Hill Street" - serial 7.45 Teleshop
8.10 Filmy dla dzieci 9.50 Film doku
mentalny 10.40 Magnum - serial 12.20 
Filmy animowane dla dzieci 14.00 Film 
dokumentalny 15.35 Teleshop 16.00 Fil
my dla dzieci 17.30 “MacGyver" - serial
18.20 “Maria" - serial 19.10 “Drużyna 
specjalna” - serial USA 20.00 Film fab. 
21.50, 3.00 Mac Gyver - serial 22.45, 
3.50 “Drużyna A” - serial 23.35, 5.10 
“Maria” - serial 0.20,4.40 “Drużyna spe
cjalna” - serial prod. USA 1.10 Film fa
bularny 3.00, 3.50 MacGyver - serial
5.10 “Maria” -serial

SIERPC
MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ,

tel. 75-28-83: czynne codziennie oprócz 
poniedziałków w godz. 7-15, soboty i 
niedziele 9-16.

RATUSZ, tel. 75-28-26: 3.11. godz.
12 - otwarcie wystawy “Puszcza Biała i 
jej kultura”. Ratusz czynny codziennie z 
wyjątkiem poniedziałków i dni poświąte
cznych w godz. 8-16, soboty i niedziele 
10-18.

DOM KULTURY, ul. Piastowska 37, 
tel. 75-24-93: wystawa prac poplenero
wych. Kawiarnia “Kulturalna” czynna w 
godz. 16-20.

ŁĘCZYCA
MUZEUM REGIONALNE, ul. Za

mkowa: ekspozycje stałe oraz wystawa 
czasowa “Malarstwo i rysunek” Izabeli 
Morlak-Pyżyńskiej.

BIELSK
GMINNY OŚRODEK KULTURY, ul.

Glinki 1, tel. 61-55-74: czynny wtorki, 
środy, czwartki godz. 11-19, piątki i so
boty 11-20.

KROŚNIEWICE
MUZEUM im. J. DUNIN-BORKO- 

WSKIEGO, PI. Wolności 1 - unikalna 
kolekcja malarstwa, wyrobów rzemiosła 
artystycznego, militaria, numizmaty, pa
miątki po wielkich Polakach. Czynne od 
wtorku do piątku oraz w niedziele w godz. 
10-16 (w soboty i poniedziałki nieczynne). 
Wystawa malarstwa Wiesławy Kwiatko
wskiej - czynna do 19 listopada br. 

OPORÓW
ZAMEK, tel. 18-22 - czynny co

dziennie w godz. 10-15,30.
Za zmiany w programie redakcja nie 

ponosi odpowiedzialności.
opr.(dr)

DYŻURY APTEK
Płock - do 29.10 - Kobyliń

skiego, od 30.10. - Nowy Rynek
Gostynin - do 28.10. - Plac 

Wolności, 29-31.10. - 3-go Maja, 
od 1.11. - Czapskiego

Kutno - do 29.10. - Tarno
wskiego, od 30.10. - Barlickiego

Sierpc - do 29.10. - Wyszyń
skiego, od 30.10. - Jana Pawła

POLSAT
8.00 Kalambury - program rozrywkowy 
8.30 Klub Lady Fitness 8.40 Riche Rich
- serial 9.00 Halo GralMy 9.20 
YelYelYe! - program muzyczny 9.30 “Van 
Dykę Show” * serial 10.00 “Statek miłości”
- serial USA 10.55 Kostka szczęścia 11.00 
Moda znaki Rock’n’Roll 11.30 Turbo Trans 
GralMy 12.00 Maski - magazyn 12.30 
Sztuka informacji 13.00 Jesteśmy - pro
gram katolicki 13.30 Tylko dla dam 14.00 
Oskar - magazyn filmowy 14.30 Kuba za
prasza 15.00 Kostka szczęścia 15.25 
YelYelYe! 15.35 “Strachy z Transywanii”
- serial 16.00 Informacje 16.15 Czas na 
naturę 16.45 “I wszyscy razem" - seriai 
USA 17.15 “Grunt to rodzina” - serial 
USA 17.40 Kostka szczęścia 18.15 Ma
muśki 18.45 Informacje 18.55 “Prawo Bur
kę# ’ - serial 19.50 Informacje 20.05 ‘Wa
let karowy", “Halloween z rodziną Addam- 
sów” - film prod. USA 22.00 Informacje i 
biznes informacje 22.20 “Życie jak sen” - 
serial 22.45 Program publicystyczny

WOT 51
9.00 Retransmisja TV-Polonia 14.05 In
formacje z telegazety 14.15 Powitanie i 
program dnia 14-25 Rozmowa dnia 
(powt.) 15.00 Telewizyjny Kurier Warsza
wski 15.10 “Maluchy" - serial 15.40 “Król 
Artur i rycerze okrągłego stołu" - animowa
ny serial 16.05 “Miód i pszczoły” - serial
16.30 Po lekcjach W  Pałacu Młodzieży - 
Klub Globtroter 16.45 Teleturniej Wa-sza- 
wski 16.55 Komunikaty i ogłoszenia 17.00 
Telewizyjny Kurier Żoliborza 17.10 Teletur
niej Warszawski 17.20 "Crystal" - serial
17.55 Sprawa dnia 18.05 Dziś w progra
mie 18.10 Telewizyjny Kurier Warszawski 
18.40 Pytanie do Prezydenta Mińska Ma
zowieckiego 18.45 Z kopyta 19.00 War
szawski Magazyn Wojskowy 19.20 Co, 
gdzie, kiedy...? 19.30 Rytmy przyrody: 
“Ssaki morskie” ode. 1/36 - serial dok.
20.00 “Melba” ode. 1/8 - serial australijski
20.55 Poza rok 2000 ode. 1/26 21.40 Pro
gram na jutro 21.45 Telewizyjny Kurier 
Warszawski 21.55 Pogoda na jutro dla 
Warszawy i okolic 22.00 Rozmowa dnia
22.30 Detektywi - serial 23.00 Patrol miej
ski 23.15 Sport 23.30 Pokochać taniec 
23.50 Pogoda na jutro

WAŻNE TELEFONY
POGOTOWIE

WODOCIĄGOWE
Płock 62-68-89, Gostynin

33- 66, Kutno 54-74-61 do godz. 
15 i 351-89 po godz. 15, Łęczy
ca 26-76, Sierpc 75-28-01.

POGOTOWIE
CIEPŁOWNICZE

Płock 62-43-80, Gostynin 27- 
69, Kutno 53-32-22, Łęczyca
34- 81, Sierpc 75-21-61.

POGOTOWIE
ENERGETYCZNE

Płock 62-34-60, Gostynin 27- 
77, Kutno 54-24-40, Łęczyca 
20-69, Sierpc 75-21-61. 991 - 
bezpłatny numer telefonu dla 
Płocka, Gostynina, Kutna, Łę
czycy, Sierpca
POGOTOWIE GAZOWE

Płock 62-24-38.

INFORMACJA PKS
Płock 62-57-35, Gostynin 26- 

49, Kutno 54-28-06, Łęczyca 
25-94, Sierpc 75-29-51.

INFORMACJA PKP
Płock 62-37-52, Gostynin 20-16, 

Kutno 53-39-74, Łęczyca 34-32 (w 
godz. 6-19) i 27-46 po godz. 19, 
Sierpc 75-32-16.
TELEFON ZAUFANIA 

w Płocku
dla ludzi z problemem alko

holowym nr 62-82-91 czynny w 
godz. 7-20. “W” - 62-40-76 
czynny codziennie w godz. 18-19 
(informacje o chorobach przeno
szonych drogą płciową i AIDS). 

Poradnia
zdrowia psychicznego:

62-85-52 w godz. 8,00 - 
14,00, czwartki: 14,00 - 20,00. 

INFORMACJA O 
PRYWATNYCH USŁU
GACH MEDYCZNYCH

- 63-61-29 (czynna całą dobę)
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P iękność dnia

Makijaż: Jak wykorzystać grę światła?
używać tuszu tylko w  odeie-Co robić, by wyglądać pięk

nie w  świetle poranka i w  blasku 
elektrycznej żarówki? Makijażu 
nie sposób zmieniać kilka razy 
dziennie, ale warto znać zasady, 
które pozwolą dobrze wyglądać 
niezależnie od pory dnia. Zdra
dza je  nam francuska makijaży- 
stka Noelle Bittner.

Barwy poranka
Nie bierzmy pod uwagę pięk

nego światła poranka, ale raczej 
przygotujmy twarz na ostry 
blask południa. Przede w szy
stkim NIE WOLNO PRZEŁA
DOWAĆ MAKIJAŻU - TO, CO 
W YGLĄDA DOBRZE RANO W 
DOMU, PO W YJŚCIU Z  ŁA
ZIENKI - NIE BĘDZIE KORZY
STNE W  POŁUDNIE, na dwo
rze, gdy słońce pada pionowo i 
bezpośrednio nas oświetla. Trze
ba w ięc
• wyrównać drobne niedosko

nałości cery (nie zapominając 
o jasnych obwódkach w okół 
oczu, które pozostały po oku
larach słonecznych) za pomo
cą podkładu w płynie (flui
du), albo w  sztyfcie. W tym 
wypadku będzie użyty jako 
środek likwidujący defekty 
(anti-cemes), Cała sztuka po
lega na tym, aby nie pokry-

W połowie XIII wieku, chcąc 
dojechać z piastowskiej Polski do 
Moskwy, trzeba było przedostać się 
przez ziemie Księstwa Halicko- 
Włodzimierskiego, Księstwa Płoc
kiego i Księstwa Smoleńskiego. W 
najlepszym razie podróżnego cze
kało czterokrotne przekraczanie 
granicy.

W sto lat później podobna po
dróż wymagała długiej drogi zie
miami Wielkiego Księstwa Lite
wskiego, potem przekroczenia 
dość wąskiego pasa ziemi o nie do 
końca ustalonej podległości i już 
w okolicach Możajska wędrowiec 
mógł wkroczyć do Księstwa Mo
skiewskiego.

Od 1569 roku Korona Polska i 
Moskwa uzyskują, mówiąc języ
kiem współczesnym, bezpośred
nie przejście graniczne. To, co dzi
siaj nazywamy Ukrainą, zgodnie z 
postanowieniami Unii Lubelskiej 
znalazło się w granicach Rze
czypospolitej.

Rozejm zawarty w Andruszowie 
w 1667 roku, przypieczętowany w 
1686 roku podpisanym przez Grzy- 
mułtowskiego pokojem, oddawał 
Moskwie to co nazywano Zadrsie- 
przem, Siczą i Zaporożem. Dzisiejsi 
Ukraińcy widzą w tym traktacie 
rozbiór swojego kraju między Rosję 
a Rzeczypospolitą.

Granica z Moskwą z 1667 roku 
pozostała formalnie nienaruszona 
do I rozbioru Polski. W tak zwanym 
międzyczasie Zaporoże zajęli na 28 
lat Turcy (1711- 1739), a w tym sa
mym momencie historycznym, gdy 
I Rzeczypospolita przestawała ist
nieć, Katarzyna I! realizowała testa
ment polityczny Piotra I na połu
dniowych kresach swego Imperium. 
W 1774 roku Rosjanie odebrali Tur
kom Chersoń u ujścia Dniepru, w 
1773 zlikwidowali Chant Krymski,

wać nim całości twarzy, tylko 
w ten sposób będzie wyglą
dała naturalnie;

* w ybierać kolory słoneczne -
motelowy, różowawy, łoso
siowy. Jeśli położymy cienie o 

■ żywych barwach, możemy je 
stonować cieniem beżowym;

• aby "obudzić'7 zamglone oko

trzeba położyć odrobinę bar
dzo jasnego błękitu w pudrze 
(rozmazana plamka) na górnej 
powiece i pociągnąć ołówkiem 
w zewnętrznym kąciku oka, 
aby je "  otworzyć",

w 1792 zajęli Jedysan. Rosja stała 
się państwem czarnomorskim. Za
kończona powodzeniem walka o 
wyjście na Morze Śródziemne przez 
Bosfor to lata późniejsze i odrębna 
historia.

Podróże z Warszawy do Mosk
wy i Petersburga w wieku XIX nie 
wymagały paszportów. Granice Ro
syjskiego Imperium sięgały Łodzi. 
Pierwsza wojna światowa i wojna 
polsko-bolszewicka 1920 roku spo
wodowały ponowną konieczność 
budowy przejść granicznych na 
wschodzie. Jednak Polskę od Rosji 
Sowieckiej dzieliła tylko jedna gra
nica. Okazała się nie do obrony w 
roku 1939 i 1944.

Wprawdzie PRL miała własne 
paszporty, trudne do uzyskania dla 
wielu Polaków, ale ZSRR nie tra
ktował Polski nawet jako bliskiej 
zagranicy. Byliśmy znowu częścią 
Imperium. O wyjazdach zagrani
cznych z Warszawy decydowali 
namaszczeni przez Rosjan urzęd
nicy.

Od kilku lat jeździmy znowu 
do Rosji za granicę. Nie jest jed
nak pewne ile tych granic mamy 
do pokonania w drodze do Mosk
wy. Teoretycznie dwie, ale czy 
Białoruś i Ukraina ustawią słupy i 
posterunki graniczne na swoich 
wschodnich rubieżach? Śmiem wąt
pić. Ostatnie projekty rosyjskiej du
my prowadzą prosto do restytucji 
moskiewskiego państwa na wię
kszości obszarów byłego ZSRR. 
Może nam to grozić kolejnymi uła
twieniami w podróżach do Rosji. To 
taka prosta zależność potwierdzona 
historycznymi doświadczeniami - 
im łatwiej jest Polakom podróżo
wać do Rzymu a trudniej do Mosk
wy, tym lepiej dla Polski. (TAK)

Piotr Naim ski

niu naturalnym (brązowy, 
szary lub czarny), nakładając 
pojedynczą warstwę - aby 
rzęsy z profilu nie wyglądały 
jak grabie!

Barwy południa
Światło południa jest najbar

dziej zdradliwe: rysy twarzy 
wydają się "opadać'7, jaskrawo 
widać wszystkie błędy makija
żu: nadmiar użytego pudru, 
zbyt perłowe cienie...
• aby "podnieść" rysy twarzy 

należy nanieść odrobinę 
przezroczystego pudru na 
podbródek (co mu nada ma
towy wygląd), a następnie 
pociągnąć ciemniejszym pu
drem (grubym pędzlem) pas 
dolnej części twarzy od dolnej 
części ucha (tam gdzie zaczy
na się szczęka) poprzez brodę 
do drugiego ucha;

• skóra nie będzie zbyt przypu
drowana ani błyszcząca, jeżeli 
użyjemy pudru bez połysku;

• świeży i zdrowy wygląd twa
rzy uzyskamy pudrując ją  pę
dzlem  od ucha do ucha nie 
pom ijając nosa; następnie po 
czole i - od dekoltu do poło
wy brody. Najlepszy efekt za
pewni puder w odcieniu sło
necznym, można też użyć de
likatnego różu.

Barwy wieczoru
Na wieczór robimy zwykle 

i mocniejszy makijaż - ale ta zasa- 
| da powinna dotyczyć tylko oczu 
| i ust. Natomiast całą twarz nale

ży rozjaśnić, aby mogła przycią
gać i odbijać światło. Należy:
• użyć bladego odcienia pod

kładu, na którym delikatnie 
rozmieszczamy silniejsze 
akcenty;

• nakładać róż niżej niż w dą- 
gu dnia: nie na kośd  policz
kowej a pod nią, aby tylko 
rzeźbił policzki;

• szminka powinna być w ży
wym kolorze, a rysunek warg 
zaokrąglony z lekkim świetli
stym punktem pośrodku;

• cieniem w  kolorze skorupki 
jajka delikatnie kącika oka, 
aby zatuszować ślady zmę
czenia.

Kwietnik
Dorodne, zadbane rośliny są 

w mieszkaniu wspaniałą deko
racją, a jednocześnie sprawiają, 
że w ich otoczeniu znacznie 
przyjemniej odpoczywamy i 
szybciej się regenerujemy. Mogą 
zdobić parapety, narożniki, nie 
wykorzystane wnęki architekto
niczne, deka wie będą wyglądać 
w przedpokoju i łazience.

Prezentacja kwiatów we wnę
kach prawie całkow ide pozba
wionych światła jest możliwa, 
gdyż gatunki roślin ciem nołub- 
nych stały się popularne i do
stępne w  kwiaciarniach i skle
pach ogrodniczych. Kwiaty 
pnące w ym agają wspom agają
cych konstrukcji, np. metalo
wych lub drewnianych kratek, 
zaczepów, podwieszeń. Rośli
ny ustaw iam y też na małych 
stolikach, taborecikach, półecz
kach, przeróżnych podsta
wkach tw orząc w  ten sposób

Kraj i świat

Z czym
Polska graniczy?

Gulasz 
z warzywami 
i makaronem
Składniki na 4 porcje:

| 75 dag wołowiny na gulasz,
50 dag świeżej fasolki szpara- 

I gowej (lub 30 dag mrożonej),
25 dag makaronu,
3 duże cebule,
2 czerwone papryki,
2 szklanki rosołu (instant),
3 łyżki koncentratu pomido

rowego,
2 łyżki oleju
1 łyżka masła lub margaryny, 
1 łyżka mąki, sól, pieprz, 
słodka papryka, natka pietru

szki do dekoracji

Sposób przyrządzania:
Rozgrzać olej w garnku, do- 

] brze podsmażyć mięso. Dodać 
I koncentrat pomidorowy, wlać 2 
j szklanki rosołu, zagotować. Du
li sić mięso na małym ogniu, pod 

przykryciem, jeszcze przez go
dzinę.

Obrać i umyć cebulę, pokro
ić na ćw iartki. Oczyścić papry
kę i fasolkę, opłukać, pokroić 
na kawałki. Dodać warzywa 
do m ięsa na pół godziny przed 
końcem gotowania. Gotow ać 
m akaron w  osoionej wodzie 
(nie powinien być zbyt mięk
ki). Zagnieść m ąkę z tłuszczem, 
uform ow ać m ałą kulkę, zagę
ścić gulasz. Doprawić do sm a
ku solą, pieprzem , słodką pa- 

I pryką. Bezpośrednio przed po- 
] daniem posypać gulasz 
] posiekaną natką pietruszki. Po- 
1 dawać z makaronem.

Czas przygotowania: 
j około 1 i 1 /2  godziny,

1 porcja =  910 kalorii

różnorodne kom pozycje. Zw ie
lokrotnieniu efektu służy wła- 
ściw y dobór donic, np. z ceram i
ki, metalu lub wikliny.

Coraz częściej pojawiają się 
kwiaty sztuczne. Wykonane z 
barwnonych materiałów, wyglą
dają szlachetnie i doskonale ma-

Sałatka
ziemniaczana
Składniki na 4 porcje:

8 średnich ziemniaków,
13 dag pieczarek,
4-5 średnich pomidorów7,
1 ogórek sałatkowy,

✓  1 szklanka rosołu (instant),
1 pęczek szczypiorku,
6 łyżek octu ziołowego (lub 

winnego),
4  łyżki oleju,
1 łyżeczka kminku, 
sól, biały pieprz, 
odrobina cukru

Sposób przyrządzania:
Umyć ziemniaki, gotować w 

mundurkach, w7 osoionej wodzie 
z dodatkiem kminku, około 20 
m inut Zalać zimną wodą, obrać, 
pokroić w kostkę. Opłukać ogó
rek, przeciąć z długości na pół. 
Usunąć pestki, a następnie po
kroić ogórek w plasterki. Umyć 
pomidory; pokroić na ósemki. 
Oczyścić i um yć pieczarki, po
kroić na ćwiartki. Wyłożyć zie
mniaki do dużej miski.

Zagotow7ać szklankę rosołu, 
polać ziemniaki, odstawić pod 
przykryciem na 15 minut. Dodać 
wcześniej przygotowane skład
niki, dokładnie wymieszać. Po
łączyć ocet z olejem. Doprawić 
solą, białym pieprzem i odrobi
ną cukru. Połać sałatkę maryna
tą, jeszcze raz rozmieszać. Od
stawić na 20 minut, aby dobrze 
się zmacerowała.

Opłukać szczypiorek, osu
szyć, drobno posiekać. Posypać 
sałatkę bezpośrednio przed po
daniem.

Czas przygotowania:
około 1 godziny,
1 porcja =  260 kalorii

skują nieefektowne szczegóły 
naszych mieszkań: rury gazowe, 
puszki elektryczne, kaloryfery.
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Mazowsze ’95

Katastrofa pozorowana
Zgodnie z postanowieniem 

Wojewody Płockiego na terenie 
miasta przeprowadzone zostały 
ćwiczenia w zakresie organizacji 
i współdziałania podmiotów ra
towniczych podczas pożarów, 
katastrof i innych zdarzeń, w ra
mach Krajowego Systemu Ra
towniczo-Gaśniczego.

Ćwiczenia, w których uczest
niczyło około 300 ratowników z 
jednostek operacyjnych Pań
stwowej Straży Pożarnej, Policji i 
Pogotowia Ratunkowego, prze
prowadzono w trzech fazach.

Epizod I
- płonie Butadien

W wyniku awarii zaworów 
odcinających nastąpiło przed
ostanie się powietrza do reaktora 
przed opróżnieniem go z gazu. 
W efekcie powstania mieszaniny 
doszło do wybuchu i reaktor zo
stał zniszczony. Powstał pożar, 
który rozprzestrzeniał się w

wybuchowej. Do akcji zostaje 
wprowadzony stały monitoring 
gazów palnych i wybuchowych. 
Strefa rozprzestrzeniania się ga
zu rozciąga się na odległość 90 m 
od zbiornika.

Jeden z pojazdów jednostki 
ratowniczej ulega uszkodzeniu, 
co w dużym stopniu przyczynia 
się do intensyfikacji pożaru. 
Wprowadzony zostaje inny po
jazd, który podejmuje akcję ra
towniczą. Pożar opanowany, 
płomień nie rozprzestrzenia się.

Do akcji zostaje wprowadzo
ny ciężki samochód proszkowy. 
Wyciek gazu ze zbiornika zosta
je zlikwidowany. Dobiega końca 
akcja ratownicza.

W ćwiczeniach na terenie Pe
trochemii brało udział 40 samo
chodów pożarniczych, w tym 24 
ciężkie samochody gaśnicze i 16 
samochodów specjalnych, 6 ra
diowozów policyjnych, 4 karetki 
pogotowia Zakładowej Służby

szybkim tem pie. W zasięgu 
w ypadku znalazło  się dwóch 
pracu jących  tu ludzi, ru rocią
gi gazow e zostały  pow yryw a
ne. Pow iadom iono natych
m iast Z akład ow ą Straż P ożar
ną oraz C entralną Stację 
R atow nictw a C hem icznego w 
Petrochem ii.

Przybyłe na miejsce awarii 
jednostki przystępują do akcji 
ratunkowej. Ranni odtrans
portowani zostają karetkami po
gotowia ratunkowego. Ustalono 
i zabezpieczono granicę strefy

Zdrowia oraz pojazay specjalne 
Centralnej Stacji Ratownictwa 
Chemicznego.

Epizod il
- wypadek w centrum 

miasta
W wyniku niezachowania 

ostrożności na skrzyżowaniu, w 
centrum Płocka autobus komu
nikacji miejskiej, przewożący 50 
pasażerów, zderzył się z wypeł
nionym 20 tonami oleju napędo
wego samochodem - cysterną, w 
bok którego uderza samochód

osobowy. Autobus ma rozbity 
przód, zablokowane drzwi od 
strony kierowcy. Zostaje uszko
dzona cysterna, z której wycieka 
olej.

Z autobusu dochodzą jęki i 
wołanie o pomoc. Spod maski 
samochodu osobowego wydo
bywa się dym i płomienie. Kie
rowca i pasażer są przytomni, 
ale nie mogą wydostać się na 
zewnątrz. Kierowca cysterny 
wraz z konwojentem opuszczają 
kabinę samochodu ciężarowego 
i przystępują do gaszenia pojaz
du osobowego. Płomień zostaje 
przytłumiony, ale nie udaje się 
całkowicie ugasić pożaru. Ćzęść 
pasażerów autobusu opuszcza 
pojazd.

Na ulicach dojazdowych do 
skrzyżowania powstają korki, a 
wokół miejsca zdarzenia groma
dzi się tłum gapiów.

Na miejsce wypadku przyby
wają jednostki straży pożarnej, 
policji, pogotowia ratunkowego. 
Teren zdarzenia zostaje zabez
pieczony.

W wyniku przeprowadzenia 
rozpoznania szczegółowego 
stwierdzono, że w autobusie 
znajduje się 16 osób, w tym 5 jest 
nieprzytomnych. Pozostali po
siadają rany cięte, tłuczone, jak 
również widoczne złamania 
kończyn. Niektórzy pasażerowie 
skarżą się na bóle kręgosłupa i 
głowy. Ranni zostają przetrans
portowani na pobliski trawnik, 
gdzie udzielono im pierwszej 
pomocy medycznej. Zapada de
cyzja o uruchomieniu szpitala 
polowego. Najciężej ranni zosta
li przewiezieni do szpitala.

Ekipy ratownicze usuwają 
wyciekający olej, jednocześnie 
prowadzą działania neutralizu
jące. Uszkodzona w wyniku 
zderzenia cysterna, została za
bezpieczona masą chemou- 
tw ardzalną i odholowana na 
parking. Jednostki przystępują 
do uprzątnięcia terenu. Ruch 
na skrzyżowaniu zostaje wzno
wiony.

W ćwiczeniach na skrzyżo
waniu brało udział 8 samocho
dów specjalnych, 4 ciężkie samo
chody gaśnicze, 4 radiowozy po
licyjne, 4 karetki pogotowia,

samochody operacyjne WIOS i 
wozy patrolowe Straży Miej
skiej.

Epizod III 
- skażenie Wisły

W wyniku uderzenia barki 
samobieżnej w podwodną prze
szkodę, nastąpiło częściowe roz
prucie poszycia kadłuba. W od
ległości ok. 10 m od brzegu, na 
powierzchni rzeki pojawiły się 
tłuste plamy - wyciek oleju na
pędowego.

Barka spychana jest przez 
nurt Wisły do brzegu. Na miej
sce akcji przybywają jednostki 
ratownicze. Barka zostaje zacu
mowana. Zastępy przystępują 
do działań m ających na celu 
ograniczenie skutków wycieku 
oleju. Zostaje założona tzw. za
pora olejowa, uniem ożliw iają
ca przedostanie się szkodliwej 
substancji do ujęcia wody dla 
miasta.

Policja zabezpiecza teren 
działania oraz drogi dojazdowe.

Do wody wpadło dwóch 
członków załogi, których zawi
rowania oddalają od braki. Do

Kiedy w połowie lat siedem
dziesiątych budowano osiedle 
Łukasiewicza, nikt nie przypu
szczał, że z małej, sennej, osied
lowej ulicy Rembielińskiego zro
biona zostanie jedna z najważ
niejszych arterii miasta. Nie 
przewidział tego projektant, dla 
którego 6-metrowej szerokości 
jezdnia była całkowicie wystar
czająca na dojazd mieszkańców 
do tej "sypialni". Oprócz bloków 
nie było tam nic więcej. Jeden 
duży sklep spożywczy i placów
ki handlowe przy ul. Tysiąclecia, 
miały na całe lata zapewnić 
komfort i spokój mieszkańcom 
osiedla.

Mijały jednak lata, a wraz z 
nimi zmieniał się charakter ulicy. 
Po jej prawej stronie wybudowa
ne zostały duże, piętrowe sklepy 
i choć ulica stawała się z dnia na 
dzień coraz bardziej zatłoczona, 
a wyjazd z ul. Rembielińskiego 
na Tysiąclecia coraz bardziej 
utrudniony, to nikt nie narzekał. 
Od czasu do czasu tylko zbierała 
się grupa sąsiadów narzekająca 
na zatłoczone parkingi przyblo- 
kowe, lub na tarasujące przejazd 
samochody dostawcze. Korki na 
ulicy, nie tylko w godzinach 
szczytu, wrosły w koloryt tej 
części miasta.

A sama ulica Rembielińskiego 
zmieniła się z cichej i spokojnej 
w ruchliwą i niebezpieczną.

“My mieszkańcy bloków przy ul. Rembielińskiego protestujemy...”. Zapewne ten pro
test jak wiele innych, nie odniesie skutku, nikt nie wstawi się za kilkuset rodzinami, 
które już teraz mają ciężkie życie, ale za kilka miesięcy prawdopodobnie zmieni się ono
w gehennę.

Skazani na targowisko
Uważano jednak, że taką cenę 
trzeba zapłacić za łatwiejszy do
stęp do sklepów i zakładów 
usługowych. Trzeba było prze
boleć, że z powodu hałasu lepiej 
zrezygnować z otwierania okien i 
balkonów, bo na meblach wiecz
nie widać pokłady kurzu. Jednak 
takie są koszty cywilizacji, z któ
rymi trzeba się było pogodzić.

I mieszkańcy godzili się bez 
oporów, aż do czasu, kiedy do
wiedzieli się, że w miejscu daw
nej fabryki domów, będzie targo
wisko miejskie, przeniesione z 
ul. Kobylińskiego. Kiedy fabryka 
została zlikwidowana, marzyli, 
że w tym miejscu doczekają się 
terenów zielonych. Nic z tego, 
czują się teraz oszukani, że miast 
parku i spokoju, czeka ich hałas, 
kurz, tłok na jezdni i parkingach 
oraz bliska obecność uciążliwe
go sąsiedztwa.

Mieszkańcy bloków przy ul. 
Rembielińskiego protestują 
przeciw skomercjalizowaniu te
go terenu. Na dodatek według

otrzymanej przez nich informa
cji od Rady Osiedla, nie wpłynął 
do niej żaden wniosek o zmianę 
przeznaczenia tego terenu i nie 
została wydana żadna opinia.

Do koncepcji zagospodaro
wania przestrzennego terenu 
ograniczonego ulicami: Ru-
tskich, Przemysłową, Tysiącle
cia, Rembielińskiego, dodana zo
stała następująca treść: "Teren 
usług ogólnomiejskich i osiedlo
wych z dużym udziałem zieleni 
urządzonej izolującej istniejącą 
zabudowę mieszkaniową osied
la Łukasiewicza od dzielnicy 
przemysłowej". W planie zwró
cono uwagę na konieczność 
szczególnie starannego opraco
wania projektu urbanistyczno - 
architektonicznego. Niestety, z 
zawartych w planie ogólników 
niewiele wynika, nie wiadomo 
jak duży teren może być prze
znaczony pod usługi i jaki bę
dzie ich rodzaj. Dlatego miesz
kańcy obawiają się, że wjazd na 
nie zostanie urządzony ich ko

sztem. Co prawda planuje się 
wjazd na targowisko od ul. 
Gwardii Ludowej, ale już teraz 
wiadomo, że bramy będą także 
od ul. Rembielińskiego. Czyż 
można sobie wyobrazić, że wą
ską 6-metrową jezdnią jeździć 
będzie kilka razy więcej pojaz
dów? Już teraz jest tam bardzo

akcji wkracza grupa płetwonur
ków, których akcja kończy się 
niepowodzeniem. Na brzeg wy
dobyto ciała obydwu członków 
załogi barki, którzy utonęli.

Ekipy ratownicze przystępują 
do uszczelniania zbiornika. Pró
ba udaje się. Trwa zbieranie pły
wającego oleju przy użyciu spe
cjalistycznego sprzętu do likwi
dacji rozlewisk olejowych. 
Sytuacja zostaje opanowana.

W ćwiczeniach udział brały 4 
samochody gaśnicze, samochód 
ratownictwa wodnego, wozy 
dowodzenia i łączności oraz 
sprzęt ekologiczny do budowy 
pola operacyjnego.

Ćwiczenia, mimo drobnych 
niedociągnięć, należy zaliczyć 
do udanych. Specyfika miasta 
wykazuje, że z zagrożeniem mu
simy się liczyć w każdej chwili i 
jedynie sprawne funkcjonowa
nie jednostek ratowniczych po
zwoli zminimalizować skutki 
ewentualnej tragedii. Najlepiej 
by jednak było, gdyby do niej 
nigdy nie doszło...

Dariusz Pawlikowski 
Zdjęcia Tomasz Niesluchowski

ciasno, a co będzie jak  dojdą do 
tego samochody dostawców, ku
pujących i sprzedających? Tam 
nie będzie ani centymetra wol
nego miejsca.

Nowe targowisko ma działać 
od początku przyszłego roku, 
już teraz wykonywane są pier
wsze prace przygotowawcze, 
(patrz zdjęcie). W jaki sposób bę
dą rozwiązywane podstawowe 
problemy, których już teraz jest 
bardzo wiele? Być może decy
denci nie znają problemów tej 
części miasta i liczą n i  to, że 
wszystko potoczy się według za
sady "jakoś to będzie".

jo ł
Fot. St. Bqkiezvicz
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Karta przetargowa
Blisko 8 milionów emerytów i rencistów stało się kartą 
przetargową w rękach kandydatów na najważniejszy 
urząd w tym kraju.

- Czujemy się oszukani i 
manipulowani - powiedziała 
jedna z płockich emerytek. - 
Obiecują nam złote góry, gdy 
szukają poparcia.

Sytuacja polskich emerytów i 
rencistów jest zła. Ludzie, którzy

szkody, a emeryci i renciści są 
pozostawiani sami sobie.

Pracując zawodowo przez 
kilkadziesiąt lat osoby te dosta
tecznie dużo oddały państwu, 
by móc na stare lata żyć godnie. 
Jak pokazuje jednak rzeczywi-

całe swoje zawodowe życie od
dali krajowi, dziś nierzadko żyją 
na skraju ubóstwa. Tylko nielicz
ni mają rentę czy emeryturę zna
cznie przewyższającą średnią 
krajową. Konieczna jest również 
gruntowna reforma ubezpieczeń 
społecznych. Projekty jej prze
prowadzenia przedstawiają ko
lejne rządy, ale jak do tej pory nic 
z tego nie wynika. Deklaracje 
przedwyborcze różnych ugru
powań i opcji politycznych nie 
są konsekwetnie realizowane. 
Zawsze powstają jakieś prze-

stość sprawa wygląda zupełnie 
inaczej. Ludzie wiążą koniec z 
końcem czekając, kiedy ich sytu
acja ulegnie znacznej poprawie. 
Złośliwi mówią, "czekaj tatka 
latka" i coś w tym jest...

Zbliżające się wybory prezy
denckie i deklaracje kandyda
tów składane tu i ówdzie znowu 
okażą się deklaracjami bez po
krycia. Elektorat, tak przecież 
znaczący, po raz kolejny zosta
nie wpuszczony w maliny. Nie
ładnie tak, panowie politycy.

(dap.)
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* Parkiety i boazerie z korka naturalnego 
oraz galanteria korkowa

SZKOŁY JAK BĘKARTY
Zgodnie z ustawą z dniem 1 stycznia 

1996 roku placówki oświatowe przejdą 
pod faktyczny zarząd samorządów tery
torialnych. I dla jednych, i dla drugich 
będzie to nowe doświadczenie.

Niektóre szkoły na terenie naszego 
województwa już zostały przejęte 
przez gminy i tak na dobrą sprawę 
niewiele dobrego z tego wynika.

- Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych 
wytycznych, jeżeli chodzi o  przejmowa
nie szkół - mówi wójt gminy Szczawin 
Kościelny - Paweł Ciesielski. - Z kura

torium nie otrzymaliśmy żadnych 
informacji. Nikt nie wie o pienią
dzach, jakie na ten cel trzeba będzie 
wydać z budżetu gminy.

Również radni zdaniem wójta 
podchodzą do tych spraw sceptycz
nie. Nie wierzą do końca w przejęcie 
szkół. Ich zdaniem wszystkie uchwa
ły, ustawy, rozporządzenia i zarządze
nia okołooświatowe nie są dostoso
wane do realnych warunków.

Przez okres minionych pięciu lat 
szkoły na terenie gminy Szczawin Ko-

Pechowa kuchenka
Stefan Ch. (nazwisko znane re

dakcji) chciał usprawnić swoje go
spodarstwo domowe. W sklepie 
"Domator" przy ul. Bielskiej w 
Płocku kupił kuchenkę mikrofalo
wą. Żona zadowolona, bo szybciej 
coś ciepłego przyrządzić mogła i 
więcej czasu wolnego dla siebie 
miała. Radość jednak nie trwała 
długo. Kuchenka się zepsuła. Jako, 
że była na gwarancji pan Stefan 
odniósł ją do sklepu celem napra
wy. Aby sprawę wyjaśnić defini
tywnie poproszono o opinię rze
czoznawcę z dalekiego Pozna
nia. Ten w piśmie z dnia 14 
września tego roku stwierdził, 
że w kuchence nastąpiło uszko
dzenie uzwojenia silnika napę
dzającego talerz na skutek zala
nia silnika. Uszkodzenie zostało 
spowodowane przez niewłaści
we bądź nieumiejętne użytko
wanie sprzętu. Usunięcie usterki 
może się odbyć jedynie w trybie 
naprawy odpłatnej.

Nasz czytelnik pyta, co ma 
zrobić? Podgrzewanie w ku
chence mikrofalowej ma to do 
siebie, że niekiedy płyn wylewa 
się z pojemnika. Czy to wina 
klienta, że nie dość szczelnie za

bezpieczony jest talerz obrotowy 
i wylewający się płyn zalewa uz
wojenie silnika? Panu Stefanowi 
pozostaje wyłożyć z kieszeni kil
kaset tysięcy starych złotych na 
naprawę uszkodzonej kuchenki. 
Swoich praw może dochodzić w 
Sądzie Konsumenckim, którego, 
niestety, w Płocku nie ma. 
Współczujemy.

(dap)

ścielny nie otrzymały żadnych dota
cji. Wszystkie remonty w tych pla
cówkach przeprowadzane były ze 
środków samorządowych. Przez ten 
okres, zdaniem wójta, nastawienie 
Kuratorium Oświaty do szkolnictwa 
podstawowego było lekceważące.

Nadzieję w gminie upatrują w 
tym, że samorządy od przyszłego ro
ku będą miały większy wpływ na 
sprawy oświaty. Dopiero w rok czy 
dwa lata od faktycznego przejęcia 
szkół możliwe będzie przeprowadze
nie pewnej reformy na tym polu. Były 
lata, jak wspomina wójt, że w klasach 
zerowych było dwóch, czy trzech 
uczniów. Względy społeczne, odle
głość i co tu dużo mówić - wygoda 
rodziców sprawiały, że klasy takie 
były utrzymywane. Teraz będzie to 
interesem zbyt drogim.

- Szkoły wiejskie traktowane są 
ja k  dzieci niechciane, ja k  bękarty. 
Kuratorium już ich nie chce, a gmi
ny jeszcze ich nie mają - stwierdził 
Paweł Ciesielski.

W tym miejscu w wielu gminach 
pojawia się pytanie: Po co w takim 
razie ma funkcjonować kuratorium? 
Może lepiej środki na jego utrzyma
nie przeznaczyć na dofinansowanie 
szkół w terenie? (dap)

Jubileusz
W listopadzie tego roku na

sza szkoła, płocka "czw órka", 
obchodzi 30 rocznicę nadania 
imienia wybitnego polskiego pi
sarza, Stefana Żeromskiego. Pra
gniemy, aby stało się to okazją 
do spotkania uczniów i nauczy
cieli różnych pokoleń.

Aby uświetnić tę uroczystość 
przygotowaliśmy na 24 listopa
da Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy o Stefanie Żeromskim, a 
młodzież naszej szkoły zapre
zentuje się w montażu słowno- 
muzycznym. Natomiast w sobo
tę 25 listopada br. o godz. 20.00 
zapraszamy byłych absolwen-

“czw órki”
tów, nauczycieli oraz sympaty
ków "czw órki" na bal połączony 
z aukcją prac plastycznych wy
konanych przez uczniów.

Mamy również nadzieję, że 
pozyskamy przy tej okazji no
wych przyjaciół, ludzi, którzy 
przyczynią się do realizacji marze
nia wszystkich uczniów - zainsta
lowania w szkole radiowęzła oraz 
wyposażenia jej w sprzęt audio
wizualny. Z wdzięcznością przyj
miemy zarówno pomoc finanso
wą, jak i rzeczową.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 
im. Stefana Żeromskiego 

________ mgr Zdzisława Barankiewicz

PETARDY-RAKIETY
HURT

- Duży wybór
- Niskie ceny - Rabaty

Płock - Borowiczki 
ul. Grabowa 32
Dojazd autobusem 
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BANK SPÓŁDZIELCZY
w Gostyninie, ul. Kościuszki 16

ogłasza II nieograniczony przetarg ofertowy 
na sprzedaż samochodu marki “NYSA”

- numer rejestracyjny
- pojemność
- rok produkcji
- cena wywoławcza

- PLD 576D 
-2120 cm3 
-1989
- 2.925,00 zł
plus 22% podatku VAT

I I

I I

II

Samochód można oglądać na terenie posesji Banku w dni 
robocze w godzinach 8,00 -15,00.

Informacje telefoniczne można uzyskać pod numerem  
30-51 wew. 14.

Termin składania ofert do dnia 9 listopada 1995r.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy 

wpłacić najpóźniej do dnia 9 listopada 1995r. do godz. 15,00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 listopada 1995r. o 

godz. 14,00.
Bank zastrzega sobie prawo wyboru oferty lub unieważ

nienia przetargu bez podania przyczyny.
SA-466

1995 roku 
w Płocku 

oferu je tańsze  kredyty:
- na działalność gospodarczą od
- konsumpcyjne

o stałej stopie, gdy odsetki będą płacone 
jednorazowo w dniu uruchomienia kredytu

- preferencyjne dla rolnictwa od 6,25%

Zapraszamy 
do Oddziału Wojewódzkiego w Płocku 

przy ulicy 1 Maja 7D
codziennie w godz. od 8,00 do 18,00 

soboty pracujące w godz. od 8,00 do 12,00

i do Oddziału Operacyjnego w Kutnie 
przy ulicy Podrzecznej 7

codziennie w godz. od 8,00 do 16,45 
soboty pracujące w godz. od 8,00 do 13,30.

SA-449

28%
29%

16% 
do 20%

SGZsa Od 2 października 
BGŻS.A. 0/W

k  POWSZECHNY BANK GOSPODARCZY S.A. W ŁODZI 
n  O d d z ia ł  G o s t y n in , ui. 3 Maja 18

oferuje do sprzedaży działkę budowlaną o pow. ok. 2  ha, 
położoną w Górach przy trasie Gostynin - Płock, 

w pobliżu salonu samochodowego “Toyota”.
Oferty nabycia powyższej nieruchomości można składać w siedzibie naszego Banku w ciągu 

10 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Bank udziela wszelkich informacji pod nr telefonu (73) 33-76 lub 30-61. s a -470
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W AGA PLANTATO RZY  
BU R A K A  CUKROW EGO

R0LIM PEX S .A . w Warszawie uprzejmie informuje, że w październiku oraz 
listopadzie br. prowadzi skup buraków cukrowych, do przerobu na cukier 
w tegorocznej kampanii cukrowniczej w cukrowni "Glinojeck" S .A .
Buraki cukrowe są skupowane od plantatorów w punktach odbioru surowca,

... ,
teren województwa płockiego:

teren województwa ciechanowskiego:

plac fabryczny Cukrowni "Glinojeck" S.A. * Raciąż * Rzewin * Sułkowo Polne Baboszewo  
Szymaki * Gralewo ‘ Strzałkowo * Koziebrody * Głużek * Dzierzążnia * Gąsocin * Nosarzewo  
* Narzym * Grudusk * Humięcin * Przeradz * Nasielsk * Nacpolsk * W róblewo k.Płońska 

* W róblewo k.Ciechanowa * Karniewo * Żbiki * Gołymin * Pawłowo * Wola W ierzbowska

Świerczynek k. Drobina * Mokrzk * Gutowo * Góra * Goleszyn * Sierpc * Zawidz * Bonisław  
* Leszczyn Książęcy * Dobrzenice * Kucice * Trębki * Sikórz * Proboszczewice

teren województwa włocławskiego:
* Czerniewice * Wola Adamowa * Baruchowo *Chalin * Szpiegowo * Rypin ‘ Sadłowo  

* Chrostkowo * Kikół * Wielgie * Radomin * Lipno * Łachocin

toruńskiego:
* Radziki Duże *

Należność za skupione buraki zostanie przekazana plantatorom 
we właściwych Bankach Spółdzielczych

w terminie do 14 dni
od zgłoszenia zakończenia dostawy.

ROLIMPEX S.A. gwarantuje odbiór każdej ilości buraka cukrowego
oraz pewną i szybką zapłatę za skupiony surowiec

Szczegółowe informacje o warunkach skupu można uzyskać od służb plantacyjnych 
Cukrowni "Glinojeck" S.A. we wskazanych punktach
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R Ó Ż N E
Specjalista

chorób wewnętrznych 
Małgorzata Wojciechowska 

przyjmuje
w Prywatnym Gabinecie 
Internistycznym przy ul. 
Szarych Szeregów 18/2 
we wtorki 17.00 -18.00.

010886

STOLARSTWO - 
tapicerstwo u Klienta. 
Tel. 649-728 po 17,00.

011049

LOMBARD “CENTUŚ”
- Jachowicza 27 
(Cech Rzemiosł)
- tel/fax 62-62-39. 

POŻYCZKI POD ZASTAW.
SA-330

LOMBARD - KOMIS 
“AMICUS” - Płock, 

Grodzka 15, 
tel. 62-82-72. Pożyczki 

pod zastaw, złoto, broń, 
artykuły przemysłowe. 

Zapraszamy 
od 10,00 do 18,00, w 

soboty od 10,00 do 14,00.
SA-331

MASZYNOPISANIE 
(komputerowe). 

Płock, ul. Grodzka 15, 
tel. 62-82-72.

SA-331/1

MASAŻ leczniczy:
- bóle kręgosłupa 

- rwa kulszowa
- kręgarstwo. 

Mirosław Brzeziński,
Gabinet

- Płock, ul. Piaska 4, 
czynny w godz. 15-18, 

tel. 635-035.
SA-24

CYKLINOWANIE - 62-78-05.
011122

NAPRAWA telewizorów. Tel. 
62-99-05 - Stypik.

011186

PIECZĄTKI - tanio! ksero + 4 
kolory. Art. biurowe, druki 
VAT, folie, litery samoprzyle
pne, kalkulatory. Płock, ul. 
Bielska 61, tel. 64-36^72.

SA-336

WIDEOFILMOWANIE - te-
lewizyjna jakość. Roszko, tel.
62- 28-34.

011213

USŁUGI komputerowe, 
skład, reklamy video, tłuma
czenia. Roszko, tel. 62-28-34.

011213/1

NAPRAWA pękniętych szyb 
samochodowych. Gostynin, 
tel. (0418) 34-41.

C -51/95

U SŁU G I stolarskie - tel.
63- 74-19. 011292

CYKLINOWANIE (220V) - 
tel. 62-71-33.

011339

WTRYSKOWE ocieplanie 
budynków - tel. 64-23-02.

011349

PIECZĄTKI
- ładne i tanie.

Płock, Tumska 6.
Zapraszamy.

011351/1

FOTO REPORTA Ż - tel.
64- 00-91 i 63-50-92.

011401

ABSOLUTNIE 
bezkonkurencyjna 

całodobowa Agencja 
Towarzyska “Wiola” 

zaprasza - tel. 63-67-50.
011354

DOMOWE
naprawy telewizorów 

- Piórkowski.
Tel. 62-38-29.

011364

“DIANA”
- usługi towarzyskie. 

Zapraszamy całą dobę. 
Tel. 62-02-17.

011370

ŻALUZJE poziome i piono
we. Najtaniej, ul. Morykonie- 
go 5/56, tel. 638-423.

011361

DRZW I harmonijkowe. 
634-565 do 9,00 i od 20,00.

011377

STOLARSTWO - usługi. Tel. 
634-565 do 9,00 i od 20,00.

011377a

ŻALUZJE - tel. 634-565 do 
9,00 i od 20,00.

011377b

MARMURY, granity, pia
skowce, sufity podwieszane, 
klinkiery, wazony nagrobko
we. Płock, ul. Kwiatka 16.

011378

PRANIE:
* dywanów, wykładzin 

* obić tapicerskich 
* tapicerki 

samochodowej 
* mycie i pełna 

kosmetyka samochodów. 
Faktury VAT. Płock - 
Maszewo n/Wisłą 47 
(kierunek Brwilno).

Tel. 62-87-78, 62-35-87, 
8,00-18,00.

011379

ZATRUDNIĘ rencistów sto
larzy i pomocników. Płock, 
tel. 636-299.

011381

ŻALUZJE: poziome, piono
we. "TOMEX" Płock, ul. Ka
zimierza Wielkiego 22, tel. 
64-03-59. Gwarancja! Ra
chunki VAT. U producenta 
najtaniej.

011387

SUSZENIE drewna. Płock, 
tel. 636-299.

011388/1

JEDYNY w woj. płockim 
autoryzowany serwis 
PREDOM-TERMET 

Świebodzice: 
naprawy gwarancyjne i 

pogwarancyjne. Montaż i 
doradztwo kompleksowe, 
wykonawstwo instalacji 

sanitarnych i gazowych. 
OFERUJEMY również 

wszystkie typy kotłów 
i części zamiennych. 
Ciecierski Tomasz, 

Płock, ul. Konopnickiej 9, 
tel. 630-176.

011392

NAPRAWY: aparaty foto, wi- 
deokamery, RTV, AGD. ul. Je
sienna 6 (wiadukt), tel. 62-13-92.

011392/1

AUTO-GAZ LOVATO!
Już od 950 zł.

PHU “MOTO-KRAM” 
06-450 Glinojeck, 

tel. 154.
011382a

GLAZURA t układanie. Tel. 
63-82-66. oii407

NAPRAWA
lodówek, zamrażarek, 

pralek automatycznych. 
Bieńkowski, tel. 636-758.

011409

KURSY:
* podstawowy kurs 

komputerowy - 26.10.95r.
* prowadzenia ksiąg 

podatkowych - 10.11.95r.
* inspektorów ochrony

p/póż. - 10.11.95r.
* palaczy kotłów c.o. -

3.11.95r.
* językowe 

(angielski, niemiecki)
* konserwatorów 
sprzętu p/poż.

* kosztorysowania
robót budowl.

* BHP - dla kadry 
kierowniczej i służb bhp

* obsługi suwnic,
sprężarek

* kierowców wózków
widłowych ,

* kroju i szycia 
* samochodowy - kat. “B” 

(młodzież zniżka). 
Zapisy: “WUR-POL” 

Płock, ul. Gradowskiego 5/7, 
tel. 62-01-54, 62-50-78.

011412

NAPRAWA telewizorów - 
62-32-84.

011413

LEGALNA praca w Nie
mczech (nie tylko) dla kobiet, 
mężczyzn, fachowców i 
niewykwalifikowanych. Pro
szę o kopertę zwrotną i zna
czek na gratisową odpowiedź. 
09-400 Płock, skr. 217.

011416

AU lOGAZ - białoruskie in
stalacje gazowe: montaż, ser
wis, legalizacja. Góra, ul. Pło
cka 6, tel. 86 wieczorem.

011418

TAPICERSTWO - solidne. 
634-770.

011419

TAPICERSTWO - Przedbórz, 
gm- Staroźreby - Pilarski.

011420

VIDEOFILMOWANIE -
64-34-81.

011415/1

MALOWANIE, tapetowanie, 
kasetony, układanie glazury, 
rachunki VAT. Tel. 62-45-97.

011427

DOMOWE naprawy telewi
zorów - Adamski, tel. 64-33-10.

011338

PILNIE zatrudnię operatora 
żurawia samojezdnego na 
podwoziu Kamaza z Il-gą 
kategorią uprawnień. Tel. 
62-33-15.

011428

WYKONUJĘ usługi w zakre
sie: malowanie, tapetowanie, 
remonty mieszkań. Szybko, 
tanio, solidnie. Tel. 64-65-03.

011429

INSTALACJE elektryczne, an
teny, domofony. Tel. 62-09-76.

011431

MAGISTER - korepetycje: 
matematyka, fizycka, che
mia. Płock, 627-351.

011433

TANIE usługi transportowe 
samochodem dostawczym. 
Tel. 62-15-08.

011446/1

NAPRAWA sprzętu gospodar
stwa domowego. PPHU "RA- 
MAR", ul. Krzywoustego 2 
(k/"Marynarza"), tel. 639-212. 
Na usługę gwaranq'a.

011436

“IZA”
- usługi towarzyskie 
(zapewniamy lokal).

62-24-42.
011441

KURSY samochodowe 
wszystkie kategorie. OSzK - 
W. Osiński, Płock, ul. Kościu
szki 26, tel. 64-54-15, 635-133. 
Rozpoczęcie - 8.11.1995r.
godz. 16,00.

011439

INŻYNIER poszukuje do 
wynajęcia małego mieszka
nia bądź pokoju. Tel. (0199) 
30-48.

011445

INSTALACJE sanitarne, 
c.o., tradycyjnie, plastyk, re
monty - tanio. Faktury VAT. 
Tel. 62-76-96.

-11446

POSZUKUJĘ umeblowanej 
kawalerki do wynajęcia z te
lefonem. Tel. 62-68-27.

011447/1

MALOWANIE, tapetowanie 
- 64-58-65.

011449

KURSY samochodowe 
wszystkie kategorie. Liceum 
Ekonomiczne - rozpoczęcie 
2.11.1995r. godz. 16,00. Zapi
sy i informacje - tel. 62-50-99 
lub w dniu rozpoczęcia.

011450

KOREPETYCJE - język pol- 
ski. Tel. 61-22-41.

011453

MŁODA samotna kobieta 
poszukuje pilnie M-2 lub M-3. 
Tel. 64-71-79.

011455

KURSY komputerowe:
- podstawowy

- drugiego stopnia
- księgowość 

komputerowa.
Firma “MAGISTER”, 

Płock, 63-57-87.
011456

BIURO rachunkowe, 
Tumska 6,

62-31-90, 63-57-87.
011456a

NAPRAWA telewizorów. Tel. 
62-99-05 - Stypik.

011459

K U P I Ł O
S P R Z E D A Ż

KUPIĘ każdą ilość złomu 
stalowego. Gąbin, tel. 243.

010415/1

SPRZEDAŻ piecyków gazo
wych. Płock, Wyszogrodzka 71, 
62-42-74.

011300

ZNICZE - 
skład fabryczny - 

Radzanowo, ul. Płocka 43. 
Oferujemy duży wybór 

- ceny producenta.
011371

SPRZEDAM działki budow
lane w Boryszewie Starym 
k/Płocka. Wiadomość: Płock, 
tel. 64-00-46 po 18-tej.

011381/1

ZNICZE - wyrób i sprzedaż. 
Wiadomość: tel. 62-06-62
wieczorem. oirns/i

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 

“ALMAR”, Płock, 
ul. Dobrzykowska 495 
(za działkami) poleca: 
materiały budowlane: 

stal żebrowaną, gładką, 
blachę ocynkowaną, 

styropian, wełnę 
mineralną, cement, 

wapno, siporex, cegłę, 
papę, lepik, bitgum oraz 

nawozy mineralne, 
węgiel, koks, a także 

bloczki fundamentowe, 
pustaki betonowe, kręgi, 

krawężniki, obrzeża 
trawników. 

Prowadzimy również 
skup złomu stalowego. 

Dysponujemy transportem. 
Zapraszamy 

w godz. 7,30 -17,00, 
soboty 7,30 -13,00. 

Tel. 64-33-11.
SA-417

KOMIS 
RTV, AGD
KOMPUTERY

i inne
Grodzka 9, tel. 64-51-53

SA-149

SPRZEDAM działki budow
lane. Kowalski Bolesław, Ro- 
gozino 16.

011387/1

SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne o powierzchni 5,5 ha z 
budynkami, stan dobry. Jan
kowski Andrzej, Babieć 
Wienczanki, gm. Rościszewo.

011396

SPRZEDAM 7 ha w tym: 5 ha 
sadu z budynkami. Jeden 
budynek można wykorzy
stać przemysłowo lub na cia
stkarnię, piekarnię. Muchni- 
ce Nowe 27 k/Kutna.

K-129/95

SPRZEDAM tanio elementy 
pawilonu typu "Oborniki Ślą
skie", powierzchnia użytkowa 
24 m kw. Tel. (024) 851-193 w 
godz. 9,00 -14,00.

K-130/95

SPRZEDAM TOYOTA CO- 
ROLLA 1994r. biała, trzy- 
drzwiowa, 15.000 km prze
biegu. Tel. 62-72-99, 64-52-14 
w godz. 10,00 -18,00.

011402

SPRZEDAM opony 
zachodnie używane 
- hurt. Tel. 64-27-49.

011403

PPUH “CHEMAG”, 
Gąbin,

ul. Trakt Kamiński 7a, 
tel. 771-037: 

produkcja i sprzedaż 
siatki ogrodzeniowej 

ocynkowanej. 
Faktury VAT.

SA-448

SPRZEDAM tanio elementy 
ogrodzeniowe, słupki, teownik, 
kątownik, szkło szklarniowe.
Płock, tel. 635-652 po 16,00.

011422/1

SPRZEDAM działki budow
lane uzbrojone. Płock, tel. 
635-652 po 16,00.

011422/la
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PILNIE SPRZEDAM 2,5 ha 
z budynkami w Dobrzeli
nie k/K u tna przy Cukrow
ni. Wiadomość: Bedlno, tel. 
52-14-69.

K-134/95

Zakład Mięsny 
“TROJKA” 

w Rościszewie 
oferuje do sprzedaży 
półtusze wieprzowe i 
ćwierci wołowe oraz 

wieprzowinę i wołowinę 
w elementach.

Ceny konkurencyjne. 
Tel. 75-39-90 wew. 25 

Rościszewo.
S -124/95

SPRZEDAM szczenięta ow
czarka niemieckiego. Tel. 
75-32-35 po godz. 20,00.

011423

SPRZEDAM tanio NYSĘ. Tel. 
62-92-94.

011426/1

40 ton kukurydzy SPRZE
DAM. Tel. 614-568 po 20,00.

011430

SPRZEDAM dostawczego 
Fiata Ducato, 1988r. Kutno, 
tel. 542-556 wieczorem.

K-135/95

SPRZEDAM gorczycę białą 
10 ton, ciągnik "Junost", dwa 
siewniki: do kukurydzy i bu
raków, talerzówkę, przycze
pę 15-tonową. Gostynin, tel. 
12-61.____________ G -59/95

SPRZEDAM pług 5-skibowy 
"Atlas" oraz STARA 200. Tel. 
75-25-65.

S-126/95

SPRZEDAM owczarki nie
mieckie w różnym wieku. 
Wyszogród, tel. 209.

J  °  011443

SPRZEDAM dom, budynek 
gospodarczy, 1 ha ziemi. Te
resa Witkowska, Janów 14, 
gm. Bedlno.
°  K-137/95

SPRZEDAM krzesła stylowe 
tapicerskie nowe, drzwi "80" 
z dużą szybą, terrakotę 
10x10, grzejniki. Gostynin, 
tel. 31-45.

G-61/95

SPRZEDAM kuchnię mikro
falową oraz odtwarzacz vi- 
deo. Gostynin, tel. 29-56 wie
czorem.

G-62/95

SPRZEDAM w Sierpcu nowy 
pawilon handlowy z pię
trem mieszkalnym. Tel. (024) 
75-23-32, (024) 75-25-84.

S-l 30/95

SPRZEDAM dom (woda, 
c.o.) z działką 0,5 ha, budy
nek gospodarczy, 4 km od 
Sierpca przy trasie Sierpc - 
Żuromin lub zamienię na 
mieszkanie w Płocku. Wia
domość: tel. 621-577 po
19,00.

Zakład Handlowo-Usługowy

R o l n i k
Kazimierz Majchrzak 

GOSTYNIN, KROŚNIEWICKA 3, tel. 40-76, fax/tel. 50-65

N A W O Z Y

011458

Z G U B Y
SKRADZIONO zezwolenie 
na broń sportową nr AC
0003207 wydane przez KWP 
Płock na nazwisko Kotarski 
Wiktor.

011448

ZGUBIONO pozwolenie na 
broń myśliwską seria AF 
053076 wydane przez KWP 
Płock na nazwisko Szulcze- 
wski Kazimierz.

011452

CENY FABRYCZNE * 6
*  n i l 7 E  I I D I I C T YDUŻE UPUSTY

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY KILKUNASTU KRAJOWYCH FIRM

“ENERGOMEX”
oferuje:
- stacje

transformatorowe
- sieci

elektryczne 15 kV i NN 
- transformatory. 

Płock, tel. 64-31-47.
011447

L  i y  g u t u u H j

PŁOCKI

PILNIE SPRZEDAM gospo
darstwo rolne 15 ha z zabu
dowaniami, chlewnia na
500 szt tuczników. Sierpc, 
tel. 75-58-89 wieczorem.

011451

SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 8 ha z budynkami (2 
domy mieszkalne z wygo
dami). Woźniak Jan, Niszczy- 
ce, 09-230 Bielsk.

011454

DZIAŁKĘ 0,43 ha w Kutnie 
SPRZEDAM. Tel. 53-31-77 
wieczorem.

K-136/95

SPRZEDAM rury gwintowa
ne na studnię, średnica 28 cm, 
pompę głębinową. Gostynin, 
tel. 31-45.

G -60/95

NOWO otwarta hurtownia 
odzieży używanej. Brodni
ca, Podgórna 45, tel. (0-511) 
82-714.

S-128/95

SPRZEDAM tanio C-360. 
Żołnowski Jarosław, Rydze- 
wo, 5 km od Sierpca.

S-129/95

POSESJA - dom mieszkalny, 
sklep, budynki gospodarcze
w Kumie SPRZEDAM. Tel. 
53-31-77 wieczorem.

K-136a/95

SPRZEDAM tunele ze szkla
nymi szczytami. Kutno, tel. 
52-12-26.

K-13H/95

Według badań Opini Publicznej 
najbardziej poczytny tygodnik 
informacyjno -publicystyczny 

w woj. płockim

Płocic Stare Rynek 2 7 , Wydawca: Dziennikarsko - Wydawnicza
tei/fM  6 2 -7 7 .6 6  Spółdzielnia Pracy "Akapit"

l  Czytany przez wszystkie grupy wiekowe, 
społeczne i zawodowe

^  tygodnik o największym nakładzie w woj. 
płockim, dominujący na rynku ogłoszeniowym

O d d z ia ły  B i u r  O g ło sz e ń
GOSTYNIN SIERPC

PŁOCK pi. Wolności 26 ul Piastowska lla,
KUTNOStary Rynek 27

ul. Kilińskiego

Sprawdź naszą skuteczność!

te l.75 -13 -68tel. 26-57
tel/fax 62-77-66 ul. Kilińskiego 1V ■ ■

PRZEDSIĘBIORSTWO
PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ 

w PŁOCKU

ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż samochodu m-ki POLONEZ 1,5 GLE, 
rok produkcji 1993, nr rejestracyjny PBF 3820.

C e n a  w yw o ław cza  1 3 .0 0 0 ,0 0  zł.

PRZETARG odbędzie się w dniu 4 listopada 1995r. o 
godz. 10,00 w P PKS Płock, ul. Bielska 53, pokój nr 25.

Samochód można oglądać na terenie zajezdni autobusowej 
przy ul. Bielskiej 53.

Dodatkowych informacji o pojeździe można zasięgnąć w 
Dziale Technicznym i Taboru - pokój nr 25.

Osoby mające zamiar wziąć udział w przetargu obowiązane 
są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej (do 
czasu rozpoczęcia przetargu) w kasie P PKS.

Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności za wady 
ukryte w pojeździe. SÂ 69

O P O N Y
W U L K A N I Z A C J A

czynne codziennie 8.00 - 20.00 
soboty 9 .0 0 -1 5 .0 0

H U R T  - D E T A L
PIRELLI *SEMPERIT 
STOMIL *MICHELIN
GOODYER *TC DĘBICA 
CONTINENTAL *DUNL0P
- komputerowe wyważanie kół
- montaż ogumienia
- naprawa ogumienia
- prostowanie felg

F A K T U R Y  V A T

N A J N I Ż S Z E  C E N Y

Płock ul. Obrońców Płocka 9 
te l/fa i 62-75-49 

tel. kom. 090-250-714

Audi j

KONTYNGENT
Nowe niższe ceny!

*POLO *GOLF WENTO  
‘ PASSAT ‘ AUDI A4, A6

VW Transporter montowany w Polsce 
Sprzedaż ratalna, leasingowa

/ ® \  V o lksw agen - 
' 8 ® '  w ie s z co m asz

D E A L E R  V W  i A U D I

ul. Plac Wolności 12 
tel/fax (054) 32-22-41 
87-800 Włocławek
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telewizory, magnetowidy, kamery, 
radiomagnetofony, słuchawki, zestawy Hi-Fi, 
wzmacniacze, tunery, amplitunery, 
odtwarzacze CD, magnetofony, korektory, 
kolumny, midi-, mini,- mikro- wieże, 
odtwarzacze Walkman, Discman, kasety,

lodówki, pralki, kuchnie, mikrofalówki, zmywarki, 
witryny chłodnicze, maszyny do szycia, zamrażarki, 
aparaty fotograficzne, komputery, telefony, telefazy 

okapy, odkurzacze, żelazka, 
roboty, malaksery, sokowirówki, 
opiekacze, ekspresy, frytkownice, 
suszarki, golarki, wentylatory, 

| U l  klimatyzatory, grzejniki olejowe,Sony, Philips, Fin!ux, Nokia, Panasonic, 
Sharp, Akai, Aiwa, Sanyo, Thomson, 
Elemis, Unimor, Curtis, Trilux, Samsung, 
Daewoo, GoldStar, Mitsubishi, Grundig, 
JVC, BASF, TDK, Raks, Sennheiser, 
Tonsil, Technics, Pionier, Kenwood,

o p T łW ^ i

ELEKTROLAND-DOMINET Płock, ul. Padlewskiego 5, tel. 62-72-99, tel/fax 64-52-14

PRZEDSIĘBIORSTWO 

U f f i  BUDOWLANE | g f
Płock, Maszewo Duże 1B, tel/fax 64-35-36

- atestowanych betonów towarowych

CC?.*łZ4-. III ̂  l i l l i l " *2& v ' £3 .Mil

Ponadto polecamy
• wykonawstwo budowlane
• usługi sprzętowe spycharkami i koparkami 

typu KU z osprzętem zgarniakowym.
SA-436

SPRZEDAŻ -  SERVICE -  CZĘŚCI ZAMIENNE

126 el, CINQUECENTO, UNO, 
TIPO, PUNTO

UWAGA: Tylko u nas samochody osobowe z możliwością
odpisania podatku VAT i w leasingu operacyjnym!!!

IT-POL Auto
*  PŁOCK, ul. Rembielińskiego 10b, tel. 630-455, 630-457
*  SIERPC,ul. Kościuszki 10 , tel. 75-63-90 
4 KUTNO, ul. Józefów 26, tel. 53-65-89

RATY BEZ ŻYRANTÓW - WYMIANA STARY NA NOWY

(SUPER RADIO TAX!

640-777
czynny całą dobę

szybko - tanio - solidnie
bezpłatny dojazd do klienta 
za k u p y  na te le fo n

Serdeczn ie  zap raszam y

J E S IE N N A  P R O M O C J A  K O M P U T E R Ó W

na su p er ra ty

09-400 Płock, ul. Rembielińskiego 3, te l. 62-02-29

OBNIŻKA CEN
SZNUREK ROLNICZY 

do pras i snopowiązałek
oferuje

s.c. “AGRO-BUD”
Punkty sprzedaży:

- Woźniki 24, tel. 63-44-42
- Ślepkowo (Kółko Rolnicze), 

tel. 61-36-27
- Bodzanów (Witamina), tel. 49

Techniczna Agencja Specjalistyczna "TAS" 
ul. Padlewskiego 5, 09-402 Płock 

tel. 64-09-18, fax 64-09-40

UWAGA!!! POGOTOWIE KOMPUTEROWEU!
ZADBAJ O ZDROWIE SWOJEGO KOMPUTERA

* naprawiamy sprzęt komputerowy, drukarki, kasy fiskalne
* instalujemy i konserwujemy sieci komputerowe
* wdrażamy oprogramowanie dla osób prywatnych i firm

ZAPRASZAMY DO FIRMY PN - PT W GODZ. 8:00 - 18:00

grzewcze
Pełna automatyka sterowania wypróbowana 
już przez NASA w stacjach orbitalnych 
i krajach skandynawskich.

1. dla hal produkcyjnych już w cenie 1000 zł na 100 m2
2. dla domów jednorodzinnych 3000 zł na 100 m2
Koszt ogrzewania sezonowego ok. 850 zł
Nasze grzejniki można również stosować jako dodatkowe 
ogrzewanie. Szczególnie wskazane dla alergików.
Osusza ściany nie powodując wysuszania powietrza.

----------------------  S T A L M E C H ----------------------
09-407 Płock, Otollńska 18b, tel. 62-33-00, fax 634-501

/A m o r ty z a to r  nr
Dla bezpieczeństwa  
amortyzatory muszę 
być sprawdzane  
co 20.000 km

A*

O
* A

AUTO CENTRUM
PŁOCK, UL. GIERZYŃSKEGO 17 
TEL 63-62-21

CNFEX
W-WA, UL. CYBERNETYKI 2 
TEL. 43-20-22  
TEL./FAX 43-26-03  
TEL 43-74-92  DO 95 W. 30

mmmmm— mmmmwu,    ̂ I ; T "  11 . ." J . , 'i . | JJI
20 Jygocjnty Płpcki
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^Technika biurow o ® .

KSEROKOPIARKI-FAXY
IMPORT- EXPORT

ItOGMDCD C a n o n  
SPRZEDAŻ - SERWIS

NOWE I  UŻYWANE GWARANCYJNY! POGWARANCYJNY
MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE DORADZTWO, EKSPERTYZY
CZĘŚCI ZAMIENNE

Płock ul Padlewskiego 5; telJfax (0-24) 64-25-70; 64-00-71

M E B LE -B IU R O W E
MEBLE NIETYPOWE 
NA ZAMÓWIENIE,
ARANŻACJA WNĘTRZ,
MONTAŻ, TRANSPORT,
GWARANCJA

P ło ck  ul. P adlew skiego  5 ;
te l./fa x  6 4 -3 9 -4 2 ; 64- 35-70

SPRZĘT TECHNIKI BIUROWEJ
maszyny do pisania,

jkalkulatory, niszczarki, 
gilotyny, bindownice; 
laminatory, rzutniki, 
projektory,ekrany, 
wagi, kasy, zliczarki itp.

KOMPUTERY
O PT i Eń U 3 3A  Q
W O %  HEWLETT*ŁUFA PACKARD

DRUKARKI, AKCESORIA, 
SIECI KOMPUTEROWE, 

PROGRAMY 
TELEFONY, FAXY,
CENTRALKI
Panasonic

K A S Y  F IS K A L N E !
MONTAŻ - KONSERWACJA

Dobrzyńska 13; tel. 64-46-88

Oddział w Płocku, al. Jachowicza 18

PROMOC.

Komputery PC "BAZA" i "Hewlett Packard"
Serwery i stacje robocze RISC 

Drukarki, materiały eksploatacyjne 
Akcesoria 

Trzy lata gwarancji

w  październ iku udzielam y 5%  rabatu

H O R M A N N
Bramy garażowe i przemysłowe F.H.U

* Płock, ul. K ostrogaj 6
tel/fax (024) 64-47-15

* Białystok, ul. H andlow a 7
tel/fax (0-85) 42-36-71 wew. 393 
tel. kom. 0-90-250-495

C7mpot*t C \\m

t> obuwie zimowe 
O kapcie 
t> kurtki zimowe

ra
Montaż, serwis, wszystkie informacje w firmie:

PHU l u  H
Biuro handlowe: ul. Kostrogaj 1 

O&JtOO PŁOCK 
tel. 62-66-14 tel/fax 62-89-41 

Ekspozycja: ul. Kostrogaj 1
(Centrum Budownictwa)__________

- "Washington" - męska 46,00
- "Musie" - dziecinna 29,00
- kurtka dwustronna od 55,00

OPONY
tel. 63-51-44

Serwis i sprzedaż ogum ienia nowego  
i b ieżnikow anego na sam ochody:

osobowe |  ciężarowe ■  TIR

A.Z. Petera, fax 63-51-44
09-410 Płock - Imielnica 

ul. Wiosenna 1

RADIO
TAXIPETRO
ZAPRASZA - ZNIŻKA 50%

T e l . 9 6 -2 5
64-69-69

fCEOBAD)

Taxi osobowe i bagażowe
Realizujemy wszelkie zamówienia 

PT Klientów

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

T i P  -  ToP
S E R W IS  -  S P R Z E D A Ż  
OGUMIENIA NOWEGO

UŻYWANEGO I BIEŻNIKOWANEGO DO SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH, CIĘŻAROWYCH, TIR, CIĄG. ROLNICZYCH

- Wulkanizacja ogumienia
- Wyważanie komputerowe kół (wszystkie typy)
- Nacinanie bieżnika
- Skup opon do bieżnikowania
- Naprawa sprzętu turystycznego
- Naprawa kół: ciągniki, koparki, fadromy, itp.
- Prostowanie felg

Z A P R A S Z A M Y
09-421 PŁOCK - NIEGŁ0SY, ul. Sierpecka 2 , te l. 64-51-52 
Czynny: w  godz. 8,00 - 1 8 ,0 0 , sobuty godz. 8,00 - 1 4 ,0 0

STUDIUM PODYPLOMOWE 
EKONOMIKA i SZACOWANIE NIERUCHOMOŚCI

Ukończenie studium umożliwia ubieganie się o uprawnienia 
zawodowe w zakresie szacowania nieruchomości. 

Podania o przyjęcie - do 30 października 1995 roku.

Szczegółowe informacje:
Instytut Budownictwa Politechniki Warszawskiej 

09-400 Płock, ul. Łukasiewicza 17, pokój 305 
tel/fa*j£24-226, tel. 626-061 wew. 305

SA-459

BIURO SPRZEDAŻY 
POMP I APARATURY 

KONTROLNO-POMIAROWEJ

G E O B A D ’
P łock

ul. G radow skiego 28  

oferuje do sprzedaży:
■ POMPY wszystkich typów 

do wody, fekalii, paliw
i innych mediów

■ oraz AGREGATY 
sprężarkowe i aparaturę 
kontrolno-pomiarową do 
instalacji hydraulicznych

ZAPRASZAMY
w godz. 8,00 -15,00 

tel. 62-55-48, 62-90-47 wew. 30.
SA-424

RATY - GOTÓWKA - LEASING OPERACYJNY

mT l s j l j  A U T O S A L O N  

L0NEZ Caro, POLONEZ Truck

ŻUK, LUBLIN

HEAl TO LED O , C0RD0BA
KOLKSWAGEN GROUP °  ’

TRIDENT, Płock, Rembielińskiego 10, tel. 62-13-54

UWAGA: Tylko u nas wszystkie samochody z możliwością
odpisania podatku FAT i w leasingu operacyjnym U!

NOWO URUCHOMIONA
hurtownia patronacka ZPB "FR0TEX" SA 

oferuje po cenach producenta:

S.A .

Jakość  - od 150 la t !!!

*  RĘCZNIKI frotte:

*  OBRUSY:
*  POŚCIEL:
*  PŁASZCZE kąpielowe:

TKANINY:

min. BHP, barwione, kolorowo tkane, 
strzyżone, haftowane, komplety ręcznikowe

L  komplety stołowe (obrus + 6 serwetek), 
bieżniki, serwetki, ścierki kuchenne
haftowaną, (kora, satyna), prześcieradła (frotte) 

► frotte strzyżone i welurowe

► obrusowe, pościelowe, wsypowe (iniet)

Adres:

Hurtownia "FROTEK2"
09-400 Płock, ul. Tumska 13

(obok pralni S p . " G R Y F IS ’  - wjazd od ul. Królewieckiej) 
te l. (024) 62-49-08 w e w . 209 w  g o d z. 8°° -1 5 " "
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SPORT
Petrochemia - Hetman Zamość 1:0 (1:0)

Wojtek Małocha jasnowidzem!

Wiesław Wojno (pierwszy z prawej) obserwuje mecz z "jaskółki’

Andrzej Przerada pauzuje za otrzy
maną czerwoną kartkę w meczu ze 
Świtem Nowy Dwór. Na szczęście 
Wydział Dyscypliny PZPN uznał, że 
odsunięcie od trzech spotkań jest do
stateczną karą i w wyjazdowym poje
dynku z Hutnikiem Warszawa zawod
nik ten będzie już na swoim miejscu.

Poza tym ze względu na stan 
zdrowia zrezygnował z prowadze
nia drużyny trener Zbigniew Stefa
niak. Grzegorz Wenerski wyjaśnił 
podczas konferencji prasowej, że 
chodziło przede wszystkim o presję 
wyniku oraz nerwową atmosferę, co

zaważyło na decyzji. Efektem jest 
zmiana szkoleniowca, ale o tym pi
szemy w innym miejscu tego nume
ru TP.

A jaki był sam mecz? Kibice na 
pewno nie opuszczali stadionu 
usatysfakcjonowani widowiskiem. 
W 21 min. po indywidualnej akcji 
Wojciecha Małochy, który ograł 
swojego “opiekuna” Włodzimierza 
Salija i pewnym strzałem wpakował 
piłkę do siatki, został ustalony wy
nik. Cała reszta gry ograniczała się 
do prób pokonania bramkarza gości 
i widowiskowych paradach Krzyszto

fa Koszarskiego, który robił co 
mógł, by pobudzić do dopingu kibi
ców.

Zresztą przyznać trzeba, że był 
to chyba jeden z pierwszych me
czów, który rozpoczął się bez dopin
gu. Od początku na stadionie była 
cisza, tak jakby publiczności za
brakło wiary w możliwość zwycię
stwa. Czasem odzywały się poje

dyncze głosy kibiców zagrzewają
cych piłkarzy do walki, ale ich re
zultat był mizerny.

Poza tą jedną akcją zakończoną 
strzeleniem gola, jeszcze trochę się 
działo na stadionie. Petrochemia była 
lepszym zespołem, cały czas domino
wała, tyle że stworzone akcje nie były 
zbyt wielkim zagrożeniem dla bram
karza gości Dariusza Ziółkowskiego.

Miłym zaskoczeniem była posta
wa piłkarzy Hetmana, którzy wcale 
nie zamierzali się tylko bronić, ale 
w końcówce byli bardzo blisko do
prowadzenia do remisu. Jednak

zimna krew Krzysztofa Koszarskie
go i jego umiejętność przeglądu sy
tuacji sprawiła, że Petrochemia “do
wiozła” wynik.

Płocczanie mieli także sytuacje, 
które mogły zakończyć się zdoby
ciem kolejnych. Między innymi ta z 
7 min., którą dokładnie widać na 
opisanym zdjęciu oraz z 25 min. ki- 
dy to Marek Witkowski podał piłkę 
wprost na głowę Małochy, ale nim 
płocki napastnik zdążył oddać 
strzał, złapał ją  bramkarz Hetmana. 
Po przerwie pięknym strzałem popi
sał się w 72 min. Bogdan Jóźwiak, 
ale efektem była tylko piękna para
da Ziółkowskiego.

W sumie widowisko pozostawi
ło niedosyt. Mogło być więcej bramek, 
ale zawiedli płoccy strzelcy. Ogromne 
brawa należą się Koszarskiemu, który 
udowodnił, że bramkarz jest jak wino - 
im starszy tym lepszy. To nie pierwsze 
spotkanie, kiedy wynik był przede 
wszystkim jego zasługą.

Drużyny wystąpiły w składzie:
Petrochemia: Koszarski - Sero

cki, Milewski, Bukowski, Kędzier
ski, Jakubiak (46 Majchrzak), 
Jóźwiak, Gocejna, Kowalczyk (78 
Żaglewski), Witkowski, Małocha.

Hetman: Ziółkowski - Szala, Sa- 
lij, Cios, Serecun, Turkowski, Pliż- 
ga, Kowalczyk (46 Suchowierzch), 
Płoszaj, Pidek, Szajkowski.

Żółte kartki: Małocha oraz Cios i 
Suchowierzch.

W meczu 1/16 Pucharu Polski z 
GKS Bełchatów nie wystąpią: Prze
rada (kara za czerwoną kartkę) oraz 
Małocha (trzy żółte).

Prawdopodobnie szansę na grę 
dostaną: Jacek Przybylski w bramce 
oraz Arkadiusz Żaglewski i Paweł 
Sobczak. Mecz odbędzie się we 
wtorek o godz. 13.30.

Po strzale W. Małochy, piłkę z bramki wybija Grzegorz Płoszaj (nr 9)

Wojciech Małocha zdobyzua zwycięskiego gola...

Przed rozpoczęciem spotkania 
mieliśmy okazję zamienić kilka 
słów z czołowym napastnikiem Pe
trochemii Wojciechem Małochą. 
Oczywiście zapytaliśmy, jaki prze
widuje wynik.

-Będzie 1:0
- Dlaczego tak mało?
- Wystarczy, najważniejsze są 

trzy punkty.

Jak się później okazało Wojtek 
miał rację. Mecz zakończył się zwy
cięstwem Petrochemii 1:0, choć 
sam wynik powodował niedosyt. 
Obie drużyny stworzyły takie sytu
acje, że równie dobrze zwycięstwo 
mogło być pewniejsze jak i mecz 
mógł zakończyć się remisem.

Kibice doskonale wiedzą o trud
nej sytuacji personalnej w klubie.

Radość płockiego napastnika po zdobyciu bramki.

TYPUJEMY
LIGĘ
POLSKĄ

Zakłady na 28-29 października
1. Amica Wronki - Hutnik  

Kraków
Prognoza: 5-3-2. Nasz typ: 1
Amica jest niesłychanie 

groźnym zespołem na własnym 
boisku. Jest w stanie wygrać z 
każdym, zwłaszcza że piłkarze 
tego zespołu do walki zagrzewa
ni są przez samego Grzegorza 
Lato. Hutnik nie jest przeciwni
kiem zbyt wymagającym, choć 
ma w swoim składzie niezłych 
Lambo i Jaskota.

2. GKS Bełchatów - Zagłębie 
Lubin

Prognoza: 2-4-4. Nasz typ: lx
Gdyby zespół z Lubina pro

wadzony był przez Wiesława 
Wojno, nie mielibyśmy wątpli
wości, kogo wytypować jako 
zwycięzcę tego meczu. Ten szko
leniowiec znany jest z silnej ręki, 
z tego, że potrafi z drużyny wy
krzesać ostatnie możliwości. No 
cóż, jakoś nie mamy przekona
nia do warsztatu szkoleniowego 
Andrzeja Strejlaua. Tymczasem 
gospodarzy prowadzi Pawlak, 
były trener Warty Poznań, na
szym zdaniem - jeden z najzdol

niejszych trenerów młodszego 
pokolenia. Już widać jego rękę w 
zespole z Bełchatowa.

3. GKS Katowice - Stal Mie
lec

Prognoza: 7-2-1. Nasz typ: 1
Co by nie mówił o wpływie 

szefa PZPN Dziurowicza na ze
spól z ulicy Bukowej, GKS to je 
dyna obecnie drużyna, która 
w alczy o honor południowej, 
górniczej piłki. Prawdopodob
nie po raz któryś z kolei zdoła 
się zakw alifikow ać do rozgry
w ek pucharow ych. Oczywiście 
w tabeli nie znajdzie się wyżej 
niż na 3 miejscu, bowiem Wi
dzew i Legię od innych zespo
łów dzieli ogromna przepaść. 
M ielczanie na boisku 'w Kato
wicach nie powinni mieć wiele 
do powiedzenia.

4. Raków Częstochowa - 
Górnik Zabrze

Prognoza: 3-4-3. Nasz typ: lx
Rakowianie wyrastają ostat

nio na mistrza własnego boiska 
(i nie tylko). Mało która drużyna 
wyjeżdżając z Częstochowy mo
że się cieszyć chociaż z jednego

punktu. Raków nie powinien 
mieć kłopotów z utrzymaniem 
w I lidze, w której pozostał tylko 
dzięki lepszej pozycji przetargo
wej niż Petrochemia w stosunku 
do Stomilu Olsztyn. W Górniku 
gra wprawdzie filar zespołu - 
Brzoza, lecz reszta zawodników 
to chłopcy z małym ligowym 
doświadczeniem.

5. Siarka Tarnobrzeg - Lech 
Poznań

Prognoza: 4-3-3. Nasz typ: x2
Oj, nie wiedzie się w rundzie 

jesiennej zespołowi z Tarnobrze
gu. Zawodnikom nie brak serca, 
chęci do gry, brakuje jednak 
umiejętności. Stąd taka a nie in
na pozycja w tabeli. Nie powin
na się ona chyba raczej poprawić 
po meczu z Lechem. Poznaniacy 
to drużyna przyszłości. Młodzi, 
ale już z dużym zapasem piłkar
skich arkanów. Szlifów nabiera 
w Poznaniu Adam Majewski, 
który za rok - po powrocie do 
Płocka - powinien być motorem 
działań zaczepnych Petrochemii. 
Typujemy remis albo wygraną 
gości.

6. Stomil Olsztyn - Sokół 
Pniewy

Prognoza: 7-2-1. Nasz typ: lx
Sokół jest, naszym zdaniem 

jednym z kandydatów do spad
ku. Ma w swoim składzie niezłe
go Strzelca - Pruska, którego 
swojego czasu Petrochemia 
chciała ściągnąć do siebie. Ma

też od niedawna całkiem niezłe
go trenera, który prowadził 
wcześniej olsztyński Stomil. To 
za mało jednak, by osiągnąć ko
rzystny wynik w Olsztynie. 
Chociaż, jeśli dojdzie do poza- 
boiskowych układów...

7. Śląsk Wrocław - ŁKS Łódź
Prognoza: 2-5-3. Nasz typ: lx
To będzie bardzo zacięty

mecz. Nie obejdzie się bez żółtych, 
a być może także czerwonych kar
tek. Drużyna Śląska przyzwyczai
ła się do walki o każdą piłkę na 
własnym boisku. Nie ma bowiem 
innej recepty na odnoszenie zwy
cięstw z teoretycznie silniejszymi 
przeciwnikami. Do takich należy 
przecież zespól ŁKS-u.

8. Widzew Łódź - Legia War
szawa

Prognoza: 4-4-2. Nasz typ: lx
Zdecydowanie jest to mecz 

całej rundy jesiennej. Nie wiado
mo tylko, czy dojdzie do niego w 
zapowiadanym terminie. War
szawianie chcieliby to spotkanie 
przełożyć. Na boisku w Łodzi 
zapadnie praktycznie rozstrzyg
nięcie, która z drużyn rundę je
sienną skończy na I miejscu.

9. Górnik Konin - Stilon Go
rzów Wlkp.

Prognoza: 5-3-2. Nasz typ: 1
Wprawdzie nie przekonuje 

nas warsztat trenerski Łazarka, 
jednak trudno typować w tym 
przypadku inne rozwiązanie niż 
zwycięstwo gospodarzy. Wy

starczy wziąć pod uwagę pozy
cję w tabeli obu zespołów.

10. Krisbut Myszków - Warta 
Poznań

Prognoza: 4-3-3. Nasz typ: 12
Krisbut to niezły zespół, ale i 

na Wartę zbyt wcześnie, naszym 
zdaniem, co niektórzy położyli 
krzyżyk. W zespole z Poznania 
drzemią określone możliwości, 
tak więc na boisku w Myszko
wie może być bardzo różnie.

11. Polonia Bytom - Ruch 
Chorzów

Prognoza: 2-2-6. Nasz typ: 2
Derby górnicze. Jednak już z 

teoretycznych wyliczeń wynika, 
że Polonia pozostaje w tym me
czu bez szans. Ruch nie zamie
rza zbyt długo pozostawać na II- 
ligowym zapleczu.

12. Cracovia Kraków - Polo
nia Warszawa

Prognoza: 2-5-3. Nasz typ: lx
No cóż, nie wydaje nam się, 

że Polonię stać w tym meczu na 
więcej niż wywalczony w cięż
kich bojach remis. Choć i on wy
daje się nam wątpliwy...

13. Stal Stalowa Wola - Petro
chemia Płock

Prognoza: 2-3-5. Nasz typ: x2
Petrochemia rozegra swój 

pierwszy wyjazdowy mecz pod 
wodzą nowego trenera. Oby 
przyniosło to odpowiednie re
zultaty. Odpowiednie, to znaczy 
dużo bramek i 3 punkty dla ze
społu z Płocka.
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Mistrzowie od kuchni
No i stało się. Sympatycy base

ballu po kilku łatach przerwy zno
wu doczekali się mistrzostwa Polski 
zdobytego przez zespół MKS Kut
no. Dodajmy, że jest to mistrzostwo 
wywalczone w wielkim stylu. Chło
pcy z Kutna w trakcie trwania roz
grywek ani przez chwilę nie pozo
stawiali wątpliwości, która drużyna 
jest najlepsza w Polsce. To cieszy, 
szczególnie w kontekście, że prze
cież stosunkowo niedawno to właś
nie Kutno wybrane zostało na Euro
pejskie Centrum Małej Ligi Base
ballu. Cóż można dodać więcej... 
Tak trzymać!

Wielokrotnie na naszych łamach 
pisaliśmy o osiągnięciach kutno
wskiego baseballu i o ludziach 
związanych z tą dyscypliną sportu. 
Dziś trochę inaczej. Pokażemy mi
strzów Polski, ale niejako od kuch
ni. Z ich marzeniami, osiągnięcia
mi, ale i...wadami. Mamy nadzieję, 
że będzie to przy jemna lektura.

Krzysztof Mikołajczyk. Kolej
ny wszechstronnie uzdolniony spor
towiec. Nie tylko gra w baseball, ale 
także pływa, i to z całkiem niezłym 
skutkiem, lest jednym z lepszych 
pływaków regionu kutnowskiego. 
Obecnie pracuje w Szkole Podsta
wowej nr 9 jako ratownik na base
nie. Ma 28 łat. Jego żona Elżbieta 
też jest związana ze sportem - trenu
je koszykówkę w tej samej Szkole 
Podstawowej Nr 9. Syn Daniel nie 
uprawia na razie czynnie żadnej 
dyscyplino sportu. Wszystko przed 
nim. Ma dopiero 5 łat.

Andrzej Pietrzak. Baseball ba
seballem, ale nie stroni od koszy
kówki. Był członkiem drużyny 
Zespołu Szkół Nr 1 w Kutnie, 
która zdobyła w koszykówce ty
tuł Mistrza Województwa Płoc
kiego. Ma 23 łata. Jest techni
kiem - mechanikiem. Lubi wło
ską kuchnię, jego sympatia ma na 
imię Małgosia.

Oto Mistrzowie 
Zawodnicy

Krzysztof Cybulski Chłopak 
ma 20 lat. Aktualnie jest w trakcie 
chłonięcia wiedzy w Zespole 
Szkół Nr 1 w Kutnie. Jego hobby 
to muzyka młodzieżowa. Uwaga 
dziewczyny! Krzysztof jest kawa
lerem.

Waldemar G ó ra lsk i Grający 
trener. Wielki pasjonat baseballu. 
Interesuje go wszystko, co jest z 
tym sportem związane. W przy
szłości pragnie szkolić basebal
lową młodzież. Ostatnio “poże
ra” książki na temat szpiegów oraz 
ostatniej wojny. Ma 30 lat. Już za 
kilka dni przestanie być kawalerem. 
Dokładnie 28 października bierze 
ślub z Agnieszką. Życzymy wszy
stkiego najlepszego.

Oskar Jeszke. 16 lat. Uczeń Ze
społu Szkół Nr 1 w Kutnie. Bardzo 
wrażliwy na kobiecą urodę, współ
organizator konkursów na “Naj
piękniejszą dziewczynę Ziemi Kut
nowskiej”. Niestety, tu wiadortiość 
dla płci pięknej, ma dziewczynę. Je
go sympatia nosi piękne imię - 
Marta.

Sławomir Jóźwiak. Kolejny ka
waler -1 8  łat. Kolejny uczeń Zespo
łu Szkół Nr 1 w Kutnie - jest w 
klasie maturalnej. Zainteresowania 
sportowe ma bardzo szerokie. 
Oprócz baseballu interesuje się rów
nież lekkoatletyką - specjalizuje się 
w pchnięciu kulą. Samochodem 
jeździ podobne jak wariat...

Emil K isielew ski. Kariera 
przed nim. Na razie ten 19-letni 
kawaler uczy się w klasie matu
ralnej... Zespołu Szkół Nr 1 w 
Kutnie. Wie czego chce, pragnie 
studiować.

Piotr Łapaj. Jeden z bardziej 
doświadczonych zawodników 
MKS-u. Ma 28 lat. Jest absolwen
tem Akademii Wychowania Fizycz
nego w Warszawie. Aktualnie uczy 
wychowania fizycznego w Szkole 
Podstawowej Nr 6 w Kutnie. Intere
suje się muzyką i historią sportu. Je
go towarzyszką życiową jest żona 
Agnieszka.

Krzysztof Próchniewski. Je 
den z młodszych zawodników 
drużyny seniorów - ma 16 laL Obe
cnie uczy się w Zespole Szkół Za
wodowych Nr 2  w Kutnie, wcześ
niej pobierał naukę w Szkole Pod
stawowej Nr 7. Był reprezentantem 
tejże szkoły w koszykówce. Jego 
zainteresowania idą “z duchem cza
su”: uwielbia muzykę “rap”, cieka
wi go amerykański styl życia.

Grzegorz Smyczyński. Lat 
23. Na jego widok drżą serca 
dziewcząt: i tych młodszych, i 
tych trochę starszych... Cóż z te
go, skoro każdą dziewczynę za
mieniłby najchętniej na super
szybki samochód. Absolwent Pry
watnej Szkoły Języków Obcych w 
Łodzi (angielski). Lubi zagraniczne 
podróże.

M arcin Smakowski. Kolejny 
koszykarz. Jest reprezentantem w 
tej dyscyplinie sportu Zespołu 
Szkół Nr 1 w Kutnie. Ma 19 łat, 
jest jeszcze kawalerem. Uwielbia 
taniec i muzykę “rap”.

Dominik i M arcin Sobczyko
wie. Lat 16. Bliźniacy, a to już mó
wi o wszystkim. Obydwaj są ucz
niami Zespołu Szkół Nr 1 w Kutnie. 
Dominik z powodzeniem gra w ko
szykówkę.

Jacek  Szymański 23 lata a jesz
cze kawaler. Nie spieszy mu się do 
ślubnego kobierca. Dużo czasu po
święca na zgłębianie wiedzy o base
ballu i doskonalenie języka angiel
skiego. Pragnie zagrać na baseballo
wych boiskach USA.

Piotr Tatarata. 19 lat. Absol
went Zespołu Szkół Nr i .  Trudno 
coś o nim więcej napisać, bo jak 
wszyscy jego znajomi podkreślają, 
jest to “normalny chłopak”.

Marcin Wojtalik. Marcin ma 19 
lat, jest absolwentem Zespołu Szkół 
Nr 1 - operatorem obrabiarek skra
wających. Jego hobby to samo
chody, ulubiona marka - “Volvo”. 
Uprawia kulturystykę. Lubi do
brze zjeść.

Tomasz Żeberkiewicz. Kawa
ler, 25 lat. Pracownik Odlewni Że
liwa - Centrozap w Kutnie. Intere
suje się motoryzacją. Lubi dowcip 
i komedie z udziałem Lesie Nie
lsena.

Trenerzy
Brian  Pom pili. 38 la t  Dyre

ktor Europejskiego Okręgu Little 
League Baseball. W  Polsce prze
bywa od 4 lat. Poza baseballem 
interesuje się piłką nożną. Jego 
żona - Marina jest Rosjanką. Syn 
- Sasza ma 3 lata.

Waldemar Góralski. Patrz - 
Zawodnicy.

Kierownicy drużyny
Andrzej Jeszke. 45 lat, na

uczyciel wychowania fizycznego 
w  Szkole Podstawowej w  Nie- 
drzewiu. Jeździ samochodem 
"CKeyrolet". Żona ma na imię 
Grażyna, synowie - Krystian i 
Oskar. Lubi konie, jest działa
czem ruchu ekologicznego.

Grzegorz Kisielew ski. 45 lat, 
pasjonat gołębi. Żona - Wiesła
wa, synowie - Emil, Jakub.

Lekkoatletyka

Po Wzgórzu Tumskim
IV Bieg Tumski rozegrany w 

sobotę 15 października cieszył 
się ogromnym zainteresow a
niem . D opisali uczestn icy  
(ponad 600 osób), n ie zabrak
ło  także sponsorów , którzy  
ufundow ali atrakcy jne nagro
dy.

Dla zawodników powyżej 15 
roku życia trasa przebiegała z 
Borowiczek do parkingu przy 
amfiteatrze. Startujący w kate
goriach 1983 i m łodsi oraz 
1981 /82  mieli do pokonania 
odpow iednio krótszą trasę. 
B ieg był trudny. W iększość jego 
uczestników  narzekała na dłu
gi podbieg od m ostka przed 
Choierką do ulicy Norbertań- 
skiej. Bardzo niebezpieczny był 
fragm ent brukowanej naw ierz
chni, gdzie łatwo można było 
nabawić się kontuzji. Niefortun
ne było także obranie trasy z 
przejazdem kolejowym.

Najszczęśliwszy' nie był także 
podział na kategorie wiekowe. 
Bo jak  piętnastolatek może ry
walizować z  zawodnikami do
świadczonymi, jak  trzyipółlatka 
(tyle miała najmłodsza uczestni
czka Klaudia Gelo) może się ści
gać z dwunastolatką?

Oto wyniki: open - amatorki: 
1. Kry-styna Gelo, amatorzy: 1. 
Andrzej Piętka; open - zawo
dowcy - kobiety: 1. Żaneta No
wakowska (Delta Płock, pani 
Żaneta wygrała po raz czwarty z 
rzędu), zawodowcy - mężczyźni: 
1. Wojciech Więckowski (TKKF 
Płock); dziewczęta 1981/82: 1. 
Ewa Kurowska (SP Nr 2 Płock), 
chłopcy 1981/82: 1. Mariusz Gi- 
żyński (SP Nr 18 Płock); dziew
częta 1983 i młodsze: 1. Sylwia Łu- 
kasiewicz (SP N r 17), chłopcy 
1983 i młodsi: 1. M ariusz Sob
czak (SP N r 18 Płock).

f o t  \. W aćknoski

Lekkoatletyka

Mistrzostwa Gostynina

Kierownik sekcji
Stanisław  W ojtczak. 44 lata, 

pracownik Odlewni Żeliwa Cen
trozap w  Kutnie. Interesuje się 
polskim filmem, piosenką, lubi 
dobry dowcip i obozowy tryb 
życia. Żona - Anna, synowie - 
Przemysław, Łukasz.

Wiceprezes klubu 
d/s baseballu

Sławomir Podemski. 29 lat, na
uczyciel wychowania fizycznego w 
Zespole Szkół Nr 1 w Kutnie. Zbie
ra pamiątki sportowe, pasjonuje się 
tańcem towarzyskim. Córki: Ola - 
lat 2 i Agnieszka - lat 4,5.

* * *

Uwaga. Rozstrzygnięcie konkur
su dotyczącego baseballu w Kutnie 
już w następnym numerze.

W Gostyninie odbyty się 12 
października mistrzostwa tego 
miasta w lekkoatletyce. Oto 
zwycięzcy w  poszczególnych 
kategoriach.

Chłopcy
R ocznik  1982: 60 m  - Krzy

sztof Korytkowski (SP Nr 3), 100 
m - Kamil Krystoch owicz (SP N r 
3), 300 m  - Piotr Modzełewicz 
(SP N r 1), 1000 m  -  Łukasz 
Kwiatkowski (SP Nr 3), skok w 
dal - Jacek Filipczak (SP N r 1).

W  punktacji indywidualnej 
chłopców z  tego rocznika wy
grał Krzysztof Korytkowski (81 
pkt) przed Łukaszem Kwiatko
wskim (73 pkt) oraz Jackiem Fili
pczakiem i Kamilem Krystocho- 
wiczem (po 67 pkt).

R ocznik 1983: 60 m  - Tomasz 
Wójcik (SP Nr 3), 100 m  - Paweł 
Jędrzejczak (SP Nr 3), 300 m - 
Grzegorz Stefaniak (SP Nr 3), 
1000 m  - Tomasz Kowieski (SP 
Nr 3), skok  w  dal - Piotr Pośpie- 
szyński (SP N r 5). Punktacja

indywidualna: 1. Paweł Jędrzej
czak (106 pkt), 2. Tomasz Wójcik 
(70 pkt), 3. Piotr Pośpieszyński 
(60 pkt).

Dziewczęta
R ocznik  1982: 60 m -  Emila 

Kujawa (SP N r 3), 100 m  - Kata
rzyna Filip (SP N r 3), 300 m - 
Magdalena Kodłubaj (SP N r 3), 
600 m  -  Magdalena Zakrzewska 
(SP N r 3), sk ok  w dal -  Maria 
Kalinowska (SP N r 1). Punktacja 
indywidualna: 1. Katarzyna Fi
lip (76 pkt), 2. Maria Kalinowska 
(62 pkt), 3. Anna W roniak (62

Pkt>' ^  .R ocznik  1983 :60  m - Grażyna 
Szarugiewicz (SP Nr 3), 100 m  - 
Kamila Konarska (SP Nr 3), 300 
m - Magdalena Jędrzejewska (SP 
N r 3), 600 m  -  Monika Kaczmar
ska (SP Nr 5), skok  w  dal -  Rena
ta Ciesielska (SP N r 5). Klasyfi
kacja punktowa: 1. Grażyna Sza
rugiewicz (100 pk), 2. Karolina 
Myszkowska (81 pkt), 3. Alina 
Jesionowska (81 pkt).

Petrochemia - Spójnia Gdańsk 25:19 (12:9)

Udany początek
Bardzo udanie zainaugurowała 

rozgrywki I ligi piłki ręcznej męż
czyzn drużyna Petrochemii. W 
pierwszym meczu pokonała Hut
nika Kraków 23:19, a w drugim, 
rozgrywanym już w Płocku - 
Spójnię Gdańsk 25:19. Rzecz ja s
na wszyscy kibice mają nadzieję, 
że dobra passa zespołu będzie 
trwać przez cały sezon, a zakoń
czy się to kolejnym tytułem Mi
strza Polski.

Co prawda są to życzenia na 
przyszłość i ci, którzy oglądali Pe
trochemię w akcji, nie mają podo
bnego zdania, ale to jest sport i 
wszystko może się zdarzyć.

Płocki zespół jest zupełnie inny 
niż w poprzednim sezonie, bo no
tuje duże osłabienie. Brak tTzech 
podstawowych zawodników na 
parkiecie jest widoczny, choć, jak 
się okazało po pierwszych spotka
niach, wcale nie tak dotkliwy. 
Rzecz jasna brakuje ogrania, płyn
ności ruchów, doświadczenia i 
pięknych, widowiskowych akcji, 
ale na to z pewnością przyjdzie je 
szcze czas.

Petrochemia zagrała mecz w 
eksperymentalnym składzie, ale 
udało je j się pokonać beniaminka 
ligi Spójnię Gdańsk. Walkę o pun
kty rozpoczynała w składzie: Mar

szałek - Dębski, Niedzielski, Kisiel, 
Witkowski, Tokarski i zamiennie 
Jankowski z Mańkowskim.

Praktycznie tylko czterech pił
karzy z obecnie podstawowego 
składu, w'ychodziło w ubiegłym 
sezonie na parkiet jako pierwsza 
siódemka.

A jednak zespół niemal od po
czątku objął prowadzenie i nie od
dał go do końca spotkania. Był co 
prawda jeden taki moment w me
czu, w 43 min., kiedy goście do
prowadzili do wyniku 14:13 dla 
Petrochemii, nikt jednak z kibi
ców nie obawiał się, że może to 
mieć jakieś znaczenie. Różnica 
bramek szybko została powię
kszona i zwycięstwo bez żadnego 
problemu “dowiezione” do końca.

Na konto Petrochemii zaś doszły 
dwa punkty, które dały je j I miejsce 
po dwóch kolejkach w tabeli.

W płockim zespole, na razie 
bardzo nierównym, nie ma proble
mów z ławką rezerwowych. Co 
prawda brakuje na niej piłkarzy, 
którzy mogliby wyjść na parkiet i 
od razu zdobywać bramki, ale to 
stwierdzenie nie do końca jest pra
wdziwe.
. Oto bowiem szansę awansu do 
podstawowego składu zdobył 
Konrad Tokarski, zawodnik, który 
dopiero skończył wiek juniora i 
jako zastępca Krzysztofa Wróble
wskiego, radzi sobie całkiem po
prawnie. Nie błyszczał w meczu 
ze Spójnią, ale co potrafi pokazał w 
spotkaniu pucharowym.
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POZIOMO: 1/ krzyżacki lub kontemplacyjny, 5/ kaszka z pnia palmy, 
7/ srebrzysty metal z rodziny lantanowców, 8/ często zazdrościmy go ślima
kom, 9/ spędza długie godziny przed małym ekranem, 10/ zimowe okrycie 
podbite futrem, noszone przez magnatów, 13/ z alejkami i ławkami, 14/ 
samica ryb z dojrzałą do tarła ikrą, 19/ gra na szachownicy, 20/ imię żeń
skie, 21/ pracownik teatru zajmujący się kostiumami aktorów.

PIONOWO: 1/ potocznie o Święcie Zmarłych, 2/ elektroniczna żaba-

LISTA PRZEBOJÓW NR 155
1. GWIEZDNE WROTA 

/STARGATE/
prod. USA 1994, s-f, reż: Ro

land Emmerich, wyst: Kurt Rus
sell, James Spader, dystr: VISION

Kurt Russell jako twardy i zde
cydowany m  wszystko dowódca eks
pedycji do innej galaktyki i James 
Spader, miody błyskotliwy nauko
wiec, od którego zależy powodzenie 
przedsięwzięcia, które przybliży nas 
do wyjaśnienia tajemnicy egipskich 
piramid. Film zrealizowany z roz
machem. W niektórych scenach ple
nerowych brało udział 16 tysięcy 
statystów. Ciekawe efekty specjalne 
dodają widowisku atrakcyjności.

2. REGGE NA LODZIE /CO- 
OL RUNNINGS/

prod. USA 1993, komedia, reż: 
Jon Turteltaub, wyst: John Can- 
dy, Leon Doug, dystr: IMPERIAL

Jest to opowieść o czterech jamaj
skich lekkoatletach, którzy opętani 
pragnieniem zostania olimpijczyka
mi, stają do współzawodnictwa na 
Zimowej Olimpiadzie w Calgary.

Si  Me mają wiele środków i żadnego 
pojęcia o sportach zimowych /dotąd 
nie widzieli śniegu/. Zdeterminowa
ni nowicjusze angażują trenera, któ- 
ru niegdyś znienawidził i porzucił tę 
dyscyplinę. Teraz jednak zarażony 
entuzjazmem Jamajczyków, ponow-

|!nie zamierza sięgnąć po medal.
3. TOP DOG

prod. USA 1994, komedia sen
sacyjna, reż: Aaron Norris,. wyst: 
Chuck Norris, dystr: NYC

Jeden jest twardzielem, drugi 
mądralą. Człowiek i super inteligen
tny pies jednoczą siły, kiedy trafiają 

| na ślad wielkiej afery, grożącej 
śmiercią tysiącom istnień.

4. LANGOLIERY /THE LAN- 
GOLIERS/

prod. USA 1995, s-f, reż: Tom 
Holland, wyst: Patricia Wettig, 
Dean Stockwell, dystr: BEST

I FILM
Koszmar, który zdarzył się w cza

sie lotu numer 29 z Los Angeles do 
Bostonu mógł się zrodzić tylko w 
wyobraźni Stephena Kinga. Inwen
cja tego niezrównanego mistrza ga
tunku grozy nie zna żadnych ogra
niczeń. Oto między niebem a ziemią, 
snem i jawą, dawnym i przeszłym,

między tym co niemożliwe i tym co 
niewiarygodne, rozgrywa się pasjonu
jący dramat garstki ludzi w śmiertel
nych zmaganiach z żarłocznym prze
ciwnikiem...

5. ZAGUBIENI W RAJU 
/TRAPPED IN PARADISE/

prod. USA 1994, komedia, reż: 
George Galio, wyst: Nicolas Cage, 
Jon Lovitz, dystr: IMPERIAL

Dobroduszny Bill, patologiczny 
kłamca Dave i maniakalny kleptoman 
A hin to rodzinny gang złodziei zna
nych jako Bracia Firpo. Chłopcy zo
stają skuszeni pomysłem obrabowania 
banku w małym miasteczku w Pen-

syhuanii, o dźwięcznej nazwie Paradi- 
se. Czekają na wigilijną noc, bez alar
mów, bez krzyków, bez policyjnych sy
ren! Jednak nie wszystko ułoży się po 
ich myśli.

Dział sprzedaży poleca
KRÓL LEW/THE LION KING/
prod. USA 1994, animowany, 

81 min., dystr: IMPERIAL, Pre
miera video:26 10 1995

Gdy stanąć na królewskiej skale, 
jak okiem sięgnąć rozciąga się kraina, 
którą włada lew Mufasa. Włada nią 
sprawiedliwie i mądrze. U jego boku 
lwica Sarabi pomaga rozwiązywać

wka dla dzieci i dorosłych, 3/ orga
ny roślin miododajnych, 4/ figura w 
kartach, 5/ robione w miejscu styku 
np. dwóch rur, 6/ zasłona bokserska, 
11/ przygnębienie, apatia, 12/ na po
lu po ściętym zbożu wspak, 15/ 
ziemska to świat, 16/ drogowy lub 
przestankowy, 17/ solny, mlekowy 
lub pruski, 18/ mieczniki, drapieżne 
delfiny.

Czytelnicy, którzy w ciągu 10 
dni od daty ukazania się numeru 
nadeślą na adres redakcji 
(PŁOCK, STARY RYNEK 27) 
rozwiązania na kartkach poczto
wych z dopiskiem “KRZYŻÓW
KA nr 43" wezmą udział w loso
waniu nagród książkowych.

Rozwiązanie krzyżówki nr 40:
Poziomo: 1/ trans, 5/ pakt, 7/ 

Yarra, 8/ modem, 9/ początek, 10/ 
hubka, 13/ laur, 14/ kratka, 19/ ta- 
kieta, 20/ Anna, 21/ naszyjnik.

Pionowo: 1/ tomahawk, 2/ anda- 
bata, 3/ sympatyk, 4/ Fryc, 5/ pająk, 
6/ kolec, 11/ galeon, 12/ trzask, 15/ 
ront, 16 /tran, 17/Atos, 18/ akty.

Za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki nr 40 nagrody książkowe

m y y ii
zam. 09-402 Płock, ul. Dworcowa 

2 /  Anita Janikowska, 
zam. 99-300 Kutno, ul. W-skie 
Przedmieście

3 / Jerzy Wiśniewski, 
zam. 09-200 Sierpc, ul. Jana Paw-

H O R O S K O P
Kochające Barany będą 

przeżywały chwile zwątpienia. 
Ktoś, kto bardzo chce zapano
wać nad swoim uczuciem cza
sami ponosi klęski. Za dużo ta
ktyki i strategii w Waszym 
działaniu, za mało otwartości i 
serca. Dlatego wieje chłodem , a 
od chłodu ucieka Strzelec.

a

trudne problemy. Lwia kraina cieszy 
się i świętuje. Właśnie urodził się od 
dawna oczekiwany królewski potomek 
- Simba. Małego Simbę trudno upil
nować. Ze swą towarzyszką zabaw, 
małą Nelą udają się nawet do strefy 
zakazanej - ogarniętego wiecznym cie
niem cmentarzyska słoni. KRÓL 
LEW tyłkó w Stanach Zjednoczonych 
zarobił ponad 300 milionów dolarów, 
bijąc frekwencją w 1994 roku takie fa
bularne hity jak Forrest Gump, The 
Flinstones, Speed czy Prawdziwe 
Kłamstwa. W ciągu roku obejrzało go 
77 min widzów.

Interesujące wznowienia
1. SEKSMISJA
prod. Polska, komedia s-f, reż: 

Juliusz Machulski, wyst: Jerzy 
Stuhr, Olgierd Łukaszewicza, 
dystr: MUZA FILM POLSKI

2. ZAPASY Z HEMINGWAY
EM /WRESTLING ERNEST HE
MINGWAY/

prod. USA 1993, komedia oby
czajowa, reż: Randa Haines, wyst: 
Robert Duvall, Richard Harris, 
dystr: WARNER

3. ROK SMOKA /YEAR OF 
THE DRAGON/

prod. USA 1985, akcja, reż: Mi- 
chael Cimino, wyst: Mickey Rour- 
ke, John Lone, dystr: WARNER

Firma “VIDEO-MIG”, 
zaprasza 

do wypożyczalni 
“VIDEO - CENTRUM” 

w Płocku
przy ul. Tumskiej 13.

Pytanie konkursowe:
Czy jamajscy sportowcy z 

filmu Regge na lodzie zdobyli 
medal olimpijski? Prosimy o 
odpowiedź TAK lub NIE.

Czytelnicy, którzy w ciągu 10 
dni od daty ukazania się numeru na- 
deślą na adres redakcji (Płock, Sta
ry Rynek 27) odpowiedzi na kar
tkach pocztowych z naklejonym ku
ponem, wezmą udział w losowaniu 
filmu na kasecie video.

Za prawidłową odpowiedź z li
sty przebojów nr 152 kasetę otrzy
muje:

Przemek Pasierowski
09-407 Płock, ul. Piaska 1 m 8
Po odbiór nagrody zaprasza

my do redakcji.

fB n M . 21.03-20.04 M p -  23.09-23.10
Dobrze zapowiada się ty

dzień, który nadejdzie, będzie 
czas na załatwienie kilku proble
mów, ale również na relaks, na 
bycie z kimś miłym, do kogo ser
ce się raduje. Postarajcie się tak 
podzielić czas, by znaleźć choć
by jeden dzień zupełnie wolny 
od myślenia o planach i termi
nach.
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Na grzyby póki czas, bo już 

niedługo ta gratka się skończy, a 
w spiżarni cieniutko. O świętach 
też trzeba pomyśleć. Więc może 
ta ostatnia wyprawa przyniesie 
oczekiwane plony, poza tym po
zwoli odetchnąć świeżym po
wietrzem z dala od papieroso
wego dymu i tak zwanej biuro- 
twórczej atmosfery.
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Wydawać się będzie nawet 
przez moment, że jak  ruina roz
leci się to wszystko, co budowa
łeś dotychczas tak precyzyjnie. 
Ale nie pora jeszcze na czarno
widztwo, czas potwierdzi inne 
możliwości rozwiązania konfli
ktu.

$
Zadowolone będą Koziorożce 

z rozwoju sytuacji w sprawach 
serca i tak zwanych wyższych 
uczuć. Bez Waszego udziału, ot 
po prostu stanie się, że ów ktoś 
zatęskni, przyjmie zaproszenie 
na popołudniowy spacer, a 
później... Gwiazdy rumienią się 
wstydliwie, nie będzie więc dal
szego ciągu.

Za mało czasu poświęcacie na 
uporządkowanie spraw, które 
tego wymagają. Ciągle więc 
trzeba łatać dziury, dopasow y
wać życie do harm onogramu. 
A to niełatwe, zwłaszcza przy 
tak bałaganiarskim  sposobie 
życia, jaki prowadzicie. Poza 
tym tydzień bez rew elacji, ale 
uwaga - jedno miłe wydarzenie, 
które pozwoli wierzyć w sens

Dobrze Bliźniętom zapowia
da się sobota i niedziela, naresz
cie troszkę więcej czasu na odpo
czynek, na odespanie zaległości, 
na błogie lenistwo. I to wystar
czy, żeby zapewnić dobry hu
mor na bardziej pracowite dni, 
których też, niestety, nie zabrak
nie.

22.06-22,01
Ktoś bardzo chce otrzymać 

wreszcie ten list z przeprosina
mi. Liczy, że wiele on wyjaśni, że 
uda się dzięki niemu trochę le
piej poznać osobę bliską sercu, a 
ciągle daleką. Robota niewielka, 
przyjemności da moc. A więc za 
pióro, póki chęć i czas.
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Lwią część czasu zajmować 

będzie Lwicom i Lwom wyjaś
nianie, przepraszanie i mitygo
wanie się, ano trochę naplątały i 
teraz trzeba to rozwiązać. Będzie 
lepiej już niebawem, ale na razie 
kilka chmurek gęsto wiszących 
nad Waszą głową, choć i promie
nie słonka też widać.

i  MQ&. 23.0S-22.09
Do kina, do teatru, na imieni

ny, dość już tego gnicia przed te
lewizorem, trzeba trochę popra
cować nad własną edukacją i 
przynajmniej część planów zre
alizować. Ktoś, kto będzie towa
rzyszył w tych wyprawach tylko 
czeka na telefon, wystarczy za
wiadomić.

Dla Wodnika czas manewrów 
miłosnych, z których ma szansę 
wyjść z tarczą, a nie sercem prze
bitym strzałą. Tylko trzeba tro
chę sprytu, którego mu brak, tro
chę cierpliwości, której ciągle za 
mało, a jeśli się uda - to znaczy, 
że warto było próbować.

o W J  '21.02-20.03
Tydzień sukcesów material

nych. Premia, nagroda i wygra
na w liczbowej grze. Uda się zre
alizować wreszcie wymarzony 
zakup, w domu spokojnie, bez 
stresów, ale za to w pracy ner- 
wówka i gorączka. To tak dla 
równowagi. Poza tym wszy
stkiego najlepszego życzyć bę
dzie Wam w tym tygodniu Ko
ziorożec.

CENTRUM DIAGNOSTYKI MEDYCZNEJ 
Fundacja "SERCE - SERCU"

O Płock, ul. Dobrzyńska 17,
tel. 62-61-26, 64-55-66 

czynne od poniedziałku do piątku 
od 8,00 do 18,00 

w soboty: 10,00 -13 ,00

*EEG  - dorośli, dzieci
*USG - pełny zakres badań - renomowani lekarze 
‘ EKG - komputerowa analiza zapisu
‘ LABORATORIUM - hematologia, badania biochemiczne i hormonalne 
‘ STOMATOLOGIA - leczenie, protetyka, ultradźwiękowe usuwanie kamienia 
‘ RENTGEN STOMATOLOGICZNY
‘ PORADNIE SPECJALISTYCZNE - chorób tarczycy, seksuologiczna, 
endokrynologia położniczo-ginekologiczna, okulistyczna, 
dermatologiczna, neurologiczna, onkologiczna, kardiologii dziecięcej, 

chorób wątroby, chorób płuc.
Szczegółowych informacji udzielamy telefonicznie

-  tel. 62-61-26, 64-55-66


